

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กุมภาพันธ์ 2566 เวลา 07:14

Site Value: 60,000

PRValue (x3)

180,000

หัวข้อข่าว: "คลัง" ปลื้ม ชาวใต้แห่ร่วมงาน "รวมใจแก้หนี้" เผยยอดชำระรวมงานกว่า 5,700 ราย

MGR ONLINE

ข่าววันนี้

Q

NEWS 1

สมัครสมาชิก

MGR SMEs

VIEWER / OPEN / 011 SMS

ยอดนิยม

อ่านเพิ่มเติม

"คลัง" ปลื้ม ชาวใต้แห่ร่วมงาน "ร่วมใจแก้หนี้" เผย ยอดเข้าร่วมงานกว่า 5,700 ราย
เผยแพร่: 1 ก.พ. 2566 05:24 ปรับปรุง: 1 ก.พ. 2566 05:24
โดย: ผู้จัดการออนไลน์

f t y p x s w h e

6

นายพราย ฐิการณ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจภาคใต้ ในฐานะโฆษกกระทรวงพาณิชย์เผยว่า การจัดงาน "มหกรรมร่วมใจแก้หนี้" ซึ่งมีผู้สนใจ เข้าร่วมงานกว่า 5,700 ราย ซึ่งเป็นการรวมพลังของประชาชนในภาคใต้ ในการช่วยกันแก้ไขปัญหาหนี้สินของเกษตรกรและประชาชนในพื้นที่ โดยการจัดกิจกรรมดังกล่าวขึ้นในวันที่ 27-29 มกราคม 2566 ณ ศูนย์การค้าเดอะมอลล์ภูเก็ต โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับปัญหาหนี้สิน และส่งเสริมให้ผู้มีหนี้สินสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนได้ นอกจากนี้ ยังมีการจัดกิจกรรมอื่นๆ เช่น นิทรรศการให้ความรู้เกี่ยวกับสินเชื่อ และการให้บริการทางการเงินแก่เกษตรกรและผู้ประกอบการในพื้นที่

ทั้งนี้ ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา มีชาวใต้-19 ผู้ดูแลทางสังคมในต่างประเทศ ส่งต่อผลิตภัณฑ์อาหาร ผลิตภัณฑ์พื้นบ้าน ผลิตภัณฑ์ชุมชน ฯลฯ ไปยังประเทศไทย เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ประกอบการในพื้นที่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงที่ประเทศไทยกำลังประสบกับวิกฤตการณ์โควิด-19 ซึ่งทำให้เศรษฐกิจไทยอยู่ในภาวะชะงักงัน อย่างไรก็ตาม จากการสำรวจพบว่า เกือบร้อยละ 50 ของผู้ประกอบการในพื้นที่ต่างจังหวัด ยังคงประสบกับปัญหานี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในกลุ่มเกษตรกรและผู้ประกอบการขนาดเล็ก

สำหรับการจัดงาน "มหกรรมร่วมใจแก้หนี้" ครั้งนี้เป็นความร่วมมือระหว่างกระทรวงพาณิชย์ ธนาคารแห่งประเทศไทย และสถาบันการเงินต่างๆ ในการช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ประกอบการในพื้นที่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงที่ประเทศไทยกำลังประสบกับวิกฤตการณ์โควิด-19 ซึ่งทำให้เศรษฐกิจไทยอยู่ในภาวะชะงักงัน อย่างไรก็ตาม จากการสำรวจพบว่า เกือบร้อยละ 50 ของผู้ประกอบการในพื้นที่ต่างจังหวัด ยังคงประสบกับปัญหานี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในกลุ่มเกษตรกรและผู้ประกอบการขนาดเล็ก

ภาพจาก MGR

นอกจากนี้ การแข่งขันชิงรางวัลการแข่งขันด้านการค้าขายระหว่างผู้ประกอบการในพื้นที่ต่างจังหวัด ยังเป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรมในงานครั้งนี้ด้วย โดยจะมีการมอบรางวัลให้แก่ผู้ประกอบการที่มีผลงานดีเด่นในด้านต่างๆ

"รัฐบาลฯ พร้อมที่จะให้การสนับสนุนผู้ประกอบการในพื้นที่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงที่ประเทศไทยกำลังประสบกับวิกฤตการณ์โควิด-19 ซึ่งทำให้เศรษฐกิจไทยอยู่ในภาวะชะงักงัน อย่างไรก็ตาม จากการสำรวจพบว่า เกือบร้อยละ 50 ของผู้ประกอบการในพื้นที่ต่างจังหวัด ยังคงประสบกับปัญหานี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในกลุ่มเกษตรกรและผู้ประกอบการขนาดเล็ก"

รหัสข่าว: I-1230201000384

หน้า: 1/1

คลังเปิดแผนพัฒนาตลาดทุนฯ ฉบับที่4มุ่งเติบโตอย่างยั่งยืน

กระทรวงการคลัง เผย กรม.รับทราบ แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 65-70) แล้ว แผนตลาดทุนดังกล่าว เน้น วิชาการเติบโตและสร้างการเติบโตรูปแบบ ใหม่จากกลุ่มอุตสาหกรรมเป้าหมาย พร้อม ส่งเสริมความยั่งยืนและเศรษฐกิจดิจิทัล

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรี ว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า วานนี้ (31 ม.ค. 2566) คณะรัฐมนตรี (ครม.) ได้รับทราบแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับ ที่ 4 (พ.ศ. 2565-2570) ตามที่กระทรวง การคลังเสนอ แผนพัฒนาตลาดทุนฯ ฉบับที่ 4 นี้ มีพัฒนาการที่สานต่อจากแผนพัฒนา ตลาดทุนฯ ฉบับที่ 3 ที่ดำเนินถึงปัจจัย ความท้าทายและทิศทางการเปลี่ยนแปลง ที่สำคัญของสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจโลก ที่ส่งผลกระทบต่อตลาดทุนในหลายด้าน

รวมทั้งมุ่งสร้างภูมิทัศน์ของภาคตลาด ทุนไทยในอนาคตให้ตอบสนองเป้าหมาย

การขับเคลื่อนใน 7 ด้าน คือ 1.ความ ยั่งยืนของระบบเศรษฐกิจและการจัดสรร เงินทุนภายในประเทศได้อย่างเหมาะสม 2.การเติบโตเชิงคุณภาพ และการส่งเสริม ให้ทุกภาคส่วนในตลาดทุนประกอบธุรกิจ อย่างมีจริยธรรม

3.การให้ความสำคัญกับการเข้าถึงตลาด ทุนของวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม และวิสาหกิจเริ่มต้น (SMEs/Startup) ใช้ ประโยชน์จากตลาดทุนมากขึ้น 4.ตลาดทุน สามารถบรรลุเป้าหมายที่ท้าทายมากขึ้น 5.การ ใช้ประโยชน์จากดิจิทัลและการใช้ประโยชน์ จากข้อมูลร่วมกัน 6.ความสอดคล้องกัน ระหว่างสินทรัพย์ดั้งเดิมและสินทรัพย์ ดิจิทัล 7.สาธารณชนมีความเชื่อมั่นต่อ ตลาดทุนไทย

“แผนพัฒนาตลาดทุนฯ ฉบับที่ 4 จะมียุทธศาสตร์ในการผลักดันยุทธศาสตร์ ไปสู่การปฏิบัติจริงผ่านความร่วมมือจาก

ทุกภาคส่วน อันจะส่งผลให้ตลาดทุนไทย เป็นกลไกในการสนับสนุนการเติบโตทาง เศรษฐกิจอย่างมีคุณภาพและสมดุล รวมทั้งมีส่วนช่วยรักษาการเติบโตและสร้างการ เติบโตรูปแบบใหม่จากกลุ่มอุตสาหกรรม เป้าหมาย ส่งเสริมความยั่งยืนและเศรษฐกิจ ดิจิทัล เป็นแหล่งสะสมความมั่งคั่งให้แก่ ผู้ร่วมตลาด และมีความยืดหยุ่นต่อความ เสี่ยงและภัยคุกคาม” นายอาคม กล่าว

เพื่อให้แผนพัฒนาตลาดทุนฯ ฉบับที่ 4 สามารถพัฒนาภาคตลาดทุนไทยได้ต่อเนื่อง จากแผนพัฒนาตลาดทุนฯ ฉบับที่ 3 ได้ กำหนดวิสัยทัศน์และพันธกิจ ดังนี้ วิสัย ทัศน์ : ตลาดทุน (กำลัง 4) เพื่อการ พลิกฟื้นทางเศรษฐกิจให้เติบโตอย่างแข็ง แรง 1.“สานต่อ” ตลาดทุนให้เป็นผู้นำ ระดับภูมิภาค 2.“ส่งเสริม” ทุกภาคส่วน ให้เติบโตอย่างยั่งยืน 3.“สนับสนุน” ทุก ภาคส่วนให้ปรับสู่เศรษฐกิจดิจิทัล และ 4.“เสริมสร้าง” ความอยู่ดีมีสุขทางการเงิน ของประชาชน พันธกิจ : ได้แก่ 1.ตลาด ทุนเพื่อการแข่งขันได้ 2.ตลาดทุนเพื่อความ ยั่งยืน 3.ตลาดทุนดิจิทัล 4.ตลาดทุนเพื่อ ความอยู่ดีมีสุขทางการเงิน และ 5.ตลาดทุน ที่ทุกฝ่ายได้ใช้ประโยชน์/เข้าถึงได้ ■



ครม.ไฟเขียวแผนพัฒนาตลาดทุนไทยฉบับ 4

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.การคลัง เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 31 ม.ค.2566 ได้รับทราบแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 (พ.ศ.2565-2570) โดยคำนึงถึงปัจจัยความท้าทายและทิศทางการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจโลก (Mega Trends) ที่ส่งผลกระทบต่อตลาดทุนในหลายด้านที่สำคัญ อาทิ ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สังคมสูงวัย ภูมิรัฐศาสตร์ การเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของคนรุ่นใหม่ เป็นต้น อย่างไรก็ตามแผนพัฒนาดังกล่าวได้วางกลยุทธ์ 5 ยุทธศาสตร์ 29 แผนงาน เพื่อเดินเครื่องตลาดทุนให้สามารถแข่งขันได้ เข้าถึงได้ และยั่งยืน ชูเป็นตลาดทุนดิจิทัลและตลาดทุนเพื่อความอยู่ดีมีสุขทางการเงิน

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 31 มกราคม 2566 เวลา 19:30

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - เก็บเบี้ยได้ทุนร้าน] แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2565 – 2570) นายอาคม เติมพิทยาไพ...

facebook

เก็บเบี้ยได้ทุนร้าน is on Facebook. To connect with เก็บเบี้ยได้ทุนร้าน, join Facebook today.

Join

or

Log in

เก็บเบี้ยได้ทุนร้าน

แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2565 – 2570)

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2565 – 2570) (แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4) ตามที่กระทรวงการคลังเสนอ ซึ่งมีสาระสำคัญ สรุปได้ ดังนี้

แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2560 – 2564) (แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 3) ได้สิ้นสุดลงในปี 2564 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์จึงได้แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนพัฒนาตลาดทุนไทย (คณะทำงานฯ) เพื่อดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 ซึ่งคณะทำงานฯ ได้ประชุมหารือ รวมทั้งได้พิจารณาบริบทและความเห็นจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอย่างถี่ถ้วน เพื่อจัดทำแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 และคณะกรรมการกระทรวงการคลังได้นำเสนอร่างแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 เสนอต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อทราบในคราวเดียวกันกับการรายงานสรุปผลการดำเนินการภายใต้แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 3 ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2565

แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 มีพัฒนาการที่สำคัญจากแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 3 โดยสำคัญยิ่งซึ่งมีความท้าทายและทิศทางการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของสถานการณ์ทางเศรษฐกิจโลก (Mega Trends) ที่ส่งผลกระทบต่อตลาดทุนไทยหลายด้านที่สำคัญ อาทิ ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สังคมสูงวัย อุตสาหกรรมดิจิทัล การเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของนักลงทุนใหม่ เป็นต้น รวมทั้งยังเน้นการส่งเสริมผู้ประกอบการรายย่อยในตลาดทุนไทยในอนุภาคโดยสนับสนุนเป้าหมายการขับเคลื่อน 7 ด้าน ได้แก่ 1) ความยั่งยืนของระบบเศรษฐกิจและการจัดสรรเงินทุนภายในประเทศได้อย่างเหมาะสม (Domestic Fund Mobilization) 2) การเติบโตเชิงคุณภาพ (Quality Growth) และการส่งเสริมให้ภาคส่วนในตลาดทุนประกอบธุรกิจอย่างมีจริยธรรม 3) การให้ความสำคัญกับการเข้าถึงตลาดทุนของวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมและวิสาหกิจเริ่มต้น (Small and Medium-size Enterprises: SMEs/Startup) และผู้ลงทุนรายย่อยในการใช้ประโยชน์จากตลาดทุนมากขึ้น 4) ตลาดทุนสามารถบรรลุเป้าหมายที่ท้าทายมากขึ้น อาทิ ด้านหนึ่งในระดับสากล การเข้าถึงตลาดทุนของประชาชนและผู้ลงทุนเพื่อการใช้จ่ายอย่างมีคุณภาพมากขึ้น เป็นต้น 5) การใช้ประโยชน์จากดิจิทัลและการใช้ประโยชน์จากข้อมูลมากขึ้น 6) ความสอดคล้องกัน (Harmonization) ระหว่างด้านทรัพย์สินทางปัญญาและด้านทรัพย์สินทางปัญญา รวมถึงการสอดคล้องกันและร่วมกันของหน่วยงานกำกับดูแล (Cross-Discipline) และ 7) สาธารณชนมีความเชื่อมั่นต่อตลาดทุนไทย (Public Trustworthiness)

เพื่อให้แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 สามารถพัฒนาตลาดทุนไทยได้อย่างต่อเนื่องจากแผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 3 โดยรองรับปัจจัยความท้าทายและโอกาส รวมทั้งตอบสนองเป้าหมายการขับเคลื่อนภูมิทัศน์ของภาคตลาดทุนไทยทั้ง 7 ด้านข้างต้น แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 จึงกำหนดวิสัยทัศน์และพันธกิจไว้ ดังนี้

วิสัยทัศน์ : ตลาดทุน (กำลัง 4) เพื่อการพลิกฟื้นทางเศรษฐกิจให้เติบโตอย่างแข็งแกร่ง 1) “สามพลัง” ตลาดทุนให้เป็นผู้นำระดมทุน “สองเสริม” ทุกภาคส่วนให้เติบโตอย่างยั่งยืน 3) “สนับสนุน” ทุกภาคส่วนให้ปรับตัวสู่เศรษฐกิจดิจิทัล และ 4) “เสริมสร้าง” ความอยู่ดีมีสุขทางการเงินของประชาชน พันธกิจ : ได้แก่ 1) ตลาดทุนเพื่อการออมเงิน 2) ตลาดทุนเพื่อความยั่งยืน 3) ตลาดทุนดิจิทัล 4) ตลาดทุนเพื่อความอยู่ดีมีสุขทางการเงิน และ 5) ตลาดทุนที่ยั่งยืนภายใต้ประโยชน์เข้าสู่สังคม

แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 ประกอบด้วย 5 ยุทธศาสตร์ โดยแบ่งเป็น 29 แผนงาน เพื่อรองรับการบรรลุวิสัยทัศน์และพันธกิจข้างต้น ได้แก่

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ตลาดทุนเพื่อการแข่งขันได้ (Competitiveness) เป็นการเสริมศักยภาพและขีดความสามารถในการแข่งขันของทุกภาคส่วนในตลาดทุนไทยและระบบเศรษฐกิจ ประกอบด้วย 11 แผนงาน โดยมีแผนงานที่สำคัญ เช่น การแก้ไขพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 เป็นต้น

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ตลาดทุนที่เข้าถึงได้ (Accessibility) เป็นตลาดทุนที่เอื้อให้ทุกภาคส่วนสามารถเข้ามาใช้ประโยชน์ได้ ประกอบด้วย 8 แผนงาน โดยมีแผนงานที่สำคัญ เช่น การสนับสนุนให้กลุ่มธุรกิจเป้าหมายซึ่งเป็นกลุ่มอุตสาหกรรมใหม่ในอนุภาค (New Economy) กลุ่มธุรกิจที่เน้นการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาต่อยอดจากอุตสาหกรรมเดิมเพื่อให้เกิดมูลค่าได้ในอนาคต (New S-curve) และกลุ่มธุรกิจด้านเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน และเศรษฐกิจสีเขียว (Bio-Circular-Green Economy: BCG) การระดมทุนผ่าน LIVE Exchange ซึ่งเป็นตลาดหลักทรัพย์สำหรับ SMEs และ Startup เป็นต้น

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ตลาดทุนดิจิทัล (Digitalization) เป็นการส่งเสริม ประยุกต์ และใช้เทคโนโลยีและดิจิทัลในตลาดทุน ประกอบด้วย 6 แผนงาน โดยมีแผนงานที่สำคัญ เช่น โครงการ Digital Infrastructure (DIF) เพื่อเป็นโครงสร้างพื้นฐานกลางในตลาดทุน เป็นต้น

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ตลาดทุนเพื่อความยั่งยืน (Sustainability) เป็นการมุ่งเน้นส่งเสริมความยั่งยืนของทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับตลาดทุนไทยและระบบเศรษฐกิจในระยะยาว ประกอบด้วย 1 แผนงาน ได้แก่ มาตรการส่งเสริมและพัฒนาให้ตลาดทุนไทยเติบโตอย่างยั่งยืน (ESG)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ตลาดทุนเพื่อความอยู่ดีมีสุขทางการเงิน (Financial well-being) เป็นการมุ่งเน้นสร้างผลสัมฤทธิ์ทางการเงินที่ดี รวมถึงการสร้างโอกาสในการลงทุน โดยมีการบริหารความเสี่ยงอย่างเหมาะสม ประกอบด้วย 3 แผนงาน โดยมีแผนงานที่สำคัญ เช่น การพัฒนาทักษะทางการเงินของชนไทย (Financial Literacy) ภายใต้แผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาทักษะทางการเงิน พ.ศ. 2565 – 2570 การปรับปรุงพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 เป็นต้น

แผนพัฒนาตลาดทุนไทย ฉบับที่ 4 จะมอบหมายในการผลักดันยุทธศาสตร์ไปสู่การปฏิบัติจริงผ่านความร่วมมือจากทุกภาคส่วน อันจะส่งผลให้ตลาดทุนไทยเป็นกลไกในการสนับสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจอย่างมีคุณภาพและสมดุล รวมทั้งมีส่วนช่วยรักษาการเติบโตและสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน (New Growth) จากกลุ่มอุตสาหกรรมเป้าหมาย ส่งเสริมความยั่งยืนและเศรษฐกิจดิจิทัล เป็นแหล่งสะสมความมั่งคั่ง (Wealth) ในกลุ่มครัวเรือน และมีความยืดหยุ่นต่อความเสี่ยงและวิกฤตการณ์

ขอเผยแพร่ข้อมูลจากกระทรวงการคลัง





ชมพิพิธภัณฑ์ - อัครม เติมพิทยาไพจิตร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เยี่ยมชมกิจการ บริษัท แมจิคแอทแทร์คชั่น จำกัด อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา ลูกค้าธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) กิจการศูนย์แสดงมายากล และภาพ 3 มิติ "Magic Museum Hatyai Thailand" (พิพิธภัณฑ์มายากลหาดใหญ่) เมื่อเร็วๆ นี้

ONLINE NATION

บนหน้าจอออนไลน์

บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 2566 คลัง ประกาศเลื่อน ประกาศผล ผ่าน-ไม่ผ่าน ออกไปก่อน



31 มกราคม 2566

บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 2566 คลังประกาศเลื่อนประกาศผล ผ่าน-ไม่ผ่าน
ออกไปก่อน เนื่องจากต้องมีการตรวจสอบจากหน่วยตรวจสอบสิทธิ
หลายหน่วยงาน

กระทรวงการคลัง อัปเดตการตรวจสอบสิทธิบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 2566 บัตรคนจน รอบใหม่
ว่าเนื่องจากข้อมูลการตรวจสอบคุณสมบัติโครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ (โครงการฯ) ปี
2565 **ต้องมีการตรวจสอบจากหน่วยตรวจสอบสิทธิหลายหน่วยงาน** เพื่อให้การตรวจ
สอบมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์

ซึ่งส่งผลทำให้ **การประกาศผลการตรวจสอบคุณสมบัติโครงการฯ ปี 2565 จะเลื่อน
ออกไปก่อน** ทั้งนี้ จะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จและประกาศให้ประชาชนทราบโดยต่อไป

และในขั้นนี้ ผู้ลงทะเบียนสามารถติดตามข้อมูลข่าวสารและรายละเอียดโครงการฯ ได้ผ่านเว็บไซต์
<https://บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ.mof.go.th> หรือ <https://welfare.mof.go.th>





ECONOMICS

รอไปก่อน! คลังแจ้งเลื่อนประกาศผล 'บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ' ไม่มีกำหนด!

โดย SIRI OSIRI | 31 มกราคม 2566

รอไปก่อน! คลังแจ้งเลื่อนประกาศผล "บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ" ไม่มีกำหนด เหตุต้องตรวจสอบข้อมูลจากหลายหน่วยงาน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า กระทรวงการคลัง รายงานความคืบหน้าการประกาศผลการพิจารณาคุณสมบัติโครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ (โครงการฯ) ปี 2565 ต้องมีการตรวจสอบจากหน่วยตรวจสอบอีกหลายหน่วยงาน เพื่อให้การตรวจสอบมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ ดังนั้น การประกาศผลการตรวจสอบคุณสมบัติโครงการฯ ปี 2565 จะเลื่อนออกไปก่อน ทั้งนี้ จะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จและประกาศให้ประชาชนทราบโดยเร็วต่อไป



เลื่อนไม่มีกำหนด!

กระทรวงการคลัง ขอเรียนว่า เนื่องจากข้อมูลการตรวจสอบคุณสมบัติโครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ (โครงการฯ) ปี 2565 ต้องมีการตรวจสอบจากหน่วยตรวจสอบอีกหลายหน่วยงาน เพื่อให้การตรวจสอบมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ ดังนั้น การประกาศผลการตรวจสอบคุณสมบัติโครงการฯ ปี 2565 จะเลื่อนออกไปก่อน ทั้งนี้ จะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จและประกาศให้ประชาชนทราบโดยเร็วต่อไป



ทั้งนี้ ผู้ลงทะเบียนสามารถติดตามข้อมูลข่าวสารและรายละเอียดโครงการได้ผ่านเว็บไซต์ บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ หรือ <https://welfare.mof.go.th>



เลื่อนประกาศรายชื่อ :

ผู้สื่อข่าวรายงานว่ากระทรวงการคลัง ได้ประกาศผ่านเว็บไซต์ บัณฑิตวิทยาลัยแห่งรัฐขอเลื่อน

ประกาศรายชื่อผู้ได้รับสิทธิ์ เนื่องจากข้อมูลการตรวจสอบคุณสมบัติ โครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ ปี 2565 ต้องมีการตรวจสอบจากหน่วยตรวจสอบสิทธิหลายหน่วยงาน เพื่อให้การตรวจสอบมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ กระทรวงการคลังจึงขอเลื่อนออกไปก่อน ทั้งนี้ จะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จและประกาศให้ประชาชนทราบโดยเร็วต่อไป จากตามกำหนดการเดิมจะประกาศภายในเดือน ม.ค.66.

msn ข่าว

ค้นหา

Thansettakij 9 ชั่วโมงที่แล้ว

https://welfare.mof.go.th เว็บไซต์ตรวจสอบคุณสมบัติบัตรคนจน 66

https://welfare.mof.go.th คือ เว็บไซต์ตรวจสอบคุณสมบัติบัตรคนจน 66 โดยให้ผู้ลงทะเบียนบัตรคนจน บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ สามารถตรวจสอบสิทธิ์ลงทะเบียน หลัง กระทรวงการคลัง เสนอรายชื่อจำนวน 44.51 ล้าน รายชื่อ ให้กับ คณะกรรมการกองทุนประชารัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและสังคม เพื่อพิจารณาและ อนุมัติให้เปิดระบบตรวจสอบคุณสมบัติบัตรคนจน 66

วิธีตรวจสอบบัตรคนจน 66

- เข้าไปที่เว็บไซต์ <https://บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ.mof.go.th> หรือ <https://welfare.mof.go.th>
- คลิกตรวจสอบสถานะการลงทะเบียน
- กรอกเลขที่บัตรประชาชนจำนวน 13 หลัก
- กรอก วัน เดือน และ พ.ศ. ที่เกิด
- คลิก ตรวจสอบข้อมูล

โครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐปี 2565
สำหรับประชาชนลงทะเบียน

ตรวจสอบสถานะการลงทะเบียน

*เลขประจำตัวประชาชน

*วันเกิด *เดือนเกิด *ปีเกิด (พ.ศ.)

ปี เดือน ปี

ขั้นตอนการลงทะเบียน

กรุณากรอกข้อมูลตามหัวข้อบัตรประชาชนใบล่าสุดและยังไม่หมดอายุ

การไม่มีทราบวันเกิด / เดือนเกิด กรุณาเลือก "ไม่ทราบวันเกิด" / "ไม่ทราบเดือนเกิด"

ตรวจสอบข้อมูล

© ค.น.คนน้อย Thansettakij เว็บไซต์ตรวจสอบคุณสมบัติบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

หน่วยงานทะเบียนบัตรคนจน 66

สาขาของธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.)

ธนาคารออมสิน

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (ธนาคารกรุงไทยฯ)

สำนักงานคลังจังหวัดทั้ง 76 จังหวัดทั่วประเทศ สังกัดกรมบัญชีกลาง

สำนักงานอำเภอทั้ง 878 อำเภอทั่วประเทศ ภายใต้กระทรวงมหาดไทย

สำนักงานเขตกรุงเทพมหานคร ทั้ง 50 เขต

และศาลาว่าการเมืองพัทยา เมืองพัทยา

หน่วยงานภายใต้สังกัดกระทรวงการคลัง

คอลเซ็นเตอร์โครงการบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ โทร.02-109-2345 เวลาทำการ 08.30 – 17.30 น.

หรือโทรติดต่อสอบถามข้อมูลดังนี้ สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง โทร. 09 4858 9794 (เวลาทำการ 08.30 – 16.30 น.)

สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง โทร. 02 273 9020 ต่อ 3502 3503 3506 3536 3542 3518 หรือ โทร. 08 5842 7102 , 08 5842 7103, 08 5842 7104 , 08 5842 7105, 08 5842 7106, 08 5842 7107 (เวลาทำการ 08.30 – 16.30 น.)

ศูนย์ลูกค้าสัมพันธ์บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ โทร. 02 109 2345 (เวลาทำการ 08.30 – 17.30 น.)

ที่มา: กระทรวงการคลัง, โครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ

© 2025 Microsoft

เพิ่มเติมสำหรับคุณ

ดาวน์โหลดแอปพลิเคชัน

งบประมาณที่ใช้นำไปใช้ในบัตรคนจนตลอดระยะเวลา 5 ปีนั้น อยู่ในระดับสูง
รวมกว่า 2.8 แสนล้านบาท บางปีใช้ไปเกือบ 1 แสนล้านบาท โดยรัฐบาล
จะอุดหนุนงบประมาณให้ในแต่ละปี หรือเฉลี่ยปีละ 4-5 หมื่นล้านบาท



'บัตรคนจน' เครื่องมือหาเสียง แบบปลายเปิด



โครงการบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ หรือบัตรคนจน กำลังถูกนำไปใช้เป็นเครื่องมือในการหาเสียงของหลายพรรคการเมือง โดยเฉพาะในฝั่งของรัฐบาลปัจจุบัน จะเห็นได้ว่าแต่ละพรรคการเมืองเริ่มที่จะออกมา

ป่าวประกาศว่า พรรคของตนเตรียมเพิ่มสิทธิในบัตรคนจน

โดยกระทรวงการคลังอยู่ระหว่างศึกษาแนวทางการเพิ่มสิทธิบางพรรค ออกมาระบุด้วยว่า บัตรคนจนเป็นนโยบายที่พรรคตนเป็นผู้ดำเนินการ มาตั้งแต่ต้น ห้ามพรรคใดนำไปใช้ในการหาเสียง

เหตุที่บัตรคนจนถูกนำมาใช้เป็นเครื่องมือในการหาเสียง เป็นเพราะ จำนวนผู้ถือบัตรนั้นมียุ่จำนวนมาก ถือเป็นคะแนนเสียงสำคัญ ที่ทุกพรรคพร้อมที่จะใช้ทุกช่องทางโคตเข้ามาแย่งชิงคะแนน โดยปัจจุบัน มีจำนวนผู้ถือบัตรคนจนอยู่กว่า 13 ล้านราย ทั้งนี้ ในปี 2565 รัฐบาล เปิดให้มีการลงทะเบียนรอบใหม่ มีจำนวนผู้ลงทะเบียนขอใช้สิทธิ ทั้งรายใหม่และรายเก่ารวมในบัตรนี้เกือบ 20 ล้านคน

แต่จำนวนคนที่จะได้รับสิทธินั้น กระทรวงการคลังอยู่ระหว่าง การตรวจสอบคุณสมบัติและเตรียมประกาศเร็วๆ นี้ สำหรับโครงการ ลงทะเบียนบัตรคนจนเริ่มต้นมาตั้งแต่ปี 2560 โดยผู้มีสิทธิสามารถใช้ บัตรสวัสดิการแห่งรัฐได้ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค.2560

จากนั้นได้เปิดให้ลงทะเบียนเพิ่มเติมอีกครั้งภายใต้โครงการไทย

นิยมยั่งยืน ในกลุ่มผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยติดเตียง หรือผู้ที่ไม่สามารถ เดินทางมาลงทะเบียนได้ในปี 2560 โดยผู้มีสิทธิสามารถใช้บัตรสวัสดิการ แห่งรัฐได้ตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.2562

โดยจำนวนผู้ใช้สิทธิบัตรสวัสดิการแห่งรัฐในแต่ละปีนั้น พบว่า ในปี 2561 มีผู้ใช้สิทธิจำนวนประมาณ 11.46 ล้านคน, ปี 2562 จำนวน ประมาณ 14.50 ล้านคน, ปี 2563 จำนวนประมาณ 13.94 ล้านคน, ปี 2564 จำนวนประมาณ 13.80 ล้านคน, ปี 2565 จำนวนประมาณ 13.51 ล้านคน

ด้านค่าใช้จ่ายที่ใช้ในบัตรแต่ละปีนั้น ในปี 2561 ใช้งบจำนวนประมาณ 4.32 หมื่นล้านบาท, ปี 2562 กว่า 9.31 หมื่นล้านบาท, ปี 2563 กว่า 4.67 หมื่น ล้านบาท, ปี 2564 กว่า 4.81 หมื่นล้านบาท, ปี 2565 กว่า 4.91 หมื่น ล้านบาท

สำหรับสิทธิประโยชน์ในช่วงเริ่มต้นและปัจจุบัน ได้แก่ 1.วงเงินค่าซื้อ สินค้าอุปโภคและบริโภค 2.วงเงินส่วนลดค่าซื้อก๊าซหุงต้ม 3.วงเงินค่าโดยสาร รถเมล์และรถไฟฟ้า 4.วงเงินค่าโดยสารรถรับจ้างขนส่ง จำกัด 5.วงเงิน ค่าโดยสารรถไฟ

อย่างไรก็ดี ในแต่ละปี รัฐบาลก็จะจัดสรรสวัสดิการเพิ่มเติม ผ่านมาตรการต่างๆ อาทิ มาตรการการบรรเทาภาระค่าไฟฟ้า มาตรการบรรเทา ค่าน้ำประปา มาตรการเงินเพิ่มเบี้ยความพิการ เป็นต้น

จะเห็นได้ว่างบประมาณที่ใช้นำไปใช้ในบัตรคนจนตลอดระยะเวลา 5 ปีนั้น อยู่ในระดับสูงรวมกว่า 2.8 แสนล้านบาท บางปีใช้ไปเกือบ 1 แสนล้านบาท โดยรัฐบาลจะอุดหนุนงบประมาณให้ในแต่ละปี หรือ เฉลี่ยปีละ 4-5 หมื่นล้านบาท ผ่านกองทุนประชารัฐสวัสดิการเพื่อ เศรษฐกิจฐานรากและสังคม ที่รัฐบาลในขณะนั้นจัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย ในปี 2562 เพื่อให้การใช้จ่ายเงินเพื่อช่วยเหลือกลุ่มคนฐานรากมีกฎหมาย รองรับอย่างชัดเจน

เมื่อเม็ดเงินที่นำมาใช้จ่ายในบัตรคนจนนำจากการอุดหนุน งบประมาณ และสามารถขอเพิ่มเติมได้จากงบกลางกรณีที่มีพรรคการเมือง ต้องการเพิ่มเงื่อนไขในบัตรสวัสดิการ ดังนั้น บัตรคนจนจึงเป็น ช่องทางที่พรรคการเมืองสามารถนำไปใช้ประโยชน์ส่วนตนในการ หาเสียงในลักษณะปลายเปิดได้

ดูแลน้ำผลงานรบ. แบ่งเวอร์แก๊สภาค

ไทยโพสต์ • “บิ๊กตู่” ลั่น 3 ปีปิดห้องคุย ไม่มีความลับ ขวณ “รต.คนอื่น” เข้าร่วมได้ “เลขาฯ ครม.” แจง “ปช.ชวน” ขอพรรค ร่วมรัฐบาลแบ่งเวอร์ช่วงอภิปรายกันสภาค “ธนกร” ปัดนายกฯ แย่งผลงานจัดการน้ำ ระบุมุทโครงการต้องผ่านการอนุมัติ “บิ๊ก ป้อม” ชี้เรื่องน้ำเป็นผลงานรัฐบาล เตรียม ลงพื้นที่ “นครปฐม-ราชบุรี” ติดตามสถานการณ์น้ำ 1 ก.พ. ที่! ไปยาลัญญาใจบ้านใหญ่เมืองอ่าง “พปชร.” คึกคิกเนมกลับคืน พรรค “วิรัช” การ์วันตี “ธรรมนัส” มาแน่

ที่ทำเนียบรัฐบาล วันที่ 31 ม.ค. พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รว.กลาโหม เป็นประธานการประชุม คณะรัฐมนตรี (ครม.) ซึ่งก่อนการประชุม ครม. พล.อ.ประยุทธ์ พร้อมด้วย พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และ พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รว.มหาดไทย ได้ปิดห้องพูดคุยกันเหมือนเช่นเคยที่ห้องสี่ เหลี่ยม

จากนั้นภายหลังการประชุม ครม. พล.อ.ประยุทธ์ให้สัมภาษณ์ว่า ครม.วันนี้มี หลายเรื่องสำคัญ ขอให้ติดตามการแถลง ข่าวของทีมนโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี มีทั้งเรื่องนโยบายของแต่ละกระทรวงที่ หลายอย่างมีการอนุมัติกลั่นกรอง เห็นชอบ เรื่องกฎหมายต่างๆ

ผู้สื่อข่าวถามว่า นายกฯ มองพันธมิตร ทางการเมืองภายหลังการเลือกตั้งไว้แล้ว หรือไม่ พล.อ.ประยุทธ์ปฏิเสธที่จะตอบคำ ถามดังกล่าว โดยบอกกับผู้สื่อข่าวด้วยน้ำเสียงเข้มว่า “ขอคำถามอื่น”

มีรายงานว่า ในการประชุม ครม. ก่อนเข้าสู่วาระการประชุม นางณัฐฐาจิรา อนันตศิลป์ เลขาธิการ ครม. ได้รายงาน วาระการประชุมสภาผู้แทนราษฎรให้ที่ประชุม รับทราบ ว่าจะมีการอภิปรายทั่วไปแบบ ไม่ลงมติตามมาตรา 152 ระหว่างวันที่ 15-

16 ก.พ. ระยะเวลา 32 ชั่วโมง แบ่งเป็นของ พรรคร่วมรัฐบาล และ ครม. 8 ชั่วโมง และ ฝ่ายค้าน 24 ชั่วโมง

อ่านต่อหน้า 15

ดูแลน้ำ

นอกจากนี้ เลขาธิการ ครม.ยังรายงาน อีกว่า นายชวน หลีกภัย ประธานสภาฯ ได้ ประสานมาว่าอยากขอความร่วมมือให้เข้า ประชุมเพื่อให้องค์ประชุมสภาคครบ ขอให้ช่วย กัน อาจจะมีการแบ่งเวอร์ให้แต่ละพรรครับผิดชอบ ช่วงเวลา หากพรรคไหนไม่มาแล้วทำสภาค ล่ม พรรคนั้นจะได้รับผิดชอบไป

“ในระหว่างการประชุม ครม. พล.อ. ประยุทธ์ได้หันมาพูดคุยกับ พล.อ.ประวิตร เป็นระยะตามปกติ เช่นเดียวกับช่วงพักเบรก การประชุม ที่ พล.อ.ประยุทธ์, พล.อ.ประวิตร และ พล.อ.อนุพงษ์ ได้เข้าไปนั่งพูดคุยกันใน ห้องรับรอง แต่มีอยู่ช่วงหนึ่ง พล.อ.ประยุทธ์ ได้เดินออกมานอกห้อง พร้อมกับแจ้งรัฐมนตรี คนอื่นๆ ว่า ใครจะเข้ามาคุยก็ได้รัฐมนตรีทุกคน เชิญไปนั่งคุยกันได้ ผมไม่ได้ปิดห้องประชุม ลับหรืออะไรกัน สามารถไปนั่งได้ทั้งหมด ไม่ว่า พรรคไหนคุยกันได้” แหล่งข่าวระบุ

ขณะที่นายธนกร วังบุญคงชนะ รัฐมนตรี ประจำสำนักนายกรัฐมนตรีและสมาชิกพรรค รว.ไทยสร้างชาติ (รทสช.) กล่าวถึงมีเสียง วิจารณ์รัฐบาลแย่งผลงานการบริหารจัดการ น้ำและนโยบายต่างๆ กันว่า นโยบายหลาย อย่างที่รัฐบาลทำ การที่พรรคการเมืองหลาย พรรคนำไปเป็นนโยบาย คิดว่าไม่มีปัญหา เพราะเป็นเรื่องที่เราช่วยกันมาอยู่แล้ว แต่ สิ่งที่กำลังจะชี้ให้เห็นก็คือนโยบายหรือทุก โครงการต่างๆ พล.อ.ประยุทธ์จะเป็นผู้อนุมัติ คนสุดท้าย ฉะนั้นไม่ใช่ว่าแต่ละโครงการจะ ผ่านโดยปกติ เพราะนายกฯ ก็มีทีมที่ปรึกษา ที่ต้องดูความเหมาะสมและดูประโยชน์ที่เกิด ขึ้นกับประชาชน ดังนั้นจึงไม่เป็นไปตามข่าวที่

พาดหัว และไม่ใช่เป็นการแย่งชิงผลงานอะไร ตามว่า มีชำนายอนุชา นาคาศัย รต. ประจำสำนักนายกรัฐมนตรีและ ส.ส.ชัยนาท พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) สมาชิกกลุ่มสาม มิตรจะย้ายมากับพรรค รทสช.หรือไม่ นายธน กรกล่าวไว้ ก็เป็นไปได้ ตนอยู่พรรค รทสช. จึง อยากให้คนที่ตนเคารพและนับถือรวมถึงนาย อนุชาซึ่งเปรียบเหมือนพี่ชาย ก็อยากให้นายช่วย งานนายกฯ ด้วย

“ป้อม” ชี้เรื่องน้ำผลงาน รบ.

“หลังจากที่นายกฯ เปิดตัวเป็นสมาชิก พรรค รทสช. และได้ลงพื้นที่ทำให้กระแสดีขึ้น มาก จึงทำให้เรามีว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.บางพื้นที่ ทับซ้อนอยู่หลายจุด แต่เรามีมติภายในแล้วว่า จะเลือกคนที่ประชาชนไว้วางใจสูงสุด ถึงวัน นั้นก็อาจจะต้องทำโพล อย่างไรก็ตาม คนที่ ไม่ได้รับเลือกให้เป็นว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.ก็จะให้ เข้ามาช่วยงานพรรค วันนี้การลงพื้นที่ของ นายกฯ เองได้กำชับทีมงานให้ปฏิบัติตามคณะ กรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) อย่างเคร่งครัด ส่วนไหนเป็นเรื่องของราชการ และส่วนไหน เป็นเรื่องของการเมือง ให้แยกกันชัดเจน ดัง นั้นไม่ต้องห่วง เพราะให้เป็นไปตามกฎหมาย” นายธนกรกล่าว

ถามถึงกรณีที่ พล.อ.ประยุทธ์จะรับ ตำแหน่งเป็นประธานคณะกรรมการกำหนด แนวทางและยุทธศาสตร์พรรค รทสช. หรือ ซูเปอร์บอร์ด นายธนกรกล่าวว่า ไม่ใช่เรื่องของ ซูเปอร์บอร์ด เป็นคณะกรรมการปกติ ที่ทำให้ พรรคทำงานได้ราบรื่นยิ่งขึ้น ไม่ใช่รูปแบบหรือ ลักษณะแต่งตั้งของทหาร แต่เป็นการบริหาร จัดการองค์กรแบบใหม่ ซึ่งจะทำให้ไม่มีความ ขัดแย้งเลย เพราะทุกอย่างมีกติกาที่วางไว้แล้ว ทั้งการคัดเลือกว่าที่ผู้สมัคร ส.ส. และการวาง นโยบาย อย่าลืมนายกฯ เป็นนักบริหาร ตั้งแต่กองทัพจนมาบริหารราชการแผ่นดิน 7-8 ปีแล้วอยู่ในสมอของ ท่าน และเป็น โอบอ้อมอ้อม ซึ่งทุกคนให้การยอมรับ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับจัดเวที ปราศรัยที่สองของ พล.อ.ประยุทธ์ เบื้องต้นได้ กำหนดไว้ที่ จ.เพชรบุรี

ที่พรรค รทสช.มีรายงานว่า นายเสก สกล อดิธาวงศ์ ที่ปรึกษาของนายกฯ ในฐานะ สมาชิกพรรค รทสช. ได้คัดเลือกตัวผู้สมัคร ส.ส.ภาคอีสาน โดยเป็นอดีต ส.ส.อีสานจำนวน 9 คน คือ จ.นครราชสีมา ได้แก่ นายจำลอง ครุฑขุนทด, พ.ต.ท.สมชาย เพศประเสริฐ และ นายประนอม โพธิ์คำ, จ.มหาสารคาม ได้แก่ นายทองหล่อ พลโคตร และนางกุสุมาลวดี

ศิริโกมุท, จ.ขอนแก่น ได้แก่ นายณิก มาลีพิทักษ์, จ.อำนาจเจริญ ได้แก่ นายธีระชัย ศิริพันธ์, จ.ศรีสะเกษ นายพรศักดิ์ เจริญประเสริฐ และ จ.กาฬสินธุ์ นายวิทยา ภูมิเหล่าแจ้ง

“ยังมีนักการเมืองระดับท้องถิ่นบ้านใหญ่หลายจังหวัดที่ได้มีการเจรจาลงตัวสมัครในนามพรรค รทสช. อาทิ ขอนแก่น หนองบัวลำภู นครพนม สกลนคร มหาสารคาม เป็นต้น” แหล่งข่าวระบุ

ขณะที่ พล.อ.ประวิตร กล่าวถึงกรณี พล.อ.ประยุทธ์ระบุการบริหารจัดการน้ำเป็นผลงานการสั่งการของนายกฯ ที่ได้มอบหมายให้ พล.อ.ประวิตรเป็นผู้กำกับดูแลว่า เรื่องนี้เป็นผลงานของรัฐบาล

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในวันที่ 1 ก.พ. พล.อ.ประวิตรมีกำหนดการลงพื้นที่ จ.นครปฐมและราชบุรี เพื่อติดตามการดำเนินการโครงการด้านทรัพยากรน้ำ ซึ่งการลงพื้นที่ จ.ราชบุรีครั้งนี้ ถือเป็นการเดินทางไปครั้งที่ 2 ในรอบครึ่งเดือน หลังจากเพิ่งลาประชุมกรม. เพื่อไปยังบ้านนายวิวัฒน์ นิตกาญจนา นายก อบจ.ราชบุรี เพื่อพบปะ ส.ส.ราชบุรี และนักการเมืองท้องถิ่น เมื่อวันที่ 17 ม.ค.ที่ผ่านมา

“เป็นที่น่าสังเกตว่า การไปครั้งนี้ น่าจะเป็นการไปตักน้ำให้ ส.ส.ราชบุรี ของ พปชร. อยู่กับ พปชร. รวมถึงถึงนักการเมืองในบ้านใหญ่ราชบุรีให้มาอยู่กับ พปชร. ในการเลือกตั้งครั้งหน้า ทั้งนี้ อ.โพธาราม ที่ พล.อ.ประวิตรจะลงพื้นที่ปัจจุบัน มีนายชัยทิพย์ กมลพันธ์ทิพย์ ส.ส.ราชบุรี พรรคประชาธิปัตย์ เป็น ส.ส.ในเขตดังกล่าว โดยนายชัยทิพย์ เป็น ส.ส.ในกลุ่มบ้านใหญ่ราชบุรีของนายวิวัฒน์ และมีรายงานว่าจะย้ายมาลงสมัครรับเลือกตั้ง ส.ส.ราชบุรีกับ พปชร. ในการเลือกตั้งที่กำลังจะมาถึง” แหล่งข่าวระบุ

มีรายงานว่า ในสัปดาห์นี้ พล.อ.ประวิตร ยังมีกำหนดการลงพื้นที่อย่างต่อเนื่อง โดยวันที่ 2 ก.พ. จะลงพื้นที่ตรวจราชการโครงการแก้มลิงบ่อโจ้ไ้พร้อมระบบส่งน้ำ บ้านศรีฐาน ต.ศรีฐาน อ.ป่าดัว จ.ยโสธร และตรวจเยี่ยมโครงการเดิมน้ำ เดิมบุญ เดิมทุน พัฒนา อาชีพ พร้อมพบปะผู้นำท้องถิ่นและประชาชน จ.มุกดาหาร จากนั้นในวันที่ 8 ก.พ. จะลงพื้นที่ จ.ปทุมธานี และในวันที่ 13 ก.พ. จะลงพื้นที่ จ.กาญจนบุรี พปชร.ศึกบิกเนมกลับมา

ที่พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) นายวิรัช รัตนเศรษฐ์ ส.ส.บัญชีรายชื่อ ในฐานะรองหัวหน้าพรรค พปชร. กล่าวว่า พปชร.ตอนนี้หลายคนที่เคยออกไปได้กลับมาอยู่กับแล้ว วันนี้ลูกๆ กลับมาบ้านเกือบครบแล้ว ยังขาดอีก

ไม่กี่ท่านที่จะกลับมา เราจะได้เห็นบรรยากาศที่แสนอบอุ่น วันนี้ลูกๆ กลับมาอยู่ภายในบ้าน เมื่อวันที่ 30 ม.ค. พล.อ.ประวิตร ในฐานะหัวหน้าพรรค ได้แสดงออกมาด้วยสายตาในลักษณะที่มีความสุขที่เห็นลูกๆ มาอยู่พร้อมหน้าพร้อมตา ถือเป็นนิมิตหมายที่ดี และลูกๆ ทุกคนได้คุยกันที่จะช่วยพาหัวหน้าพรรค พปชร.สู่ทำเนียบรัฐบาลหลังจากการเลือกตั้งเพื่อดำรงตำแหน่งนายกรัฐมนตรีคนที่ 30

ถามว่า ที่ยังขาดอยู่หมายถึง ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า ส.ส.พะเยา พรรคเศรษฐกิจไทยหรือไม่ นายวิรัชกล่าวว่า ร.อ.ธรรมนัส ถือว่าเปิดตัวไปแล้วที่ จ.พะเยาเรียบร้อยแล้ว ตอนนี้อยู่ในระหว่างทำพิธีกรรมในการที่จะย้ายจากพรรคเศรษฐกิจไทยมาอยู่ที่ พปชร. ยืนยันมาครบหมด

ชกถึงกระแสข่าวดีพรรคไทยสร้างไทยของคุณหญิงสุดารัตน์ เกยุราพันธุ์ นายวิรัชกล่าวว่า ไม่ทราบ ยังไม่มีใครแจ้ง ตนจะพูดสิ่งที่รู้ ยืนยันถ้ามันเกิดขึ้นแล้วจะแจ้งเลย แต่วันนี้ยังไม่อยากใช้คำว่าไม่มีดี เขาเป็นว่าตนไม่ทราบแล้วกัน เพราะบางอย่างไม่ทราบจริงๆ มาทราบตอนเสร็จแล้ว

เมื่อถามว่า สามารถเปิดเผยจำนวนเงินที่ได้รับบริจาคในงานระดมทุนพรรคเมื่อวันที่ 30 ม.ค.ได้หรือไม่ นายวิรัช กล่าวว่า ต้องถามนายสันติ พร้อมพัฒน์ รรมช.การคลัง ในฐานะเลขาธิการพรรค เพราะดูแลเรื่องทั้งหมด

ชกเรื่องการบริหารจัดการเป็นผลงานของใครกันแน่ รองหัวหน้าพรรค พปชร.กล่าวว่า วันนี้นักคิดทั้งประเทศก็รู้แล้วว่าเรามีแม่แล้งถือเป็นสโลแกนประจำตัวของ พล.อ.ประวิตรว่าไปไหน มีเราไม่มีแล้ง

ถามว่า เป็นการเคลมผลงานกันหรือไม่ นายวิรัชกล่าวว่า อย่าไปพูดว่าเคลมเลย วันนี้พปชร.เราก้าวข้ามความขัดแย้งจะไม่ทะเลาะอะไรกับใคร เราจะเป็นของเราอยู่อย่างนี้ ทุกพรรคคุยได้หมด

ส่วนนายสมศักดิ์ เทพสุทิน รรมว.ยุติธรรม ในฐานะประธานยุทธศาสตร์พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) กล่าวถึงกณีนายอุตตม สาวนายน และนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ กลับเข้ามาพปชร.จะทำงานร่วมกันได้หรือไม่ เพราะเคยร่วมลงชื่อขับไล่ออกจากกรรมการบริหารพรรคว่า อย่าใช้คำว่าลงชื่อขับไล่ ไม่เคยขับไล่ ช่วงนั้นเท่าที่จำได้เป็นเรื่องของหัวหน้าพรรค ความเหมาะสมของสถานการณ์ต่างๆ มีการเลือกกรรมการบริหารพรรคใหม่

“ยืนยันไม่มีปัญหาการทำงานร่วมกัน

เป็นเรื่องการตัดสินใจของผู้ใหญ่ในพรรค เป็นไปตามครรลอง ในทางการเมืองเราไม่สามารถไปเลือกงานได้ เมื่อผู้ใหญ่ของพรรคกำหนดทิศทางอย่างไร เราก็ต้องทำตามให้เหมือนกับน้ำในแก้วที่มีน้ำแข็งอยู่ ต้องมีการประสานให้เป็นเนื้อเดียวกันเพื่อประโยชน์ส่วนรวม” นายสมศักดิ์กล่าว

ถามว่า กลุ่มสามมิตรจะอยู่ครบกันทั้ง 3 คนหรือไม่ นายสมศักดิ์กล่าวว่า เข้าใจว่ามันก็เหมือนครอบครัวใหญ่ มีลูกมีหลานก็ต้องออกเรือนกัน ถ้าออกเรือนไป ไปเติบโตใหญ่ ไปเป็นเจ้าแก้ว กิด ถ้าเราออกเรือนไปแล้วไม่สามารถเป็นผู้หลักผู้ใหญ่ได้ ก็ทำทุน ต้องให้โอกาสแต่ละคน คงไม่ได้ไปบังคับว่าต้องอยู่ตรงนี้

ย้ำว่าทั้งสามคนมีโอกาสที่จะไม่ได้อยู่ด้วยกันใช่หรือไม่ นายสมศักดิ์พยักหน้ายอมรับ

นายสัมพันธ์ มะยูโซะ ส.ส.นราธิวาส และกรรมการบริหารพรรค พปชร. กล่าวถึงกระแสข่าวนายอุษณีย์ ยาวอพะชัน นายก อบจ.นราธิวาส ไม่กลับพรรค พปชร. เพราะมีกลุ่มนราธิวาส พปชร.ขวางอยู่ว่า ไม่ใช่อย่างที่เห็นข่าว เราไม่ได้ขวางอะไร ที่ผ่านมามีคนย้ายออกจาก พปชร. แต่นายวัชร ยาวอพะชัน ส.ส.นราธิวาส ก็ยังอยู่กับพรรค แต่เขาออกไปก่อน

“เราเองได้มีการวางตัวผู้สมัครนราธิวาส ครบทั้ง 5 เขตแล้ว เป็นผู้สมัครที่มีคุณภาพทั้งหมด อาทิ นพ.แวมาฮาดี แวดาโอะ อดีตสมาชิกวุฒิสภา ที่จะลงเขต 1 แทนนายวัชร นายรารี มามะ ว่าที่ผู้สมัครเขต 3 เรามั่นใจว่าในจังหวัดนราธิวาสจะได้ครบทั้ง 5 ที่นั่งยกจังหวัด รวมถึงสามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เพราะ พล.อ.ประวิตรมีบัญชาขอให้ช่วยกันดูแลเป็นอย่างดี” นายสัมพันธ์กล่าว

ส่วนนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและ รรมว.สาธารณสุข ในฐานะหัวหน้าพรรคภูมิใจไทย (ภท.) กล่าวถึงกรณีมีกระแสข่าวช่วงเดินทางไปยุโรปได้ไปเจอกับนายทักษิณ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรีว่าไม่ได้เจอกัน ไม่รู้ข่าวมาจากที่ไหน ซึ่งจะมีข่าวแบบนี้มาเรื่อยๆ เลย ตนไปยุโรปอยู่กับปลัดกระทรวงฯ เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) และเอกอัครราชทูตไทยประจำกรุงลอนดอนตลอดเวลา

นายวราวุธ ศิลปอาชา รรมว.ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในฐานะหัวหน้าพรรคชาติไทยพัฒนา กล่าวถึงการตั้งเป้าจำนวน ส.ส.ในการเลือกตั้งที่จะมีขึ้นว่า ยังตั้งเป้าไม่ต่ำกว่า 25 คนอยู่ โดยจะได้ทั้งบัญชีรายชื่อและเขตเลือกตั้ง มั่นใจว่าทำได้แน่นอน.

ครม.ขยับค่าแรง ให้ตามทักษะ ข้าง-ภาคบริการ

‘สามมิตร’ รับมีโอกาส แยกพรรค

ราษฎรบีบคอเพื่อไทย
แสดงท่าทีแก่ ม.112,
116 ขอ ♦ อ่านต่อหน้า 2

ค่าแรง

□ ต่อจากหน้า 1

ให้หนักถึงคนอื่นที่ลี้ภัยด้วยไม่ใช่แค่ “แม่-ปู” สุดท้ายยังกักทำ “ประเสริฐ” ชี้แก่ ม.112 ยังมีความเห็นหลากหลาย โยนรัฐบาลรับผิดชอบ เพื่อไทยพร้อมผลักดันให้สังคมทุกประเด็น “ศิธา” เผยคิด สอท.ล้ม เพราะระหว่างเจรจามีข้อกังขาเรื่องสนับสนุนเผด็จการ แฉอีกฝ่ายพูดเองออกมาจากพรรคเดิมเพราะมีข้อขัดแย้ง กลับไปก็เสียคน แต่ระหว่างเจรจากับ ทสท.กลับมีภาพไปนั่งคุย “บิกป้อม” ถือว่าจบ “สามศักดิ์” ยอมรับสามมิตรแตก มีโอกาสแยกพรรค เปรียบเหมือนเป็นครอบครัวถ้าออกเรือนไปเติบโตได้ดี ส่วนตัวเองก็น่าจะยังอยู่ พปชร. การันตีเลือกตั้งหน้า พปชร.ได้เป็นรัฐบาลแน่ 99% ยืนยันไม่เคยจับ 2 กุมภาพันธ์ออกจาก พปชร. แต่เป็นความเหมาะสมในช่วงนี้ที่มีการเลือก กก.บห.ใหม่ ยืนยันไม่มีปัญหาทำงานร่วมกัน “เด็ก” แย้ม “แสงสี” อาจจบ รทสช. ย้านายกฯ ยุบสภาแน่นอนหลังปิดสมัยประชุมสภา กกต.ขอเองอย่ายุบสภาเดือนนี้ เหตุแบ่งเขตเลือกตั้งไม่ทัน กรม.เอาใจปรับอัตราค่าแรง เลี่ยงเด็กอ่อนวันละ 530 บาท พนักงานนวด-สปา-ชงเครื่องดื่ม ได้ตามขั้นทักษะ

□ “บิกตู” ทดลองใช้ตู้เตาบิน

เมื่อวันที่ 31 ม.ค. ที่ทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ และ รว. กลาโหม เป็นประธานประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ที่โถงกลาง ดิ깅สันติไมตรี ก่อนการประชุม คุลหณิงแสงเดือน ณ นคร ประธานกรรมการมูลนิธิสงเคราะห์ครอบครัวทหารผ่านศึก และประธานกรรมการจัดจำหน่ายดอกไม้ที่ระลึกวันทหารผ่านศึก (ดอกป๊อปปี้) เข้าพบพล.อ.ประยุทธ์ เพื่อบอกดอกป๊อปปี้ที่ระลึกวันทหารผ่านศึก (ดอกป๊อปปี้) ซึ่งตรงกับวันที่ 3 ก.พ. ของทุกปี

พล.อ.ประยุทธ์ ยังได้ชมผลงานวิจัยสิ่งประดิษฐ์ และนวัตกรรม ในกิจกรรมงาน “วันนักประดิษฐ์” ประจำปี 2566 (Thailand Inventors' Day 2023) จัดขึ้นระหว่างวันที่ 2-6 ก.พ. 2566 เวลา 09.00-17.00 น. ณ อีเวนท์ ฮอลล์ 100-102 ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา กรุงเทพฯ ภายใต้แนวคิด “จับเคลื่อนเศรษฐกิจ และสังคมไทยด้วยสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม” พล.อ.ประยุทธ์ ได้ทดลองใช้นวัตกรรมเตาบินโรโบติกบาริสต้า ซึ่งเป็นเครื่องชงเครื่องดื่มอัตโนมัติ โดยได้เลือกเมนูชาเขียวญี่ปุ่นร้อน รวมทั้งเชิญชวนรัฐมนตรีและเจ้าหน้าที่ทดลองใช้บริการนวัตกรรมเตาบินโรโบติกบาริสต้า

□ โชว์ลีลาเตะมวยไทยด้วย

นายอิทธิพล คุณปลื้ม รว. วัฒนธรรม นำคณะผู้บริหาร พร้อมด้วยผู้แทนสมาคมมวยไทย และคณะ เข้าพบนายกฯ เพื่อรณรงค์ประชาสัมพันธ์งานวันมวยไทย ปี พ.ศ. 2566 ตามที่ ครม. มีมติเห็นชอบกำหนดให้วันที่ 6 ก.พ. ของทุกปีเป็นวันมวยไทย ซึ่งตรงกับวันเสด็จขึ้นครองราชสมบัติของสมเด็จพระสรรเพชญ์ที่ 8 (พระเจ้าเสือ) พระมหากษัตริย์ไทยที่มีพระ

ปรีชาสามารถด้านมวยไทยเป็นที่ประจักษ์ พล.อ.ประยุทธ์ชมการแสดงลีลาเตะมวยไทย โดยเยาวชนโรงเรียนบ้านหนองหิน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาคเขต 1 จังหวัดขอนแก่น และการสาธิตการแสดงศิลปะแม่ไม้มวยไทย โดยนักมวยอาชีพจากไทยไฟต์ พร้อมชมการสาธิตอุปกรณ์การบวงสรวงและไหว้ครูมวยไทย พล.อ.ประยุทธ์ ยังได้ลงเตะต่อยโชว์ลีลามวยไทยโดยมีนักมวยที่มาร่วมงานล่อเป้า ท่ามกลางบรรยากาศครึกครื้นและมีกองเชียร์ ส่งเสียงเฮให้กำลังใจเป็นระยะ

□ ยืนยันไม่เคยจับได้ 2 กุมภาพันธ์

นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รว.ยุติธรรม ในฐานะประธานยุทธศาสตร์พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีที่นายอุดม สาวนายน อดีตหัวหน้าพรรค พปชร. และนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ อดีตเลขาธิการพรรค พปชร. กลับเข้ามาอยู่พรรค พปชร. โดยสื่อมวลชนถามว่า จะทำงานร่วมกันได้หรือไม่ เพราะเคยร่วมลงชื่อจับไล่ออกจากกรรมการบริหารพรรค กล่าวว่าอย่าใช้คำว่าลงชื่อจับไล่ ไม่เคยจับไล่ ช่วงนั้นเท่าที่จำได้เป็นเรื่องของหัวหน้าพรรคความเหมาะสมของสถานการณ์ต่าง ๆ มีการเลือกกรรมการบริหารพรรคใหม่ (กก.บห.) ยืนยันไม่มีปัญหาการทำงานร่วมกัน ในทางการเมืองเราไม่สามารถไปเลือกงานได้ เมื่อผู้ใหญ่ของพรรคกำหนดทิศทางอย่างไรเราก็ต้องทำตามให้เหมือนกับน้ำในแก้วที่มีน้ำแข็งอยู่ ต้องมีการประสานให้เป็นเนื้อเดียวกัน เพื่อประโยชน์ส่วนรวม การที่บุคลากรที่มีความรู้มาเสริมทัพให้แน่นขึ้นไม่แย่กว่าเดิม

□ เเบะท่าสามมิตรแตกแล้ว

เมื่อถามว่า จนถึงขณะนี้ยังยืนยันว่ายังอยู่กับ พปชร.หรือไม่ นายสมศักดิ์ กล่าวว่า “ก็แน่นอนอย่างนั้น” ผู้สื่อข่าวจึงถามต่อว่า แล้วกลุ่มสามมิตรจะอยู่ครบกันทั้ง 3 คนหรือไม่ นายสมศักดิ์ กล่าวว่า “ผมเข้าใจว่ามันก็เหมือนครอบครัวใหญ่ มีลูกมีหลานก็ต้องออกเรือนกัน ถ้าออกเรือนไป ไปเติบโตไปเป็นลูกแก้ว ที่นั่น ที่นี้ ที่นั่นได้มันก็ดี ถ้าเราออกเรือนไปแล้วไม่สามารถเป็นผู้หลักผู้ใหญ่ได้ก็เท่าทุน ซึ่งต้องให้อาสา

แต่ละคน คงไม่ได้ไปบังคับว่าต้องอยู่ตรงนั้นตรงนั้น เราไม่ใช่นักเลง เราเป็นคนทำงาน ต้องให้ออกาสคน” เมื่อถามย้ำว่า แสดงว่าทั้งสามคนมีโอกาสที่จะไม่ได้อยู่ด้วยกันใช่หรือไม่ นายสมศักดิ์ พักหน้ายอรับ ผู้สื่อข่าวจึงถามต่อว่า การที่พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี หัวหน้าพรรค พปชร. ประกาศก้าวข้ามความขัดแย้ง ถือเป็นการการันตีเรื่องการได้เป็นรัฐบาลในครั้งหน้าให้หรือไม่ นายสมศักดิ์ กล่าวว่า “ผมบอกแล้วไง 99% บอกมานานแล้ว ขณะนี้ก็ยังไม่เปลี่ยน ส่วนกรณีเชิญนายชิพรา เบี้ยบังเกิด หรือ ทนายตั้ม ไปร่วมงานระดมทุน พปชร. นั้น เขาไม่ได้เล่นการเมือง แต่ในอนาคตจะเปลี่ยนแปลงไปหรือไม่ เมื่อโอกาสและเวลามาแล้วมันก็เรื่องของเขา”

□ เผย“แสงค์”อาจไปชบรทช.

นายธนกร วังบุญคงชนะ รมต.ประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวถึงกรณีการแย่งชิงผลงานเรื่องน้ำระหว่าง พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา และพล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ ว่า นโยบายหลายอย่างที่รัฐบาลทำ และการที่พรรคการเมืองนำไปใช้ ไม่มีปัญหา เพราะช่วยกันทำงานมาอยู่แล้ว เพราะทุกนโยบาย นายกฯ คุยประโยชน์ที่เกิดขึ้นกับประชาชน ซึ่งไม่ใช่การแย่งชิงผลงานกับพรรคการเมืองใด ซึ่งเชื่อว่าประชาชนเข้าใจ ทุกวันนี้ประชาชนเข้าใจสิ่งที่รัฐบาลทำ 7-8 ปีที่ผ่านมา แต่บางครั้งยังคงมีงานที่ค้างคาที่จะต้องเดินหน้าทำต่อ

เมื่อถามถึงกรณีกระแสข่าวนายอนุชานาคาศัย รมต.ประจำสำนักนายกรัฐมนตรี จะย้ายมาร่วมงานกับพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทช.) นายธนกร กล่าวว่า ก็เป็นไปได้ นายอนุชา ก็เหมือนพี่ชาย การที่เราจะมีคนที่ดีและมีอุดมการณ์เดียวกันมาช่วยงานก็เป็นสิ่งที่ดี และเชื่อว่าผู้ใหญ่หลายคนแสดงความจำนงจะมาอยู่กับพรรค รทช. ส่วนการยุบสภา เท่าที่มีข้อมูล จะยุบหลังปิดสมัยประชุมสภา ซึ่งเป็นการตัดสินใจของนายกฯ ยืนยันว่ายุบสภาแน่นอน

พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ ให้สัมภาษณ์หลังการประชุม ครม. ถึงกรณีที่ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา กล่าวในช่วงลงพื้นที่ จ.นครสวรรค์ เมื่อวันที่ 30 ม.ค.ที่ผ่านมา ว่าการบริหารจัดการน้ำเป็นผลงาน

การสั่งการของนายกฯ ที่ได้มอบหมายให้ พล.อ.ประวิตร เป็นผู้กำกับดูแล ว่าเป็นผลงานของรัฐบาล

□ ให้พรรคเล็กทำไพรมารี

เมื่อเวลา 13.30 น. ภายหลังเสร็จสิ้นการประชุม ครม. นายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี ได้เข้าหารือกับ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ที่ตึกไทยคู่ฟ้า ทำเนียบรัฐบาล โดยใช้เวลาประมาณ 20 นาที จากนั้น นายวิษณุให้สัมภาษณ์ตอนหนึ่งว่า ภายในเดือน ก.พ.นี้ไม่สามารถยุบสภาได้ตามที่ กกต. ได้แจ้ง แต่ถ้า กกต.สามารถแบ่งเขตเลือกตั้งเสร็จเร็วขึ้น ก็จะเป็นอิสระได้เร็วกว่านั้น ซึ่งขณะนี้ กกต.ขอเวลาทำประมาณ 1 เดือน หรือภายในวันที่ 28 ก.พ.นี้ 15 วันหลังได้ให้เวลาพรรคเล็กทำไพรมารีไพรวัดและจัดตั้งสาขาพรรค ซึ่งเขายังไม่พร้อมเพราะไม่รู้ว่าจะอยู่ตรงไหน แต่พรรคใหญ่ไม่เคียดร้อน ชุมทำไพรมารีไพรวัดอยู่แล้ว จึงมีการมองว่ายุบสภาในวันที่ 15 มี.ค. หลังจากนั้นตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ.นี้ กกต. จะส่งเรื่องไปให้ผู้ว่าราชการจังหวัด (ผวจ.) และ กกต.จังหวัดเปิดรับฟังความคิดเห็นเรื่องการแบ่งเขตเลือกตั้ง ซึ่งคาดว่าจะต้องใช้เวลานานถึงวันที่ 28 ก.พ.นี้ จากนั้นจึงจะเริ่มกระบวนการการเลือกตั้งได้ พรรคเล็กจึงต้องเริ่มต้นตั้งแต่วันที่ 1 มี.ค. สมมุติว่าหากยุบสภา ในวันที่ 3 มี.ค. เขาก็แย เพราะวันที่ 5 มี.ค. กกต.จะออกประกาศวันเลือกตั้ง และวันรับสมัคร ก็จะสมัครไม่ได้และไม่ทัน ดังนั้นเพื่อให้เกียรติและโอกาสแก่พรรคเล็ก กกต.จึงบวกอีก 15 วัน ดังนั้นยกเดือน ก.พ.นี้ให้เขาไปทั้งเดือน

“ครั้งที่แล้วไม่ได้เข้ามาจากส.ส.เขตเลย คราวนี้ ให้โอกาสเขาหน่อย จึงต้องให้เวลาเขา 15 วัน แต่ถ้าไม่มาถึงหัวอกเขา 1 มี.ค.ก็ยุบสภาได้ แต่ถ้าพรรคเกิดใหม่คือพรรคใหญ่ทั้งนั้น เพราะในยามอย่างนี้ยังอุตสาหกรรมเกิดพรรคอีก ต้องแน่ใจว่าตัวเองเป็นพรรคใหญ่ สบปไม่ได้ดีไม่ได้ดี ยอยากให้ไปเร็วจะตาย” นายวิษณุ กล่าว

□ กกต.ขอเองยุบตอนนี้ไม่ได้

ผู้สื่อข่าวรายงานบรรยากาศการประชุม ครม. นายวิษณุ เครืองาม ได้รายงานเรื่องใหม่ไลน์เกี่ยวกับการเลือกตั้งให้ที่ประชุมครม.ทราบว่า ในสัปดาห์แรกของ

เดือน ก.พ. จะมีประกาศออกมา 4 ฉบับ ได้แก่ เรื่องจำนวน ส.ส. วิธีแบ่งเขตเลือกตั้ง การทำไพรมารีไพรวัด และการตั้งสาขาหรือตัวแทนประจำจังหวัด โดย กกต.ได้แจ้งว่าถ้าเรายุบสภาช่วงนี้คงทำไม่ได้ เพราะ ส.ส.ไม่ทราบว่าจะตัวเองจะต้องลงสมัครรับเลือกตั้งในเขตไหน เนื่องจากยังไม่มีมีการแบ่งเขตเลือกตั้ง กกต.จึงขออย่าเพิ่งยุบสภาในช่วงนี้กว่าจะแบ่งเขตเลือกตั้งได้เสร็จต้องหลังวันที่ 28 ก.พ. เพราะต้องใช้ระยะเวลา และมีขั้นตอนของจังหวัด แต่หลังจากวันที่ 1 มี.ค.ไปแล้วจะเป็นเรื่องของรัฐบาลว่าจะยุบสภาเมื่อไร

รายงานข่าวแจ้งว่า ระหว่างการประชุม ครม. พล.อ.ประยุทธ์ได้หันมาพูดคุยกับ พล.อ.ประวิตร เป็นระยะตามปกติ เช่นเดียวกับช่วงพักเบรกการประชุม ที่ พล.อ.ประยุทธ์ พล.อ.ประวิตร และ พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รมว.มหาดไทย ได้เข้าป็นักพูดคุยกันในห้องรับรอง แต่มีอยู่ช่วงหนึ่ง พล.อ.ประยุทธ์ได้เดินออกมานอกห้อง พร้อมกับแจ้งรัฐมนตรีคนอื่น ๆ ว่า “ใครจะเข้ามาคุยก็ได้ รัฐมนตรีทุกคนเชิญไปนั่งคุยกันได้ ผมไม่ได้ปิดห้องประชุมลับหรืออะไรกัน”

□ “สันติ”จากกัญชาแก้ปัญหา

เมื่อถึงวาระพิจารณาที่กระทรวงการคลังขอความเห็นชอบให้การยาสูบแห่งประเทศไทย (ยสท.) ปรับปรุงบัญชีโครงสร้างอัตราเงินเดือนค่าจ้างพนักงาน โดยการปรับขยายเพดานอัตราค่าจ้างขั้นสูงของพนักงาน ตามบัญชีโครงสร้างอัตราเงินเดือน ระบบ 53 ขั้นนั้น นายจุติ ไกรฤกษ์ รมว.การพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ (พม.) แสดงความคิดเห็นในที่ประชุมว่าไม่เห็นด้วยที่จะขึ้นเงินเดือนดังกล่าว ทั้งที่ ยสท.มีกำไรลดลง และปัจจุบันคนสูบบุหรี่ลดลง จึงควรหาพืชทดแทนให้ชาวบ้านปลูก หรือทำผลิตภัณฑ์เพิ่มเติม ขณะเดียวกัน มีรัฐมนตรีหลายคนที่ไม่เห็นด้วยกับนายจุติ ทำให้นายสันติได้แย้งในที่ประชุมว่าบุหรี่ยังไม่เคยสร้างความเดือดร้อนให้ใคร แต่กัญชาเสียอีกที่มีปัญหาลงข่าวทุกวัน ทำให้ประชาชนเดือดร้อน

□ ดึงรวมคนไม่มีสัญชาติไทย

นายสมชัย ศรีสุทธิยากร ประธาน

ยุทธศาสตร์ขับเคลื่อนนโยบาย พรรคเสรีรวมไทย โพสต์ข้อความในเฟซบุ๊กส่วนตัว ว่า การคำนวณโดยใช้ราษฎรที่มีสัญชาติไทย กับรวมที่ไม่มีสัญชาติไทย ทำให้จำนวน ส.ส. ของแต่ละจังหวัดต่างกัน กกต. แกลงถึงจำนวน ส.ส.เขต ที่แต่ละจังหวัดพึงมี โดยใช้จำนวนราษฎรที่รวมผู้ไม่มีสัญชาติไทยมาเป็นฐานในการหาค่าเฉลี่ยจำนวนราษฎรต่อ ส.ส. หนึ่งคน ตัวเลขราษฎรที่ใช้คือ 66,090,475 คน ซึ่งเป็นคนที่ไม่มีสัญชาติไทย 65,106,481 คน "ไม่ได้สัญชาติไทย 983,994 คน จังหวัดที่ไม่มีคนไม่ได้สัญชาติไทย สูงสุด 3 จังหวัดคือ เชียงใหม่ 161,567 คน ตาก 137,410 คน และ เชียงราย 132,515 คน หากคำนวณใหม่โดยตัดคนที่ "ไม่ได้สัญชาติไทยออก 3 จังหวัดนี้ จะเหลือเศษที่จะมาคำนวณจำนวน ส.ส. ที่จะได้เพิ่มคือ ตาก 58,432 คน เชียงราย 27,759 คน และ เชียงใหม่ 3,247 คน เท่านั้น

ซึ่งเมื่อเทียบกับ อุดรธานี เหลือเศษ 90,571 คน ลพบุรี เหลือเศษ 82,793 คน และปัตตานีเหลือเศษ 80,344 คนแปลว่าหากคำนวณโดยไม่ไม่นับคนไม่ได้สัญชาติไทยมารวม เชียงใหม่ เชียงราย และตาก ควรได้ ส.ส.น้อยลงจังหวัดละ 1 คน ในขณะที่ อุดรธานี ลพบุรี ปัตตานี ควรได้ ส.ส.เพิ่มอีกจังหวัดละ 1 คน คำถามคือ ใครจะรับผิดชอบ หากคำนวณจำนวน ส.ส.ของแต่ละจังหวัดผิด และจะนำไปสู่การแบ่งเขตผิด ผ่าให้เกิดและตอบด้วย

□ ศิลปอาชาหย่าศึก2ตระกูล

นายวราวุธ ศิลปอาชา รว.พธพ.ยการธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (ทส.) ในฐานะหัวหน้าพรรคชาติไทยพัฒนา (ชทพ.) ให้สัมภาษณ์ว่า คิดว่าพรรค ชทพ.ไม่ส่งผู้สมัครครบ 400 เขต เพราะจากการลงคะแนนบัตรสองใบ เราจะโพล่งในพื้นที่ที่เรามีความเข้มแข็งและคาดว่าจะได้ แต่ในส่วนผู้สมัครบัญชีรายชื่อ ส่งครบ 100 ชื่อ ส่วนแคนดิเดตนายกฯ ในนามพรรคนั้น ต้องรอประชุมกรรมการสรรหา และ กก.บห.พรรค ซึ่งโดยปกติก็จะเป็นชื่อหัวหน้าพรรค

ผู้สื่อข่าวถามกระแสศึกสุพรรณบุรี ระหว่างตระกูลเที่ยงธรรม กับตระกูลโพธิ์สุธน นายวราวุธ กล่าวว่า งานในจังหวัด

สุพรรณบุรี เรื่องระหว่างผู้ใหญ่เป็นเรื่องที่เข้าใจและต่างคนต่างมองระยะหนึ่ง ตั้งแต่สมัยนายบรรหาร ศิลปอาชา อดีต นายกรัฐมนตรี เมื่อวันนี้นำถึงรุ่นลูก เมื่อเหตุการณ์แบบนี้ยังมีอยู่ก็เป็นเรื่องที่จะเอื้ออำนวยในการดูแลความพึงพอใจทั้งสองฝ่าย แต่คิดว่าน่าจะดำเนินการได้อย่างเรียบร้อยใน จ.สุพรรณบุรี "ไม่น่าจะมีปัญหาอะไร ในเมื่อมีศิลปอาชาเป็นกันชนให้โพธิ์สุธนกับเที่ยงธรรมไม่ชนกันแน่นอน เรามั่นใจว่าเราได้ ส.ส.สุพรรณบุรียกจังหวัด แม้เราไม่ประมาท แต่หากใครจะมาขอแย่งที่นั่ง คงต้องปกป้องกันด้วยชีวิต และคงเป็นไปได้ ส.ส.ไม่ต่ำกว่า 25 คน

□ แฉ2กุมารพลิกกลับไปพปชร.

น.ต.ศิธา ทิวารี เลขาธิการพรรคไทยสร้างไทย (ทสท.) กล่าวถึงการจับมือทำงานการเมืองกับพรรคสร้างอนาคตไทย (สอท.) ถ่มและปรากฏว่านายอุดม ตวนายน และนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ กลับไปร่วมงานกับพรรค พปชร. ว่า ระหว่างการเจรจายังมีข้อเคลือบแคลงสงสัยเรื่องการสนับสนุนเผด็จการ ยืนยันว่าพรรค ทสท. ไม่ต้องการรวมกับใคร แต่ก็ไม่ได้ปิดกั้นถ้าใครมาร่วม จุดที่จะรวมไม่ได้คือเรื่องการสนับสนุนเผด็จการ

"ตอนแรกเขาก็ตกลงกันว่าออกมาแล้วเพราะมีข้อขัดแย้ง หากกลับไปก็เสียผู้เสียคนยังก็ไปไม่กลับแน่นอนแต่ส่วนตัวยังมีข้อสงสัยเรื่องสนับสนุน พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา และพล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ อีกทั้งช่วงระหว่างเจรจากันว่าจะรวมไม่รวมก็มีภาพไปนั่งคุยกับ พล.อ.ประวิตร การไปคุยกันแบบนี้ก็ถือว่าจบแล้ว หากเขากราบประชาชนไปโดยมาห่อหุ้ม แต่ในใจยังสนับสนุน 3 ป. อุดมการณ์ก็ถือว่าตรงข้ามกัน หลังจากนั้นพรรคก็จะเดินหน้าต่อตามอุดมการณ์ของเรา เรื่องดีลล้มไม่ใช่เพราะไม่สามารถตกลงกันเรื่องแคนดิเดตนายกฯ ได้ ตามกฎหมายสามารถเสนอรายชื่อได้ 3 คน ซึ่งพรรค ทสท. ขู่นทพ.ถึงสุดารัตน์ แล้ว 1 คน ยังว่างอีก 2 ตำแหน่ง ฉะนั้นจึงไม่ใช่เหตุผล" น.ต.ศิธา กล่าว

□ จีพท.แสดงท่าทีชัดเจน.112

ที่พรรคเพื่อไทย กลุ่มคณะราษฎร ยกเลิก ม.112 เดินทางมาที่พรรคเพื่อไทย

เพื่อสอบถามความชัดเจนในแนวทางการแก้ไข ป.อาญา ม.112 และม.116 ว่าพรรคเพื่อไทยจะดำเนินการอย่างไร โดยเรียกร้องมายัง น.ส.แพทองธาร ชินวัตร หัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย นายทักษิณ ชินวัตร น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกฯ เรียกร้องคือให้มีการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรม สภาต้องคำนึงถึงหลักสิทธิมนุษยชน และเสรีภาพในการแสดงออกต้องเป็นอิสระ ปล่อยนักโทษการเมืองทุกคนที่ถูกคุมขัง ผลักดันต่อศาลอาญาให้มีการปล่อยตัวนักโทษทางการเมืองโดยไม่มีเงื่อนไขให้เป็นไปตามรัฐธรรมนูญ 2560 รวมทั้งให้พรรคการเมืองทุกพรรคเสนอแนวนโยบายเพื่อประกันสิทธิเสรีภาพและการมีส่วนร่วมทางการเมืองของประชาชนโดยยกเลิก ม.112 และ ม.116 และกฎหมายที่จำกัดสิทธิและเสรีภาพการรวมกลุ่มการแสดงความคิดเห็นและการชุมนุมหรือการแสดงออกทางการเมืองเพื่อคืนความยุติธรรมนำผู้ลี้ภัยการเมืองกลับมา

นายสมยศ พุกผาสุขเกษมสุข นักเคลื่อนไหวทางการเมือง กล่าวว่า แกนนำของพรรคเพื่อไทยผ่านในเหตุการณ์สำคัญต่าง ๆ มาแล้ว พรรคเพื่อไทยไม่จะต้องหรือแก้ไขมาตรา 112 ด้วยเหตุผลใดก็ตามผิดหวังมายังประชาชน ที่ต่อสู้กับการรัฐประหาร ขอให้พรรคเพื่อไทยนึกถึงคนที่ลี้ภัย ไม่ใช่แค่นายทักษิณ และน.ส.ยิ่งลักษณ์ เท่านั้นมีอีกเป็น 100 คน หาก น.ส.แพทองธาร "ไม่กล้าที่จะแก้ไข ม.112 เส้นทางแลนด์สไลด์ หรือเป็นแกนนำจัดตั้งรัฐบาล ไร้ความหมาย ซึ่งนั่นก็หมายความว่าจะเป็นพรรษาอีกเช่นกัน จึงอยากให้กล้าหาญปฏิรูปกระบวนการยุติธรรม

อนึ่ง เมื่อวันที่ 31 ต.ค. 2564 พรรคเพื่อไทยได้ออกแถลงการณ์สนับสนุนแก้ไข ม.112 และ ม.116 โดยพร้อมนำเข้าสู่ที่ประชุมสภา ลงนามโดยนายชัยเกษม นิติสิริ ประธานคณะกรรมการยุทธศาสตร์และทิศทางการเมืองของพรรค

□ โยนแก้112เรื่องของรัฐบาล

ภายหลังการหารือ นายภูมิธรรม เวชยชัย พร้อมด้วยนายชูศักดิ์ ศิรินิล รองหัวหน้าพรรค นายประเสริฐ จันทรรวงทอง ส.ส.นครราชสีมา และเลขาธิการพรรคเพื่อ

ไทย ร่วมแถลงภายหลังการหารือกับแกนนำ กลุ่มคณะราษฎรยกเลิก ม.112 และแกนนำ กลุ่มทะลุวัง โดยนายประเสริฐ กล่าวว่า พรกจะเสนอเลื่อนยุติคดีว่านเรื่องการใช้ กฎหมายที่สิ้นเกินอันกระทบต่อสิทธิ เสรีภาพของประชาชนที่ค้างอยู่ในสภานิติ มานิติการภายในสัปดาห์นี้

นายประเสริฐ กล่าวอีกว่า ส่วนข้อ เสนอเรื่อง ป.อาญา ม.112 และ ม.116 นั้น พรกเพื่อไทยเห็นว่ากรณีตามมาตรา 116 นั้น เป็นความผิดที่เรียกว่าการยุยง ปลุกปั่น เป็นกฎหมายที่ถูกใช้เป็นเครื่องมือทางการเมืองมากที่สุด จนถูกเรียกว่ากฎหมายครอบ จักรวด มีองค์ประกอบหรือการตีความได้ กว้างขวาง การแก้ไขจึงน่าจะกระทำได้ ส่วน กรณี ม.112 พรกเห็นว่ามาตรานี้มีอยู่ด้วยขึ้น เพื่อคุ้มครองประมุขของรัฐ ควบคู่กับ ประวัติศาสตร์ของประเทศที่ยอมรับการ ปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระ มหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข การแก้ไขใด ๆ มีความเห็นหลากหลายในสังคม และมีความ แตกต่างกันในทางความคิดแบบสุด ขั้ว อาจเรียกได้ว่าถึงขั้นเป็นปฏิปักษ์ต่อกัน จนยากที่จะหาบทสรุปที่เป็นไปในทางสันติ และความสมานฉันท์ของคนในประเทศ การแก้ไขกฎหมายเป็นหน้าที่ของรัฐบาล และรัฐสภาที่ควรจะเป็นองค์กรรับผิดชอบ ในขั้นนี้พรกจึงเห็นว่าการปรึกษาหารือกัน ในแนวทางปฏิบัติของการบังคับใช้ ม.112 จะเป็นทางออกทางหนึ่งที่จะแก้ไขปัญหาได้ ในเบื้องต้น และเห็นว่าควรสนับสนุนส่งเสริมผลักดันให้สังคมได้ร่วมกันพิจารณา ประเด็นนี้กันอย่างกว้างขวาง หากมีผลเป็น ข้อสรุปที่เป็นประโยชน์ต่อสังคมเรายินดี สนับสนุนส่งเสริมให้เกิดผล

□ นักเคลื่อนไหว "แอม-ตะวัน"

เมื่อเวลา 14.00 น. ที่โรงพยาบาล ธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รว.ยุติธรรม ได้เดินทางไปเยี่ยม ดูอาการ น.ส.อรรณพ ภู่งษ์ หรือ แอม และ น.ส.ทานตะวัน ตัวตุลาหน้ หรือ ตะวัน ผู้ต้องหาดี ม.112 หลังจากที่อยู่ด อาหารและถูกส่งตัวมารักษายังโรงพยาบาล ธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ โดยรศ.นพ. พุทธิส ต่ออุดม ผอ.โรงพยาบาลธรรม

ศาสตร์ฯ กล่าวว่า อาการโดยรวมของทั้ง 2 คนยังไม่อันตราย หากยังยอมดื่มน้ำก็อยู่ได้ แต่ทางหมอก็พยายามให้น้ำแข็งบดบด ทำให้รู้สึกสดชื่นขึ้นบ้าง และพยายามช่วย ให้กลับมาดื่มน้ำและกินข้าวได้

นายสมศักดิ์ ได้ให้สัมภาษณ์ภายหลัง เข้าไปเยี่ยมทั้ง 2 ว่า ตนต้องขอบคุณหมอ พยาบาล และเจ้าหน้าที่ทุกคนที่ทำงานอย่าง ดีในการดูแลผู้ป่วย และได้ฝากให้หมอดูแล เรื่องท้อง และการมาเยี่ยมเป็นการมาให้กำลังใจ อยากรู้เรื่อง ๆ ทั้ง 2 คนดูแลตัวเองด้วย ต้องระวังเรื่องของการที่จะตามมาหลัง การอดอาหาร ส่วนข้อเสนองานของทั้งสองนั้น ตนได้ชี้แจงว่า หากเราทำอะไรได้ตามระบบ ราชการที่ถูกต้อง เราก็พร้อมจะทำ ส่วนการ ปฏิรูประบบกระบวนการยุติธรรม คงทำได้ เร็ว เพราะมีการกฎหมายปฏิรูปอยู่ ก็คง ต้องหารือกับส่วนที่เกี่ยวข้องก่อน

ผู้สื่อข่าวรายงานเพิ่มเติมว่า ทาง ตัวแทนคณะพยาบาล ได้ขอจับมือเป็นกำลังใจ และกล่าวขอบคุณที่ช่วยดูแลความ ปลอดภัยของเด็กๆ โดยนายสมศักดิ์ ถึงกับ แสดงท่าทีดีใจและน้ำตาคลอ

□ กำหนดค่าแรงขั้นต่ำ 3 สาขา

อีกเรื่องหนึ่ง น.ส.รัชดา ธนาดิเรก รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี แถลง ว่า ครม.มีมติเห็นชอบกำหนดอัตราค่าจ้าง ตามมาตรฐานฝีมือ 3 สาขาอาชีพ รวม 17 สาขา ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการค่าจ้าง ชุดที่ 21 ครั้งที่ 11/2565 โดยกำหนดอัตรา ค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ 17 สาขา ดังนี้ กลุ่มสาขาอาชีพช่างอุตสาหกรรม ประกอบด้วย 1.สาขาช่างระบบส่งกำลังกำลัง ค่าจ้าง ตามมาตรฐานฝีมือ (ระดับ 1) 495 บาทต่อ วัน 2.สาขาช่างระบบปั๊มและวาล์ว 515 บาท ต่อวัน 3.สาขาช่างประกอบโครงสร้างเหล็ก 500 บาทต่อวัน 4.สาขาช่างปรับ 500 บาท ต่อวัน 5. สาขาผู้ควบคุมระบบงานเชื่อม มิค-แม็ก ด้วยหุ่นยนต์ 520 บาทต่อวัน และ 6.สาขาช่างเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ อุตสาหกรรม ค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ (ระดับ 1) 545 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 635 บาทต่อวัน (ระดับ 3) 715 บาทต่อวัน

กลุ่มสาขาอาชีพช่างเครื่องกล ประกอบด้วย 1.สาขาช่างซ่อมรถแทรกเตอร์

การเกษตร ค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ (ระดับ 1) 465 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 535 บาทต่อ วัน (ระดับ 3) 620 บาทต่อวัน 2.สาขา พนักงานควบคุมเครื่องจักรรถดักหน้าชุด หลัง 585 บาทต่อวัน 3.สาขาพนักงาน ควบคุมเครื่องจักรรถชุด 570 บาทต่อวัน 4.สาขาพนักงานควบคุมเครื่องจักรรถลาก จูง 555 บาทต่อวัน (โดยปรับขึ้นจากเดิม 550 บาทต่อวัน) และ 5.สาขาพนักงาน ควบคุมเครื่องจักรรถดัก 520 บาทต่อวัน

□ ดูแลเด็กปฐมวัย 530 บาท/วัน

น.ส.รัชดา กล่าวอีกว่า กลุ่มสาขา อาชีพภาคบริการ ประกอบด้วย 1.สาขานัก ส่งเสริมสุขภาพแบบองค์รวม ไทยสปปายะ (โภชนาบำบัด) ค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ (ระดับ 1) 500 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 600 บาทต่อวัน 2.สาขานักส่งเสริมสุขภาพแบบ องค์รวม ไทยสปปายะ (วาริบำบัด) (ระดับ 1) 500 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 600 บาทต่อ วัน 3.สาขานักส่งเสริมสุขภาพแบบองค์รวม ไทยสปปายะ (สุนทรบำบัด) (ระดับ 1) 500 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 600 บาทต่อวัน 4.สาขาพนักงานผสมเครื่องดื่ม (ระดับ 1) 475 บาทต่อวัน (ระดับ 2) 525 บาทต่อวัน (ระดับ 3) 600 บาทต่อวัน 5.สาขาการเลี้ยง ดูเด็กปฐมวัย 530 บาทต่อวัน และ 6.สาขา ช่างเครื่องช่วยคนพิการ (ระดับ 1) 520 บาท ต่อวัน (ระดับ 2) 600 บาทต่อวัน ทั้งนี้ อัตรา ค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือจะมีผลใช้บังคับ แก่สัปดาห์หลังจากวันที่ประกาศในราชกิจจา นุเบกษาเป็นต้นไป

น.ส.รัชดา กล่าวว่า เมื่อประกาศ กำหนดอัตราค่าจ้างขั้นต่ำหรืออัตราค่าจ้าง ตามมาตรฐานฝีมือมีผลใช้บังคับแล้ว ห้าม ไม่ให้นายจ้างจ่ายค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างน้อย กว่าอัตราค่าจ้างขั้นต่ำหรืออัตราค่าจ้างตาม มาตรฐานฝีมือที่กำหนด หากนายจ้างฝ่าฝืน หรือไม่ปฏิบัติตาม ต้องระวางโทษจำคุกไม่ เกิน 6 เดือน หรือปรับไม่เกิน 100,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ.



Live Release

เปิดตัวอาคาร "เอไอเอ อีสต์เกตเวย์"



กฤษฎา จีนะวิจารณะ ปลัดกระทรวงการคลัง เป็นประธาน เปิด "เอไอเอ อีสต์เกตเวย์ - AIA East Gateway" อาคาร สำนักงานและพื้นที่ค้าปลีกระดับพรีเมียมแห่งใหม่ บนถนนบางนา-ตราด โดยมี ดร.สุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมธุรกิจประกันภัย ดร.เอ็ดมันด์ ชี้อ ประธานกลุ่ม บริษัทเอไอเอ และ นิคฮิล แอดวานซ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เอไอเอ ประเทศไทย พร้อมด้วยคณะผู้บริหารเอไอเอ และพันธมิตร ทางธุรกิจเข้าร่วมงาน



เปิดตัวอาคาร "เอไอเอ อีสต์เกตเวย์" ● กฤษฎา จินะวิจารณ์ ปลัดกระทรวงการคลัง เป็นประธานเปิด "เอไอเอ อีสต์เกตเวย์ - AIA East Gateway" อาคารสำนักงานและพื้นที่ค้าปลีกระดับพรีเมียมแห่งใหม่ บนถนนบางนา-ตราด โดยมี ดร. สุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมธุรกิจประกันภัย ดร. เอ็ดมุนด์ ซือ ประธานกลุ่มบริษัทเอไอเอ และนายนิคคิล แอดวานี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เอไอเอ ประเทศไทย พร้อมด้วยคณะผู้บริหารเอไอเอ และพันธมิตรทางธุรกิจเข้าร่วมงาน สำหรับรายละเอียดเพิ่มเติมของอาคารเอไอเอ อีสต์เกตเวย์ สามารถเยี่ยมชมที่เว็บไซต์ www.aiaeastgateway.com หรือติดต่อ ณ สำนักงานขาย หรือหากต้องการสอบถามเกี่ยวกับการเช่าอาคารสำนักงานหรือพื้นที่ค้าปลีก สามารถติดต่อได้ทางโทรศัพท์ 0-2119-1500 วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 08.30 – 17.00 น.

อิสต์ัวอเตอร์ลัน Q1 ส่งทรัพย์สิน คืนกรมธนารักษ์

วิภาวดีรังสิต • อิสต์ัวอเตอร์ ลัน ไตรมาส 1 ส่งมอบทรัพย์สินเบื้องต้นก่อน ส่วนพื้นที่ทับซ้อนรอนารักษ์เคาะแบ่งผลประโยชน์ยอมรับส่งคืนต่ออุดรรายได้ แต่คาดการณ์ปี 66 ผลประกอบการยังเติบโตดี

นายเชิดชาย ปิติวัชรกุล กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัทจัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรืออีสต์ัวอเตอร์ (EASTW) เปิดเผยถึงความคืบหน้าการส่งมอบโครงการท่อส่งน้ำอีอีซีให้กับกรมธนารักษ์ว่า เบื้องต้นการส่งมอบจะทยอยส่งทรัพย์สินที่ไม่เกี่ยวข้องกับส่วนโอเปอเรตก่อน เช่น บ้านพัก และโรงสูบน้ำ โดยคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 แต่ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการส่งน้ำยังต้องมีการเจรจากับทางกรมธนารักษ์ถึงมาตรการแก้ไขในพื้นที่ทับซ้อนต่างๆ ว่าจะดำเนินการในลักษณะใด

“ผมยืนยันว่าไม่ใช่จะไม่ส่งคืน แต่อาจจะไม่ใช่การส่งคืนทั้งหมดในทีเดียว เพราะในส่วนของบริหารจัดการน้ำปัจจุบันยังต้องอาศัยระบบของบริษัทเราดำเนินการอยู่ นอกจากนี้ยังมี

พื้นที่ในส่วนทับซ้อนกันที่ยังหาข้อตกลงไม่ได้ ซึ่งบริษัทได้เสนอเรื่องไปยังกรมธนารักษ์แล้วให้ดำเนินการหาข้อตกลงสำหรับผู้ประกอบการรายเก่าอย่างบริษัทและผู้ประกอบการรายใหม่ ขณะเดียวกันในส่วนพื้นที่ทับซ้อนนั้นหากเรามีการส่งมอบแสดงว่า จะต้องปิดระบบในส่วนของอีสต์ัวอเตอร์ ซึ่งจะยังทำให้กระทบไปยังผู้ใช้น้ำในพื้นที่ได้ นอกจากนี้ในมุมมองของผมเองก็อยากจะรอให้ศาลมีคำตัดสินก่อนที่จะเข้าสู่กระบวนการเจรจาด้วย” นายเชิดชายกล่าว

นายเชิดชายกล่าวยอมรับว่า การส่งคืนน้ำโครงการดังกล่าวนั้นจะส่งผลกระทบต่อผลประกอบการของบริษัทเนื่องจากเป็นโครงการขนาดใหญ่ แต่ยืนยันว่าไม่ถึงขั้นจะทำให้ผลประกอบการในปี 2566 นั้นขาดทุน นอกจากนี้ยังคาดการณ์ว่าบริษัทจะมีรายได้เติบโตมากกว่าปี 2565 อีกด้วย เนื่องจากมองว่าในปีนี้มีปริมาณการใช้น้ำจะเติบโตขึ้นโดยเฉพาะน้ำอุตสาหกรรม ซึ่งโตมากกว่าปีก่อนที่มีฝนตกหนักตลอดทั้งปี ทำให้บริษัทหรือโรงงานที่มีแหล่งน้ำเป็นของตัวเองไม่จำเป็นต้องซื้อน้ำใช้.



ศุลกากรรุ่นใหม่ : เพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร เป็นประธานในงานวันศุลกากรสากลประจำปี 2566 และพิธีมอบใบประกาศเกียรติคุณจากองค์การศุลกากรโลกให้แก่เจ้าหน้าที่ศุลกากรรุ่นใหม่และเจ้าหน้าที่ศุลกากรผู้มีความสามารถสูงต่อการส่งต่อความรู้และประสบการณ์ในงานศุลกากร ณ ห้องโถงอาคาร 1 กรมศุลกากร.

กรุงเทพตามรอยกนก. ขึ้นดบ.ฝาก-กู้ดีเคย1กุมภาพันธ์นี้

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงเทพหรือKTB เปิดเผยว่า เพื่อให้สอดคล้องกับการที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย 0.25% และได้ทยอยปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายอย่างต่อเนื่อง ธนาคารจึงทำการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก 0.05%-0.25% ต่อปี เพื่อส่งเสริมการออม สร้างความมั่นคงทางการเงินในระยะยาว ให้ผู้ฝากเงินมีรายได้เพิ่มขึ้นในภาวะที่ค่าครองชีพสูงขึ้น และปรับอัตราดอกเบี้ยสำหรับลูกค้ารายใหญ่

ชั้นดี (MLR) เพิ่มขึ้น 0.20% ต่อปี เป็น 6.35% ต่อปี ปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทเงินเบิกเกินบัญชี (MOR) เพิ่มขึ้น 0.15% ต่อปี เป็น 6.87% ต่อปี และปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้รายย่อย (MRR) 0.10% ต่อปี เป็น 6.87% ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นต้นไป ทั้งนี้ ธนาคารยินดีดูแลช่วยเหลือลูกค้าทุกกลุ่ม โดยเฉพาะกลุ่มที่มีรายได้ไม่สอดคล้องกับค่าครองชีพที่สูงขึ้น ให้ได้รับผลกระทบน้อยที่สุด พร้อมสนับสนุนให้เกิด

การเร่งปรับตัวอย่างต่อเนื่อง รองรับการเปลี่ยนผ่านทางเศรษฐกิจ จากปัจจัยความท้าทายรอบด้าน เพิ่มศักยภาพการแข่งขันเพื่อการเติบโตอย่างแข็งแกร่งและยั่งยืน ผ่านมาตรการความช่วยเหลือแบบเฉพาะกลุ่ม เพื่อให้ลูกค้าได้รับความช่วยเหลือแบบตรงจุดและทันทั่วถึง และมาตรการช่วยเหลือพิเศษเพื่อแก้หนี้อย่างยั่งยืน สำหรับลูกค้าประเภทบุคคลและลูกค้าธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจากวิกฤตเศรษฐกิจ ผ่านเครื่องมือทางการเงินที่หลากหลาย ทั้งลดอัตราดอกเบี้ย ลดค่าธรรมเนียมชำระหนี้แบบ Step Up พักชำระเงินต้นและชำระเฉพาะดอกเบี้ย ขยายระยะเวลาชำระหนี้เปลี่ยนประเภทหนี้ วงเงินกู้หมุนเวียน เป็นวงเงินกู้แบบมีกำหนดระยะเวลา ปรับปรุงโครงสร้างหนี้ และการเพิ่มสภาพคล่อง เป็นต้น

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ/ต่างประเทศ

วันที่: พุธ 1 กุมภาพันธ์ 2566

ปีที่: 32

ฉบับที่: 11753

หน้า: 5(กลาง)

Col.Inch: 6.99

Ad Value: 8,388

PRValue (x3): 25,164

คลิ๊ป: ขาว-ดำ

คอลัมน์: ย่อข่าวเศรษฐกิจ: กรุงเทพฯขึ้นดอกฝาก-กู้



ย่อข่าวเศรษฐกิจ

กรุงเทพฯขึ้นดอกฝาก-กู้

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย เปิดเผยว่า เพื่อให้สอดคล้องกับการที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย 0.25% ธนาคารประกาศปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินฝาก 0.05-0.25% ต่อปี และปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี (MLR) 0.20% เป็น 6.35% ต่อปี ปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทวงเงินเบิกเกินบัญชี (MOR) 0.15% เป็น 6.87% และปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินกู้รายย่อย (MRR) 0.10% เป็น 6.87% มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ. เป็นต้นไป

กรุงเทพฯ-ที่เอ็มบีธนชาตขึ้นดอกเบี้ย

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคาร (MRR) 0.10% ต่อปี เป็น 8.87% ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ. กรุงเทพฯ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า เพื่อให้สอดคล้องกับ 2566 เป็นต้นไป

การที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติปรับขึ้นอัตรา ดอกเบี้ยนโยบาย 0.25% และได้ทยอยปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ธนาคารทหารไทยธนชาต หรือที่เอ็มบีธนชาต (ทีบีบี) กล่าวว่า ธนาคารปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 0.10% ต่อปี ซึ่งถือเป็น การปรับขึ้นที่น้อยกว่าดอกเบี้ยนโยบายเพื่อดูแลลูกค้าสินเชื่อ ทุกกลุ่มอย่างทั่วถึงสำหรับกลุ่มลูกค้าธุรกิจธนาคารได้ออกอัตรา ดอกเบี้ยอ้างอิงลูกค้าชั้นดี (PLR: Prime Lending Rate) ด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษ 2.75% ต่อปี ส่วนดอกเบี้ยเงิน ฝากธนาคารได้มีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก บัญชีเงิน ฝากประจำพิเศษ ทีบีบี อีพี แอนด์ อีพี 24 เดือน ปรับอัตรา ดอกเบี้ยขึ้นสูงสุดจาก 2.50% เป็น 3.00% ต่อปี และบัญชี ทีบีบี มีเซฟเงินฝากดิจิทัลปรับดอกเบี้ยรวมโบนัสขึ้นจาก 1.70% เป็น 2.00% ต่อปี โดยผลตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ.เป็นต้นไป.



“กรุงไทย” ขึ้นดอกเบี้ยฝาก-กู้

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย หรือ KTB เปิดเผยว่า ธนาคารประกาศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก 0.05%-0.25% ต่อปี เพื่อส่งเสริมการออม สร้างความมั่นคงทางการเงินในระยะยาว ให้ผู้ฝากเงินมีรายได้เพิ่มขึ้นในภาวะที่ค่าครองชีพสูงขึ้น และปรับอัตราดอกเบี้ยสำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี (MLR) เพิ่มขึ้น 0.20% ต่อปี เป็น 6.35% ต่อปี, ปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทเงินเบิกเกินบัญชี (MOR) เพิ่มขึ้น 0.15% ต่อปี เป็น 6.87% ต่อปี และปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้รายย่อย (MRR) 0.10% ต่อปี เป็น 6.87% ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ.2566 เป็นต้นไป



■ “ธนารัตน์ จามวลัยรัตน์”

ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) แจ้งว่า ธ.ก.ส. จะปรับปรุงเงื่อนไขผลิตภัณฑ์เงินฝากออมทรัพย์ทวีโชค เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ตามประกาศที่ สกส2. 7/2565 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2565 จากเดิมที่ผู้ฝากจะได้รับดอกเบี้ยเงินฝากและสิทธิการจับรางวัลโชค ปรับเป็นการให้ดอกเบี้ยเงินฝากตามประกาศอัตรา

ดอกเบี้ยของธนาคาร ในรูปแบบขั้นบันได ตามระดับเงินฝากคงเหลือสิ้นวัน ธนาคารจะปรับเงื่อนไขบัญชีอัตโนมัติ ในวันที่ 1 กรกฎาคม 2566 ผู้ฝากสามารถใช้สมุดบัญชีเงินฝากเล่มเดิมในการทำธุรกรรมทางการเงินได้เช่นเดิม โดย ธ.ก.ส. จะยังคงดำเนินการจับรางวัลเงินฝากออมทรัพย์ทวีโชคในรอบเดือนกุมภาพันธ์ 2566 และสิงหาคม 2566 เป็นรอบสุดท้าย ดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่



ธนารัตน์
 จามวลัยรัตน์



พรภัทร
 องนิริวัฒน์

www.baac.or.th หรือสอบถามข้อมูลได้ที่ ธ.ก.ส. ทุกสาขาทั่วประเทศและ Call Center 0-2555-0555 ■■ หลังจากที่ทั่วโลกเปิดประเทศกันเต็มที่ งานนี้ เชียพอล “สมพล ธนาดำรงศักดิ์” บิ๊กบอสแห่ง บมจ.ฟอร์จูนพาร์ท อินดัสตรี(FPI) ก็ไม่เกียพลัดโอกาสในการหาออเดอร์ใหม่ๆ ป้อนโรงงาน เรียกได้ว่าตัวบินลัดฟ้าไปมาหลายทวีป ล่าสุดบินลงทวีปออสเตรเลีย แ่วๆ ว่า..มีโปรเจกต์และออเดอร์ที่น่าสนใจรอให้ปิดดีลอีกเพียบ เกาะติดกันไว้ให้ดี อีกไม่นานเชื่อว่า “เชียพอล” ไม่พลาดที่จะมีเรื่องดีๆ มากระซิบให้มิตรรักแฟนคลับ FPI ได้ชื่นใจแน่นอน ■■ ธนาคารไทยพาณิชย์ ประกาศแต่งตั้ง “พรภัทร องนิริวัฒน์” ให้ดำรงตำแหน่งรองผู้จัดการใหญ่ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มงานการเงิน (Chief Financial Officer) หรือ CFO มีผลตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นต้นไป โดยจะมีบทบาทสำคัญในการร่วมพัฒนาแผนยุทธศาสตร์และทิศทางการดำเนินธุรกิจของธนาคาร พัฒนากลยุทธ์ด้านการเงิน การประเมินผลและบริหารจัดการตัวชี้วัดทางการเงิน และให้ข้อเสนอแนะต่อคณะผู้บริหารและคณะกรรมการบริษัท ในด้านการเงินและบัญชีของธนาคาร ■■

เยาวลักษณ์ สมจิตรสกุล



ทันกระแส

■ ธ.ก.ส. ปรับเงื่อนไขเงินฝากออมทรัพย์ทวีโชค

นายธนรัตน์ จามวลัยรัตน์ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ธ.ก.ส. จะดำเนินการปรับปรุงเงื่อนไขผลิตภัณฑ์เงินฝากออมทรัพย์ทวีโชค เพื่อให้การดำเนินงานของผลิตภัณฑ์เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ตามประกาศที่ สกส2. 7/2565 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2565 โดยจากเดิมที่ผู้ฝากจะได้รับดอกเบี้ยเงินฝากและสิทธิ์การจับรางวัลลุ้นโชคปรับเป็นการให้ดอกเบี้ยเงินฝากตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของธนาคารในรูปแบบขั้นบันได ตามระดับเงินฝากคงเหลือสิ้นวัน ทั้งนี้ธนาคารจะดำเนินการปรับเงื่อนไขบัญชีอัตโนมัติในวันที่ 1 กรกฎาคม 2566 ซึ่งผู้ฝากสามารถใช้สมุดบัญชีเงินฝากเล่มเดิมในการทำธุรกรรมทางการเงินได้เช่นเดิม โดย ธ.ก.ส. จะยังคงดำเนินการจับรางวัลเงินฝากออมทรัพย์ทวีโชคในรอบเดือนกุมภาพันธ์ 2566 และ สิงหาคม 2566 เป็นรอบสุดท้าย สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.baac.or.th หรือสอบถามข้อมูลได้ที่ ธ.ก.ส. ทุกสาขา ทั่วประเทศและ Call center 02-555-0555

Rating: ★☆☆☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 31 มกราคม 2566 เวลา 19:25

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - ธนาคารอาคารสงเคราะห์] ธนาคารอาคารสงเคราะห์ และคณะอนุกรรมการด้านกำกับกำกับการปฏิบัติงาน สมาคม...

facebook

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ is on Facebook. To connect with ธนาคาร
อาคารสงเคราะห์, join Facebook today.

Join

or

Log in

ธนาคารอาคารสงเคราะห์
2,118 · 54

📌 ธนาคารอาคารสงเคราะห์ และคณะกรรมการผู้ว่ากรรมการผู้ปฏิบัติงาน สหกรณ์การเกษตรหนองไทร

📌 ขอเชิญเชิญชมสัมนา "รวมกันแล้ว เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน"

📌 งานสัมมนาที่จะช่วยส่งเสริมความเข้าใจเกี่ยวกับภาคเกษตรและกิจการที่ดี อุตสาหกรรม และวางแผนไปข้างหน้าร่วมกัน

📌 ปรัชญาเศรษฐกิจ ๓ ร ๖ ๓๒๕ เศรษฐกิจฐานใหม่

📌 ปรัชญา ๖ ๓๒๕ หมายจาก ๖ ด้านที่เกี่ยวเนื่อง ๖ ฐานเศรษฐกิจจากกระทรวงการคลัง

📌 วันพฤหัสบดีที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

📌 เวลา 13.00 – 16.00 น.

📌 รอยชมทาง Facebook LIVE ทางเพจสำนักงานเพื่อธนาคารอาคารสงเคราะห์ และเพจของธนาคารสมาชิกสมาคมสถาบันการเงินของรัฐ

สอบถามเพิ่มเติมได้ที่

Inbox : m.me/GHBank

G H BANK Call Center 0-2646-9000

'วิทย์'โดตหนี่ แก้อี้ไฟกลต.

"ผอ.ออมสิน แหยม" แก้อี้
เลขาธิการ ก.ล.ต. ยืนยันไม่ลง
ชิงตำแหน่งแน่นอน ระบุโดน
โยงเพราะเคยทำงานในตลาดทุน
มาก่อน พร้อมทำงานแบ่งกั้น
หมดวาระปี 67 ด้านประธาน
บอร์ดออมสินการันตีผลงานดี
ส่วนประชุมบอร์ด ก.ล.ต.
พรุ่งนี้ นัดพิจารณาข้อร้องเรียน
'รีนิวตี' กรณีบอร์ด
ไม่ต่อวาระ

อ่านต่อ
หน้า 28

'วิทย์'

กรณีที่มีกระแสข่าวว่า มีการทาบทาม
นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคาร
ออมสิน ให้มาสมัครชิงตำแหน่ง เลขาธิการ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ หรือ ก.ล.ต. นั้น

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคาร
ออมสิน เปิดเผยกับ "ข่าวหุ้นธุรกิจ" ว่าตน
ยืนยันว่าจะไม่ไปสมัครชิงตำแหน่งเลขาธิการ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ หรือ ก.ล.ต. อย่างที่
มีกระแสข่าวออกมาก่อนหน้านี้แน่นอน
"ผมยังมีงานที่ต้องทำอีกมากในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการออมสิน แต่ที่มีชื่อผมออกมาว่าจะ
ไปสมัครชิงตำแหน่งเลขาธิการก.ล.ต. นั้นอาจ
เป็นเพราะผมเคยทำงานอยู่ในแวดวงตลาดทุน
(บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ธนชาติ
จำกัด และบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน
นครหลวงไทย จำกัด) มาก่อน เลยมีคน
จับมาเป็นตัวเลือกในครั้งนี้นะ" นายวิทย์ กล่าว
ด้านนายธีรชัย อัดนวนนิช รองปลัด
กระทรวงการคลัง ในฐานะประธานกรรมการ
ธนาคารออมสิน กล่าวว่า นายวิทย์ ยังเหลือ

วาระดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการธนาคารออมสิน
อีกเกือบ 2 ปี ดังนั้นจึงเชื่อว่าข่าวที่ออกมา
ว่าจะไปนั่งเลขาธิการ ก.ล.ต. น่าจะเป็นการ
ปล่อยข่าวลือออกมา ขณะที่ผลงานของ
นายวิทย์ก็ถือว่าอยู่ในเกณฑ์ดี

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในการประชุม คณะ
กรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
หรือ ก.ล.ต. วันที่ 2 ก.พ.นี้ จะเป็นการพิจารณา
ข้อร้องเรียนของ นางสาวรีนิวตี สุวรรณมงคล
เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คนปัจจุบัน
เกี่ยวกับการทำหน้าที่ของบอร์ดก.ล.ต. ในการ
ประชุมครั้งที่ผ่านๆมา (1 ธ.ค. 65) ที่มีมติ
ไม่ต่ออายุนางสาวรีนิวตี อีกสมัยแบบไม่เป็น
เอกฉันท์ ว่าการพิจารณาของบอร์ดดังกล่าว
อาจมีความไม่เป็นธรรมและโปร่งใส หรือไม่

ส่วนมติบอร์ดก.ล.ต.วันที่ 1 ธ.ค. 65 ถือ
เป็นมติที่สมบูรณ์แล้ว โดยสำนักงาน ก.ล.ต.
จะต้องไปดำเนินการสรรหาเลขาธิการคนใหม่
โดยเปิดรับสมัครเป็นการทั่วไป อย่างไรก็ตาม
หากไม่มีผู้ใดสนใจสมัครในตำแหน่งดังกล่าว
บอร์ดก็สามารถให้นางสาว รีนิวตี ต่อวาระ
ไปอีกวาระหนึ่งได้

ทั้งนี้เลขาธิการ ก.ล.ต. ปัจจุบันอายุ
58 ปี จึงสามารถต่อวาระดำรงตำแหน่งได้
อีก หากบอร์ดมีมติออกมาอย่างเป็นทางการ
กรณีที่มีผู้ใดมาสมัคร

อย่างไรก็ตาม แหล่งข่าววงใน ระบุ กรณี
ของหุ้นบริษัท มอร์ รีเทิร์น จำกัด (มหาชน)
หรือ MORE และการเสนอยกเลิกกิจการ
บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด (AWS)
ไม่น่าจะเป็นประเด็นหลักที่ทำให้ไม่ต่ออายุ
วาระเลขาธิการ ก.ล.ต.ในครั้งนี้นะ แต่เป็นการ
ขัดแย้งภายในองค์กร ■

● พิษเศรษฐกิจโลกถดถอยรอบ 30 ปี ● เอ็กซิมแบงก์แนะผู้ส่งออกวิ่งสู้ฟัด

เจาะตลาดชาอุ-อินเดีย-อาเซียน

นายรักษารกิจโกศล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (เอ็กซิมแบงก์) เปิดเผยว่า ในปี 2566 ธนาคารมีเป้าหมายปล่อยสินเชื่อใหม่ 120,000 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,800 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 ที่ผ่านมา ธนาคารปล่อยสินเชื่อ 94,400 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,504 ล้านบาท ถือได้ว่ามีกำไรสุทธิในระดับเกิน 1,500 ล้านบาท ต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 ส่วนหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ตั้งเป้าหมายให้อยู่ที่ระดับไม่เกิน 3% จากปี 2565 อยู่ที่ระดับ 2.90% และคาดว่าจะขายหนี้เสียปีละ 5,000 ล้านบาท

อีกทั้งยังมีแผนเพิ่มทุนอีก 2,000 ล้านบาท จากที่ผ่านมารัฐบาลกระทรวงการคลังได้อนุมัติให้เพิ่มไปแล้ว 2,000 ล้านบาท เพื่อเสริมสภาพคล่องในการปล่อยสินเชื่อให้ผู้ประกอบการไทย รวมถึงแผนการระดมทุนด้วยการออกกรีนบอนด์ หรือพันธบัตรเพื่อสิ่งแวดล้อม เพื่อนำเงินไปใช้

ในโครงการที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ซึ่งขณะนี้ยังไม่กำหนดวงเงิน โดยปีนี้และปีถัดไปจะเน้นการปล่อยสินเชื่อเพื่อสิ่งแวดล้อมทั้งธุรกิจพลังงานหมุนเวียน และพลังงานทดแทน ธุรกิจรีไซเคิล และธุรกิจสร้างมูลค่าเพิ่มจากสินค้าเกษตรและอาหาร เป็นต้น นอกจากนี้ยังจะร่วมมือกับบรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (เอสเอ็มอีแบงก์) ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ไอแบงก์) เพื่อร่วมกันปล่อยสินเชื่อให้กับเอสเอ็มอีรายเล็กๆ ให้สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนยุคตัวอย่างเช่น หากผู้ประกอบการต้องการเงินกู้ 40 ล้านบาทสามารถไปขอเอสเอ็มอีแบงก์ หรือไอแบงก์ 20 ล้านบาทก่อน ส่วนวงเงินที่เหลือยื่นกู้ที่เอ็กซิมแบงก์ และหากสินทรัพย์ไม่พอ บสย.ก็จะช่วยค้ำประกัน ซึ่งจากนี้ไปจะเห็นการร่วมมือการปล่อยสินเชื่อให้เอสเอ็มอีมากยิ่งขึ้น

นายรักษากล่าวต่อว่า ปี 2566 เศรษฐกิจโลก

มีแนวโน้มชะลอตัวชัดเจน โดยเฉพาะสหรัฐฯและกลุ่มสหภาพยุโรป และจะมีอัตราการขยายตัวต่ำกว่า 2% ต่ำสุดในรอบ 30 ปี ดังนั้นผู้ส่งออกจะต้องปรับตัว เพราะมีเงินนั้นจะอยู่ลำบาก ขณะเดียวกันต้องหาตลาดใหม่ทดแทนด้วยเช่น ตลาดตะวันออกกลาง ได้แก่ ซาอุดีอาระเบีย ซึ่งไทยได้ฟื้นความสัมพันธ์ระหว่างกันแล้ว ส่วนภูมิภาคเอเชียใต้ ได้แก่ อินเดีย บังกลาเทศ และกลุ่มประเทศอาเซียน เนื่องจากเป็นกลุ่มประเทศที่เศรษฐกิจกำลังขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งยังมีปัจจัยเสี่ยงรวมรั้งจากต้นทุนทางการเงินก็จะสูงขึ้นด้วย เพราะทุกประเทศปรับขึ้นดอกเบี้ยเช่นเดียวกับเอ็กซิมแบงก์ ที่จำเป็นต้องทยอยปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย โดยวันที่ 1 ก.พ.นี้ จะปรับขึ้น 0.25% และกลางปีอีก 0.25% ส่วนประเด็นค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นนั้น ผู้นำเข้าสินค้าต้นทุนหรือสินค้าจำเป็นไตรมาสแรกของปีนี้ควรสต็อกวัตถุดิบไว้บางส่วน เพื่อแบ่งเบาภาระต้นทุน ขณะเดียวกันก็ต้องวางแผนประกันความเสี่ยงไว้ด้วย.

ทับหูน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/เรื่องเล่าปากซอย
วันที่: พุธ 1 กุมภาพันธ์ 2566
ปีที่: 20 ฉบับที่: 4647
Col.Inch: 15.27 Ad Value: 12,216
ภาพขาว: สังคมธุรกิจทับหูน: ลงนาม

หน้า: 16(ซ้าย)
PRValue (x3): 36,648

คลิป: สีสี่

สังคมธุรกิจทับหูน



ลงนาม : ดร.รักษ์ วรกิจโภคาทร กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ลงนามในสัญญาพัฒนาแพลตฟอร์มระบบงานหลักของธนาคาร (EXIM Core Banking) ร่วมกับ แอนดรูว์ ตัน กรรมการผู้จัดการ กลุ่มซิลเวอร์เลค แอ็คซิส จำกัด และ มนชัย มณีไพโรจน์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ตเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ICN ตัวแทนกลุ่ม SSI Consortium

ธสน.ตั้งเป้าปล่อยกู้1.8แสนล.

นายรักรัตน์ วรกิจโกศล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (ธสน.) หรือ เอ็กซิมแบงก์ เปิดเผยว่า ปี 2566 ธนาคารตั้งเป้าหมายปล่อยสินเชื่อใหม่เติบโตที่ 1.2 แสนล้านบาท ส่วนยอดสินเชื่อคงค้างไม่ต่ำกว่า 1.8 แสนล้านบาท ขยายตัวเพิ่มขึ้น 10% จากปี 2565 ขณะที่คาดว่าจะมีกำไรสุทธิ อยู่ที่ 1.8 พันล้านบาท พร้อมทั้งจะพยายามรักษาระดับหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (เอ็นพีแอล) ไว้ไม่ให้สูงเกินกว่า 3% ธนาคารจะเน้นการเข้าไปสนับสนุนสินเชื่อในธุรกิจที่เป็นเทรนด์ของโลกมากขึ้น เช่น ธุรกิจซอฟต์แวร์ เพาเวอร์ รวมทั้งยังมีแผนที่จะระดมทุนเพิ่มด้วยการออกพันธบัตรสีเขียว (กรีนบอนด์) ราว 5,000 ล้านบาท

“ในปี 2566 ประเมินว่าแนวโน้มเศรษฐกิจโลกจะชะลอตัวลง โดยธนาคารโลก และ Economist Intelligence Unit คาดว่าเศรษฐกิจโลกในปีนี้จะขยายตัว 2% ต่ำสุดในรอบ 30 ปี ขณะที่คาดว่าภาพรวมการส่งออกของไทยในปีนี้จะขยายตัวได้ดีที่สุดที่ 2%”

วอนสถาบันฯปลุกนศ.คืนเงิน กยศ.

เมื่อวันที่ 30 ม.ค. ที่รัฐสภา น.ส.ผ่องศรี ชาราภูมิ โฆษกประธานสภาผู้แทนราษฎร แถลงถึงกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) ว่า นายชวน หลีกภัย ประธานรัฐสภาและประธานสภาผู้แทนราษฎร ได้แสดงความชื่นชมสถาบันการศึกษาต่าง ๆ ที่ให้ความสำคัญ ร่วมสร้างความตระหนักรู้และความรับผิดชอบแก่นักศึกษาที่เป็นสมาชิก กยศ. ให้ได้รับรู้ถึงคุณค่าของเงินที่ได้รับจากการกู้ยืม กยศ. ให้มีวินัยและสำนึกรับผิดชอบ ซึ่งเป็นคุณสมบัติที่สำคัญที่สุดของการเป็นพลเมืองดีของชาติ โดยในช่วงปลายปี 2565 ระหว่างที่รัฐสภามีการพิจารณาร่าง พ.ร.บ.กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา พ.ศ. ...ฉบับปรับปรุงแก้ไข ซึ่งบัดนี้ได้ตราเป็น พ.ร.บ.เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้นายชวนได้ให้ความสนใจติดตามข้อมูลข่าวสารการดำเนินงานของ กยศ. ที่มีความก้าวหน้าอย่างมากในช่วงเวลา 27 ปี ที่ผ่านมา ทั้งนี้นายชวนได้ขอให้มหาวิทยาลัยมีส่วนร่วมให้คำแนะนำ มีมาตรการในการช่วยเหลือนักศึกษาที่เรียนจบแล้วยังไม่มีงานทำ ไม่มีรายได้ เพื่อบรรเทาปัญหาให้กับนักศึกษาที่เป็นสมาชิกกองทุนอีกทางหนึ่งด้วย.

ก.ดิจิทัลฯยื่นศาลปิดกั้นแพลตฟอร์ม'สลากออนไลน์'ผิดกม.

นายเวทวงศ์ พงษ์ทรัพย์ รอง ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ในฐานะโฆษกกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมเปิดเผยว่า กระทรวงดิจิทัลฯได้มีการประชุมเมื่อวันที่ 30 ม.ค. 65 ร่วมกับ ผู้แทนสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อรวบรวมพยานหลักฐานในการปิดกั้นแพลตฟอร์มขายสลากออนไลน์ผิดกฎหมาย กรณีแพลตฟอร์มของกองสลากพลัส โดยได้มีการรวบรวมพยานหลักฐานและถ้อยคำประกอบคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวเพื่อปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัส ไม่ให้ดำเนินการขายสลากได้จนกว่าศาลจะมีคำตัดสินให้ปิดกั้นเป็นการถาวร ซึ่งทางกระทรวงดิจิทัลฯ ได้ยื่นเรื่องไปที่ศาลขอปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัส และขณะนี้อยู่ระหว่างการไต่สวนของศาล

ทั้งนี้ ตั้งแต่ มิ.ย. 65 ที่ผ่านมา

กระทรวงดิจิทัลฯ ได้ยื่นคำร้องต่อศาลในการขอปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัส และแพลตฟอร์มอื่นที่เข้าข่ายจำหน่ายสลากอย่างผิดกฎหมายตามที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลได้แจ้งความดำเนินคดีต่อสำนักงานตำรวจแห่งชาติ จำนวน 15 แพลตฟอร์ม ซึ่งศาลมีคำสั่งปิดกั้นแล้ว 12 แพลตฟอร์ม ส่วนที่เหลืออีก 3 แพลตฟอร์มอยู่ระหว่างดำเนินการในชั้นศาล

นายเวทวงศ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ทางกระทรวงดิจิทัลฯ ได้ดำเนินการปิดกั้นแพลตฟอร์มสลากออนไลน์ที่จำหน่ายสลากเกินราคาอย่างต่อเนื่อง โดยได้ดำเนินการมาแล้ว 15 แพลตฟอร์ม และหากกระทรวงฯได้รับเรื่องพร้อมหลักฐานจากสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และสำนักงานตำรวจแห่งชาติ กระทรวงฯ จะเร่งดำเนินการตามขั้นตอนกฎหมายต่อไป

GAMBLING

Under-fire 'lotto chief' closes site, is charged

WASSAYOS NGAMKHAM

Panthawat Nakwisut, CEO of the Kong Salak Plus online lottery platform, turned himself in at the office of the Department of Special Investigation (DSI) yesterday after being accused of money laundering and providing an online gambling service.

The DSI pressed charges against Mr Panthawat after they found a 53-million-baht cashier's cheque which a suspect, by the name of Atthakarn, surname withheld, had given him.

Mr Panthawat denied all charges and also told the media yesterday that following the closure of the Kong Salak Plus platform, and the instigation of legal proceedings, he needed time to prepare his testimony and ensure that clients who have already paid for tickets for the current draw will receive prizes as normal.

He said he is confident the case will go his way as he has met Mr Atthakarn, who is involved in the



Panthawat: Met the police

online gambling business, just once.

The evidence that Mr Panthawat presented was a batch of reward acceptance forms to which his secretary would attest.

He also disputed former public security staff member Santhana Prayoonrat's claim that the cheque belonged to a man named Eddy, an alias of Mr Atthakarn. Mr Eddy was his business partner but their business had concluded, he said.

Mr Panthawat decision to wrap up the lottery appeared to be a pre-emptive move, coming after the Ministry of Digital Economy and Society (DES) met the Government Lottery Office and the Royal Thai Police to discuss an enforced closure of Kong Salak Plus, said DES spokesman Wetang Phuangsup.

The ministry had evidence ready to submit to the Criminal Court for an injunction to that effect. They are now awaiting the result of a preliminary hearing, he added.

According to Mr Wetang, the DES issued closure warrants against 12 of 15 illegal online lottery platforms, including Kong Salak Plus, while the final three await a court decision.

ดีอีเอสยื่นศาลปิด'กองสลากพลัส' 'นอท'ขอยุติขายสลากชั่วคราว

กรุงเทพธุรกิจ • กระทรวงดิจิทัลฯ ยื่นคำร้อง
ต่อศาลขอให้ปิดกองสลากพลัสปิดกันแพลตฟอร์ม
ขายสลากออนไลน์ ซึ่งทำผิดกฎหมายต่อเนื่อง ด้าน
"นอท กองสลากพลัส" เข้ารับทราบ 2 ข้อกล่าวหา
พอกเงิน - จัดให้เล่นการพนัน มั่นใจพยานหลักฐาน
สู้คดีได้ 100% ประกาศยุติการขายสลากออนไลน์
ชั่วคราว

จากกรณีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ได้
ออกหมายเรียกนายพันธ์วัช นาควิสุทธิ หรือ "นอท
กองสลากพลัส" ผู้บริหารบริษัทลอตเตอรี่ออนไลน์
จำกัด หรือกองสลากพลัส ให้เข้ารับทราบข้อกล่าวหา
2 คดี คือร่วมกันพอกเงิน และร่วมกันจัดให้มีการเล่น
การพนันออนไลน์ ซึ่งล่าสุดในช่วงปลายวันที่ 31 ม.ค.
2566 ที่ผ่านมา นายพันธ์วัช ได้เดินทางไปยังศูนย์
ยาเสพติดกรมสอบสวนคดีพิเศษ เพื่อรับทราบ
ข้อกล่าวหา

พร้อมกันนี้ ดีเอสไอได้ส่งหนังสือถึงกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีอีเอส) เสนอให้ปิด
แพลตฟอร์ม "กองสลากพลัส" และอายัดบัญชีของ
บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ของกองสลากพลัส
และบัญชีส่วนตัวของนายพันธ์วัชด้วย

ในเวลาต่อมา นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์
รมว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เปิดเผยกับ
คมชัดลึกออนไลน์ว่า ยังไม่สามารถให้รายละเอียด
ได้ ขณะนี้กำลังรอหนังสือคำสั่งจากทางกระทรวงฯ
ที่จะออกมาจากศาล ซึ่งหากมีหนังสือออกมา
ก็จะแถลงข่าวทันที

นายเวทวงศ์ พ่วงทรัพย์ รองปลัดกระทรวง
ดีอีเอส ในฐานะโฆษกกระทรวงเปิดเผยว่า กระทรวง
ดิจิทัลฯ ได้ประชุมเมื่อวันที่ 30 ม.ค.2566 ร่วมกับ
ผู้แทนสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และผู้แทนสำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ เพื่อรวบรวมพยานหลักฐานในการปิดกัน
แพลตฟอร์มขายสลากออนไลน์ผิดกฎหมาย กรณีแพลตฟอร์ม
ของกองสลากพลัส โดยรวบรวมพยานหลักฐานและถ้อยคำ
ประกอบคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราว เพื่อปิดกันแพลตฟอร์ม
กองสลากพลัส ไม่ให้ดำเนินการขายสลากได้จนกว่าศาลจะ
มีคำตัดสินให้ปิดกันเป็นการถาวร ซึ่งกระทรวงดิจิทัลฯ ได้
ยื่นเรื่องไปที่ศาลขอปิดกันแพลตฟอร์มกองสลากพลัส และ
ขณะนี้อยู่ระหว่างการไต่สวนของศาล

ทั้งนี้ ตั้งแต่ มิ.ย.65 ที่ผ่านมา กระทรวงดิจิทัลฯ ได้
ยื่นคำร้องต่อศาลในการขอปิดกันแพลตฟอร์มกองสลาก
พลัส และแพลตฟอร์มอื่นที่เข้าข่ายจำหน่ายสลากอย่างผิด
กฎหมายตามที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลได้แจ้งความ
ดำเนินคดีต่อสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 15 แพลตฟอร์ม
อ่านต่อหน้า 19

▶ ต่อจากหน้า 12

ดีอีเอส

ซึ่งศาลมีคำสั่งปิดกันแล้ว 12 แพลตฟอร์ม
ส่วนที่เหลืออีก 3 แพลตฟอร์มอยู่ระหว่าง
ดำเนินการในชั้นศาล

นายเวทวงศ์กล่าวเพิ่มเติมว่าทางกระทรวง
ดิจิทัลฯ ได้ดำเนินการปิดกันแพลตฟอร์ม
สลากออนไลน์ที่จำหน่ายสลากเกินราคา
อย่างต่อเนื่อง โดยได้ดำเนินการมาแล้ว
15 แพลตฟอร์ม และ หากกระทรวงฯ
ได้รับเรื่องพร้อมหลักฐานจากสำนักงาน
สลากกินแบ่งรัฐบาล และสำนักงานตำรวจ
แห่งชาติ กระทรวงฯ จะเร่งดำเนินการตาม
ขั้นตอนกฎหมายต่อไป

"นอท" ปฏิเสธทุกข้อกล่าวหา

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าหลังจากนาย
พันธ์วัช หรือนอท กองสลากพลัส เข้ารับ
ทราบข้อกล่าวหา 2 คดีในช่วงบ่าย ที่ศูนย์
ยาเสพติด กรมสอบสวนคดีพิเศษแล้ว ได้ให้
สัมภาษณ์ว่า วันนี้มาตามหมายเรียก ยืนยัน
ว่าไม่ได้ทำตามข้อกล่าวหา และปฏิเสธทุก
ข้อกล่าวหา แต่ตอนนีมีความกระตือรือร้น
ความเชื่อมั่น จึงขอยุติบทบาทในการจำหน่าย
ลอตเตอรี่ก่อน และขอเวลาในการพิสูจน์
หลังจากพิสูจน์แล้วจะมามากอีกที่ จนกว่า
จะพิสูจน์และมีความบริสุทธิ์ ยกเว้นสำหรับผู้
ที่ซื้อไปแล้ว ถ้าถูกรางวัลก็สามารถขึ้นเงินได้
ตามปกติ ซึ่งกองสลากพลัสยังอยู่ เพียงแค่
ยุติการจำหน่ายลอตเตอรี่

นายพันธ์วัช กล่าวด้วยว่า สำหรับ
คดีนี้ไม่ได้รู้สึกหนักใจ และเป็นเรื่องที่ต้อง

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,400

Section: First Section/การเมือง

วันที่: พุธ 1 กุมภาพันธ์ 2566

ปีที่: 36

ฉบับที่: 12306

หน้า: 12(ขา), 9

Col.Inch: 61.32

Ad Value: 85,848

PRValue (x3): 257,544

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ดีอีเอสยื่นศาลปิด'กองสลาทพลัส' 'นอท' ขอยุติขายสลาทชั่วคราว

พิสูจน์ตามขั้นตอนต่อไปโดยพยานหลักฐาน
ขณะนี้คาดว่าจะสู้ได้ 100% เพราะเราไม่ได้
ทำตามที่ถูกกล่าวหา และยังสามารถชี้แจง
เส้นทางเงินได้ทั้งหมด

ผู้สื่อข่าวถามว่า พยานหลักฐานเรื่อง
ไหนที่ทำให้ถูกแจ้งข้อกล่าวหาครั้งนี้ นาย
พันธ์วัช กล่าวว่ น่าจะเป็นแคชเชียร์เช็ก
53 ล้านบาท ที่รับมาจาก นาย อ. หรือ นาย
อรรถการ ผู้ถูกกล่าวหาตามหมายเรียกในคดี
ฟอกเงินพนันออนไลน์ ซึ่งตนยอมรับว่ารู้จัก
นายอรรถการ แต่เคยเจอกันเพียงครั้งเดียว

เมื่อถามว่า ทำไมถึงเชื่อให้นำสลาท
กินแบ่งรัฐบาลที่ถูกวางไว้ให้กับ นาย อ.
นำไปขึ้นเงิน นายพันธ์วัช กล่าวว่า ทุก
กระบวนการมีเลขาฯ คอยควบคุมดูแลอยู่
นอกจากนั้นยังมีการทำสัญญาเกี่ยวกับการ
รับมอบสลาทไว้ก่อนด้วย ซึ่งได้มอบพยาน
หลักฐานทั้งหมดให้พนักงานสอบสวนแล้ว

นายพันธ์วัช กล่าวยืนยันด้วยว่ นาย อ.
ไม่ใช่ นายเอ็ดดี้ ตามที่นายสันธนะ ประยูร
รัตน์ อดีตตำรวจสันติบาลกล่าวอ้างอย่างไร

ก็ตาม ตนรู้จักกับนายเอ็ดดี้ เพราะเคยทำธุรกิจ
ร่วมกัน แต่แจ้งไปแล้ว และทราบว่าเขาทำ
ธุรกิจที่ดิน โรงแรม ก่อสร้าง และไม่ทราบว่า
เกี่ยวข้องกับการพนันหรือยาเสพติดหรือไม่

ต่อมาเขาโพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊กด้วยว่
ขอยุติบทบาทจนกว่าคดีจะสิ้นสุด พร้อม
ระบุว่า "เนื่องจากเป็นคดีที่กระทบต่อความ
เชื่อมั่น ผมขอเวลาในการพิสูจน์ตัวเอง และ
ผมยืนยันว่าผมไม่ได้กระทำความผิดตาม
ที่ถูกกล่าวหา ผมไม่เคยฟอกเงินให้ใคร"

ขณะที่ผู้สื่อข่าวสอบถามไปยังกองสลาท
พลัส ได้ให้ข้อมูลว่าสลาทกินแบ่งรัฐบาล
งวดวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 ได้ขายหมดแล้ว
และต่อมาในเวลา 14.42 น. วันเดียวกันนี้
เพจกองสลาทพลัสได้แจ้งว่าติดตามไลฟ์สด
ชี้แจงโดยซีอีโอ นอท กองสลาทพลัส ในวันที่
31 ม.ค.2566 เวลา 17:00 น. ที่หน้าเพจ
กองสลาทพลัส

ดีอีเอสยื่นศาลปิดแพลตฟอร์มกองสลากพลัส

“ดีอีเอส” ยื่นศาลปิดกั้นแพลตฟอร์มขายสลากออนไลน์ผิดกฎหมายแล้ว 12 แพลตฟอร์ม 1 ในจำนวนนี้มีแพลตฟอร์ม “กองสลากพลัส” รวมอยู่ด้วย - “ซูวิทย์” โพสต์ “นอท กองสลากพลัส” ไม่รอดโดนฟ้อง

เมื่อวันที่ 31 ม.ค.66 นายซูวิทย์ กมลวิศิษฎ์ อดีตนักการเมืองโพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊กส่วนตัว ซูวิทย์ กมลวิศิษฎ์ ระบุว่า ด่วน! โดนแล้ว ข้อหาหนัก สั่งปิดกองสลากพลัส วันนี้ DSI ออกหมายเรียก นอท กองสลากพลัส เข้ารับทราบข้อกล่าวหา 2 คดี 1.คดี 288/2565 โดนข้อหาร่วมกันฟอกเงิน

จากกรณีที่น่าอึดใจ ร่วมกันฟอกเงินกับ นายอรรถกานต์ หรือเพย เพราะอ้างว่ามอบอำนาจไปให้เพยขึ้นเงินรางวัลให้ แต่กลายเป็นว่าเงินที่รับมาจากเพย เป็นเงินที่มาจากพนันออนไลน์ 2.คดี 6/2566 โดนข้อหา ร่วมกันจัดให้มีการเล่นการพนันและร่วมกันฟอกเงิน

จากกรณีเส้นทางการเงิน 39 เส้น มูลค่ากว่าพันล้าน มาจากทั้ง เอ็ดดี่ นอมินีและพวกพนันออนไลน์ทั้งหลาย โดย DSI ได้ส่งหนังสือถึงรัฐมนตรีกระทรวงดิจิทัลฯ เสนอให้ปิดแพลตฟอร์ม “กองสลากพลัส” แล้วอย่ายัดบัญชีของ บริษัท ล็อตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ของกองสลากพลัส และบัญชีส่วนตัวของ นอท ด้วย

DSI ยุคใหม่ของท่านอธิบดี สุริยา สิงห์กรม และ ผอ.พงษ์ธร อินอำนวย ทำงานรวดเร็ว เพื่อกอบกู้ “ชื่อเสียง” ขององค์กร เพราะเจ้าหน้าที่บางคนทำ “ชื่อเสียง” มาก่อนหน้านี้หลังจากนั้น นอท นั้นก็ไม่ได้เดินก็ได้ต้องวิ่งอย่างเดียว

ด้าน นายเวทวงศ์ พ่วงทรัพย์ รองปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ในฐานะโฆษกกระทรวงดิจิทัล

เพื่อเศรษฐกิจและสังคมเปิดเผยว่า กระทรวงดิจิทัลฯ ได้มีการประชุมเมื่อวันที่ 30 ม.ค.66 ร่วมกับ ผู้แทนสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และผู้แทน

ต่อเนื่อง ▶ 8

■ ดีอีเอส

ต่อจากหน้า 1

สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อรวบรวมพยานหลักฐานในการปิดกั้นแพลตฟอร์มขายสลากออนไลน์ผิดกฎหมาย กรณีแพลตฟอร์มของกองสลากพลัส โดยได้มีการรวบรวมพยานหลักฐานและถ้อยคำประกอบคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวเพื่อปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัสไม่ให้ดำเนินการขายสลากได้จนกว่าศาลจะมีคำสั่งสั่งให้ปิดกั้นเป็นการถาวร ซึ่งทางกระทรวงดิจิทัลฯ ได้ยื่นเรื่องไปที่ศาลขอปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัสและขณะนี้อยู่ระหว่างการไต่สวนของศาล

ทั้งนี้ ตั้งแต่ มิ.ย.65 ที่ผ่านมากระทรวงดิจิทัลฯ ได้ยื่นคำร้องต่อศาลในการขอปิดกั้นแพลตฟอร์มกองสลากพลัสและแพลตฟอร์มอื่นที่เข้าข่ายจำหน่ายสลากอย่างผิดกฎหมายตามที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลได้แจ้งความดำเนินคดีต่อสำนักงานตำรวจแห่งชาติ จำนวน 15 แพลตฟอร์ม ซึ่งศาลมีคำสั่งปิดกั้นแล้ว 12 แพลตฟอร์ม ส่วนที่เหลืออีก 3 แพลตฟอร์มอยู่ระหว่างดำเนินการในชั้นศาล

นายเวทวงศ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ทางกระทรวงดิจิทัลฯ ได้ดำเนินการปิดกั้นแพลตฟอร์มสลากกินแบ่งรัฐบาลที่จำหน่ายสลากเกินราคาอย่างต่อเนื่อง โดยได้ดำเนินการมาแล้ว 15 แพลตฟอร์ม และหากกระทรวงได้รับเรื่องพร้อมหลักฐานจากสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และสำนักงานตำรวจแห่งชาติ กระทรวงจะเร่งดำเนินการตามขั้นตอนกฎหมายต่อไป

ชรก.ยื่นรับเงินเกษียณผ่านออนไลน์

เมื่อวันที่ 31 ม.ก. น.ส.รัชดา ธนาดิเรก รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรีเปิดเผยว่า รัฐบาลโดยกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ได้อำนวยความสะดวกให้กับข้าราชการและลูกจ้างประจำที่พ้นจากราชการ เพราะเกษียณอายุในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในวันที่ 1 ต.ค. 2566 สามารถยื่นคำขอรับบำเหน็จบำนาญล่วงหน้าผ่านออนไลน์ ก่อนวันครบเกษียณอายุได้ 8 เดือน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ก.พ. 2566 เป็นต้นไป โดยสามารถยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญต่อส่วนราชการเจ้าสังกัดหรือยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญด้วยตนเองทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Pensions' Electronic Filing) หรือ ระบบ e-Filing ผ่านเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง หรือผ่านแอปพลิเคชัน “Digital Pension” ได้ เพื่อให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่เกษียณอายุได้รับบำเหน็จ บำนาญและสิทธิสวัสดิการอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ กรมบัญชีกลาง โทร. 0-2270-6400 ในวัน เวลาราชการ.

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 31 มกราคม 2566 เวลา 19:09

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - กรมประชาสัมพันธ์] ข้าราชการ-ลูกจ้างที่เกษียณ 1 ต.ค. 66 ยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญด้วยตนเอง...

facebook

กรมประชาสัมพันธ์ is on Facebook. To connect with กรมประชาสัมพันธ์, join Facebook today.

Join

or

Log In

กรมประชาสัมพันธ์
4 hrs · 3

📢 ข้าราชการ-ลูกจ้างที่เกษียณ 1 ต.ค. 66 ยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญด้วยตนเองผ่านออนไลน์ได้แล้วตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566

📢 นางสาวริชดา กล่าวว่า รัฐบาลโดยกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ได้อำนวยความสะดวกให้กับข้าราชการและลูกจ้างประจำให้ยื่นคำขอรับบำเหน็จบำนาญล่วงหน้าผ่านออนไลน์ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 สามารถยื่นคำขอรับบำเหน็จบำนาญล่วงหน้าผ่านออนไลน์ ก่อนวันครบเกษียณอายุได้ 8 เดือน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นต้นไป โดยสามารถยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญต่อส่วนราชการจัดส่งข้อเท็จจริงหรือยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญด้วยตนเองทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Pensions Electronic Filing) หรือ ระบบ e-Filing ผ่านเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง หรือผ่านแอปพลิเคชัน "Digital Pension" ได้ เพื่อให้ข้าราชการและลูกจ้างประจำที่เกษียณอายุได้รับบำเหน็จบำนาญและสิทธิสวัสดิการอย่างเต็มเม็ด

📄 อ่านข้อมูลเพิ่มเติม <https://www.prd.go.th/th/content/category/detail/id/39/id/154904>

🌐 Website : www.prd.go.th
 📘 Facebook/Twitter : กรมประชาสัมพันธ์
 📺 YouTube : PRD กรมประชาสัมพันธ์

ข้าราชการ-ลูกจ้าง

เกษียณ 1 ตุลาคม 2566

ยื่นขอรับบำเหน็จบำนาญ ผ่านออนไลน์

** เริ่มตั้งแต่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 **

PRD กรมบัญชีกลาง

27 shares



เรื่อง ขอให้ปรับเงินบำนาญดำรงชีพจาก 15 เท่าของเงินบำนาญ แต่ไม่เกิน 5 แสนบาท เป็น 20 เท่าของเงินบำนาญ แต่ไม่เกิน 6 แสนบาท
เรียน เอก วิภาวดี ผ่านไปยัง รว.กระทรวงการคลัง

ตามที่ทางราชการได้ออกกฎหมายให้มีการจ่ายเงินดำรงชีพให้กับข้าราชการบำนาญจะมีชีวิตอยู่โดยใช้เงินบำนาญจนหมดมาแบ่งครึ่งหนึ่งคือ 15 เท่าของเงินบำนาญแต่ไม่เกิน 4 แสนบาทในครั้งแรก ครั้งต่อมาเมื่อวันที่ 1 ก.ค.62 ได้แก้ไขปรับเป็น 15 เท่าของเงินบำนาญแต่ไม่เกิน 5 แสนบาทนั้น

แต่ปรากฏว่าเมื่อวันที่ 1 ก.ค.62 ที่รับแก้กฎหมายให้ข้าราชการบำนาญอายุ 70 ปีขึ้นไปเบิกเงินบำนาญดำรงชีพได้ 15 เท่าของเงินบำนาญแต่ไม่เกิน 5 แสนบาทนั้น มีผู้รับบำนาญเดือนละ 27,500 บาทขึ้นไปเท่านั้นที่เบิกเงินนี้ได้มากน้อยตามเงินบำนาญ ผู้มีเงินบำนาญเดือนละ 33,334 บาทขึ้นไปจึงจะได้เต็มวงเงินที่ตั้งไว้ ส่วนผู้รับบำนาญต่ำกว่าเดือนละ 27,500 บาท ไม่มีสิทธิรับเงินนี้เลย เพราะเบิกไปหมดแล้วตอนอายุ 60 และ 65 รวม 4 แสนบาท เพื่อเป็นการช่วยเหลือข้าราชการบำนาญผู้มีเงินบำนาญน้อย คือเงินบำนาญต่ำกว่าเดือนละ 27,500 บาทถึงต่ำสุด 10,000 บาท ซึ่งมีอยู่เป็นจำนวนมากทั่วประเทศ ขอเรียกร้องให้ทางราชการได้ปรับแก้กฎหมายในการจ่ายบำนาญดำรงชีพจาก 15 เท่าของเงินบำนาญรายเดือน แต่ไม่เกิน 5 แสนบาท เป็น 20 เท่าของเงินบำนาญรายเดือนแต่ไม่เกิน 6 แสนบาท เหลืออีก 10 เท่าของเงินบำนาญให้ตกเป็นบำนาญตกทอดแก่ทายาท ลูกหลานเมื่อผู้รับบำนาญถึงแก่กรรมลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ขอขอบคุณอย่างสูงมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

ข้าราชการบำนาญอายุ 70 ปีขึ้นไปที่มีเงินบำนาญต่ำกว่าเดือนละ 27,500 บาท

.....

เรื่องการให้ข้าราชการบำนาญเบิกเงินบำนาญตกทอดไปใช้ล่วงหน้าเป็นจำนวน 15 เท่าของเงินบำนาญนั้นถือว่าเป็นแนวคิดที่ดี เพราะคนที่เก็บเงินจะได้มีโอกาสใช้เงินของตัวเองขณะยังมีชีวิต ไม่เช่นนั้นเงินบำนาญไป

ตกแก่ทายาททั้งหมด แต่เนื่องจากข้าราชการบำนาญแต่ละคนมีเงินบำนาญไม่เท่ากัน

กลุ่มที่มีเงินบำนาญ 30,000 บาทขึ้นไปต่อเดือนก็จะเป็นข้าราชการระดับค่อนข้างสูง มีเงินเดือนค่อนข้างมาก การใช้ชีวิตขณะรับราชการไม่ค่อยขาดส่น จะบริหารจัดการเงินของตัวเองได้ ส่วนใหญ่ก็จะมีเหลือเก็บ หรือวางแผนรอการเกษียณไว้ล่วงหน้า เมื่อเกษียณไปก็เหมือนกับการได้พักผ่อนอย่างเต็มที่ เงินทองใช้อย่างระมัดระวังไม่ฟุ้งเฟ้ออยู่ได้สบาย ๆ

ส่วนกลุ่มที่มีเงินบำนาญต่ำกว่า 20,000 บาท มักจะเป็นข้าราชการระดับกลาง กลุ่มนี้ระหว่างรับราชการส่วนใหญ่การเงินก็จะค่อนข้างตึง การใช้จ่ายไม่ค่อยคล่องมือ ส่วนเรื่องหนี้เงินกู้ต่าง ๆ ไม่ต้องพูดถึง ค่อนข้างจะกู้แบบครบถ้วนเปิดเสรีทุกกองทุน หมุนเงินกันเป็นระวีทุกเดือน เมื่อเกษียณมาก็ค่อนข้างจะเงินขาดมือเพราะจ่ายหนี้เงินกู้แต่ละเดือนแล้วเหลือนิดเดียวแบบน้ำใจหาย

กรณีเงินบำนาญ 15 เท่านี้ เอก วิภาวดีเคยตอบไปหลายครั้งแล้วว่า กลุ่มข้าราชการที่บำนาญน้อยจะไม่ได้รับประโยชน์ สิทธิต่าง ๆ ไปตกที่ข้าราชการบำนาญเยอะ โดยที่กลุ่มนี้ก็ไม่เดือดร้อนเรื่องเงิน ไม่ค่อยจะใช้สิทธิกัน ส่วนคนอยากใช้สิทธิได้แต่มองตาปริบ ๆ เพราะไม่เข้าเกณฑ์

ข้อเสนอของข้าราชการบำนาญอายุ 70 ปีขึ้นไปที่มีเงินบำนาญต่ำกว่าเดือนละ 27,500 บาท กรณีให้เบิกได้จาก 15 เท่าเป็น 20 เท่าถือเป็นเหตุผลรับฟังได้ เพราะยังเหลือเงินอีก 10 เท่าตกทอดแก่ทายาท ไม่น่าจะกลายเป็นคนเก็บไม่ได้ใช้ คนใช้ไม่ได้เก็บ เปิดโอกาสให้คนเก็บได้ใช้

นอกจากนี้ยังขอพูดข่าวลวงที่แพร่ในสื่อสังคมออนไลน์ต่าง ๆ โดยระบุว่า กฎหมายใหม่ออกมาปีนี้ ให้ข้าราชการบำนาญที่มีอายุ 65 ปีขึ้นไปและไม่ได้ถูกปรับเงินตกทอด สามารถทำเรื่องรับเงิน 200,000 บาทได้ ทางกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ได้ตรวจสอบข้อมูลและชี้แจงว่า ตั้งแต่ปี 62 เป็นต้นไป บำนาญดำรงชีพสามารถขอรับได้ไม่เกิน 600,000 บาท โดยอายุ 60 ปี รับไม่เกิน 200,000 บาท, อายุ 65 ปี รับไม่เกิน 200,000 บาท และอายุ 70 ปี รับไม่เกิน 100,000 บาท ตามสิทธิที่แต่ละคนมีไม่เท่ากัน โดยเงินบำนาญดำรงชีพคำนวณจากเงินบำนาญ x 15 เท่า = บำนาญดำรงชีพของแต่ละคน ซึ่งบำนาญดำรงชีพก็ครั้งหนึ่งของบำนาญตกทอด ดังนั้นข้อมูลที่มีการโพสต์ และแชร์ต่อในขณะนี้ จึงเป็นข้อมูลบิดเบือน ขอความร่วมมือประชาชน ไม่แชร์ ไม่ส่งต่อข่าวดังกล่าว เพื่อป้องกันผลกระทบที่อาจเกิดขึ้น ทั้งนี้ประชาชนสามารถติดตามข้อมูลข่าวสารจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ได้ที่เว็บไซต์ www.cgd.go.th หรือโทร. 0-2127-7000

บทสรุปของเรื่องนี้คือ: ข้าราชการบำนาญจะได้รับเงินบำนาญดำรงชีพตามสิทธิที่แต่ละคนมีไม่เท่ากัน ซึ่งบำนาญดำรงชีพก็ครั้งหนึ่งของบำนาญตกทอด โดยอายุ 65 ปี จะได้รับเงินไม่เกิน 200,000 บาท และไม่ได้ถูกแยกเป็นเงินบำนาญกับบำนาญต่ออย่างใด.

'วิษณุ'แจ้งไทม์ไลน์นายกฯ - กกต.เร่งออก ระเบียบเลือกตั้ง 66

สัญญาณรัฐบาล'ยุบสภา มี.ค.'



"พรรคร่วมรัฐบาล"เดือด "จุติ"ขวางคลังขึ้นค่าจ้าง พนักงานยาสูบ

กรุงเทพธุรกิจ • รัฐบาลส่งสัญญาณยุบสภา มี.ค. "วิษณุ" เผยเข้าพบ"ประยุทธ์"แจ้งไทม์ไลน์แล้ว กกต.จ่อออกระเบียบ 3 ฉบับรับเลือกตั้งปี 66 ด้านพรรคร่วมรัฐบาลเดือดอีก "จุติ" ขว้างคลังขึ้นค่าจ้างพนักงานยาสูบ นายกฯสมโรงเบรก รมช."สันติ" ขณะที่ "สามมิตร"แยกทาง "อนุทิน" ปิดดีลลี้ลับ คนแดนไกล

หลังจากเว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ(พ.ร.ป.)ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ฉบับที่ 2) 2566 และ พ.ร.ป.ว่าด้วยพรรคการเมือง (ฉบับที่ 2) 2566 โดยมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 29 ม.ค. 2566

ก่อนที่จะต่อมานายแสวง บุญมี เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ออกมาระบุถึงไทม์ไลน์ในการเตรียมการเลือกตั้ง

ที่จะใช้เวลาอย่างน้อย 45 วัน ทำให้การยุบสภาอาจเกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ 15 มี.ค. เป็นต้นไป

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับไทม์ไลน์ 45 วันตามที่ กกต.ระบุ แบ่งเป็นขั้นตอนในการแบ่งเขต 5-7 วัน การรับฟังความเห็นประชาชนและพรรคการเมือง 10 วัน กกต.พิจารณาความเห็น 7 วัน ในส่วนนี้จะใช้เวลาประมาณ 25 วัน บวกกับขั้นตอนการทำไพรมารีโหวตของพรรคการเมืองอีก 20 วัน รวมเป็น 45 วัน

นายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี เปิดเผยหลังการประชุมคณะรัฐมนตรี(ครม.) วันที่ 31 ส.ค.ว่า เรื่องการเลือกตั้งได้พูดในที่ประชุม ครม.หมดแล้ว นายกรัฐมนตรีก็รับทราบ เพราะเป็นปัญหาของทุกพรรคเป็นอันว่าภายในเดือน ก.พ.ไม่สามารถยุบสภาได้ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งได้แจ้ง

"ไม่ใช่ช้าคือ ไม่ใช่ช้าคือ ไม่ใช่ช้าถ่วงเวลาอะไรทั้งสิ้น แต่หาก กกต.สามารถแบ่งเขตได้เร็วกว่านั้น ก็จะเป็นอิสระได้เร็วกว่านั้น

อ่านต่อหน้า 9

ต่อจากหน้า 12

สัญญาณ

ขณะนี้ กกต.ขอเวลาประมาณ 1 เดือนหรือถึง 28 ก.พ.ส่วนเวลาที่ กกต.ขอ 45 วันนั้น 15 วันให้เวลาพรรคเล็กทำไพรมารีโหวตและจัดตั้งสาขาพรรค" นายวิษณุ กล่าว

ผู้สื่อข่าวถามถึงกระแสข่าวว่าจะยุบสภาวันที่ 15 มี.ค. นายวิษณุกล่าวว่า เป็นสมมติฐานที่ กกต.ใช้เตรียมพร้อมการเลือกตั้งภายใน 45 วัน แต่อย่างที่พูด หากแบ่งเขตการเลือกตั้งเสร็จแล้ว จะยุบช้า ยุบเร็ว ก็แล้วแต่ ถ้าพูดเอาให้เขาสะดวก และทุกฝ่ายสะดวก ซึ่งรวมถึงพรรคเล็กก็ต้องบวกอีก 15 วันจึงกลายเป็น 45 วัน แต่ถ้าไม่เอาสะดวก 30 วันก็ยุบได้แต่จะยุ่งหน่อย

นายวิษณุ กล่าวอีกว่า พรรคใหญ่ทำไพรมารีโหวตไว้แล้ว แต่พรรคเล็กยังไม่ทำ และยังไม่มีพร้อม เพราะไม่รู้ว่าจะอยู่ตรงไหน พรรคเล็กจึงต้องเริ่มต้นตั้งแต่วันที่ 1 มี.ค. สมมติว่ายุบสภา 3 มี.ค.เขาก็แย เพราะวันที่ 5 มี.ค. กกต.จะออกประกาศวันเลือกตั้ง

และวันรับสมัคร มันก็จะสมัครไม่ได้ และ
ไม่ทัน ดังนั้นเพื่อให้โอกาสพรรคเล็ก กกต.
จึงช่วยบวกไปอีก 15 วัน แต่ถ้าไม่เอื้อเฟื้อกัน
ทำเลยก็ได้ แต่ 30 วัน อย่างที่เคยตัดขาด
ตนจึงบอกว่ายากเตือน ก.พ. ให้เข้าไปทั้งเดือน
กกต.จ่อคลอดระเบียบเลือกตั้ง 66

วันเดียวกัน สำนักงานคณะกรรมการ
การเลือกตั้ง เผยแพร่เอกสารแจ้งว่าได้
เสนอให้ กกต.พิจารณา ร่างระเบียบ และ
ร่างประกาศที่ออกโดยอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 และ พ.ร.บ.ว่าด้วย
พรรคการเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566
จำนวน 3 เรื่อง เพื่อเตรียมพร้อมจัดการ
เลือกตั้ง 2566 ได้แก่

ร่างระเบียบคณะกรรมการการเลือก
ตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทน
ราษฎร พ.ศ.ร่างประกาศคณะกรรมการ
การเลือกตั้ง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัด
ประชุมสมาชิกพรรคการเมืองเพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นการสรรหาผู้สมัครรับเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ.ร่างประกาศ
นายทะเบียนพรรคการเมือง เรื่อง การจัดตั้ง
สาขาพรรคการเมืองและการแต่งตั้งตัวแทน
พรรคการเมืองประจำจังหวัด พ.ศ.

โดย กกต. พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบ
ตามที่สำนักงานกกต.เสนอ ทั้งนี้ สำนักงาน
กกต.จะได้ส่งเรื่องดังกล่าวให้สำนักเลขาธิการ
คณะรัฐมนตรีลงประกาศในราชกิจจานุเบกษา
ต่อไป

“ประวิตร” ยันสนทษ.ผลงานรัฐบาล

ส่วนความเคลื่อนไหวการเมือง
พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี
ในฐานะหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ
(พปชร.) ให้สัมภาษณ์หลังการประชุม
คณะรัฐมนตรี ถึงกรณี พล.อ.ประยุทธ์
จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรมว.กลาโหม
กล่าวในช่วงลงพื้นที่ จ.นครสวรรค์ เมื่อ
วันที่ 30 ม.ค. ที่ผ่านมาว่า การบริหารจัดการ
นำเป็นผลงานการสั่งการของนายกรัฐมนตรี
ที่ได้มอบหมายให้พล.อ.ประวิตรเป็นผู้กำกับ
ดูแล ว่าเป็นผลงานของรัฐบาล

“ศิริกัญญา” ขวางขึ้นค่าจ้างพจน.ยาสูบ

ผู้สื่อข่าวรายงานจากทำเนียบรัฐบาล
แจ้งว่า ในที่ประชุมคณะรัฐมนตรี(ครม.)
ที่มีพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายก
รัฐมนตรีและรมว.กลาโหม เป็นประธาน
ในวาระที่กระทรวงการคลังขอความเห็นชอบ

ให้การยาสูบแห่งประเทศไทยปรับปรุงบัญชี
โครงสร้างอัตราเงินเดือนค่าจ้างพนักงาน
โดยการปรับขยายเพดานอัตราค่าจ้าง
ขึ้นสูงของพนักงานตามบัญชีโครงสร้าง
อัตราเงินเดือนระบบ53ขั้นนั้น

ปรากฏว่านายจุติ ไกรฤกษ์ รมว.การ
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
ได้แสดงความไม่เห็นด้วยโดยระบุว่า
ไม่เห็นด้วยที่จะขึ้นเงินเดือนทั้งที่ทำไม
เหมือนกำไรลดลงและปัจจุบันคนสูบบุหรื
ลดลงจึงควรที่จะหาพืชทดแทนให้ชาวบ้าน
ปลูกหรือทำผลิตภัณฑ์เพิ่มเติมซึ่งมีรัฐมนตรี
หลายคนเห็นด้วย นำโดยคุณหญิงกัลยา
โสมถพันธ์ รมช.ศึกษาธิการ

ทำให้นายสันติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง
ได้แย้งว่าบุหรี่ไม่เคยสร้างความเดือดร้อน
ให้ใครกัญชาเสียอีกที่มีปัญหาลงข่าว
ทุกวันทำให้คนเดือดร้อน

ขณะที่ในช่วงท้ายการประชุม
พล.อ.ประยุทธ์ได้มีข้อสั่งการตอนหนึ่งว่า
โครงการต่างๆที่ทำขอให้ทำด้วยความโปร่งใส
และให้ตรวจสอบด้วยเพราะหลายเรื่อง
มีข้อร้องเรียนมาและเกรงว่างบกลางเราจะ
มีปัญหาต้องมานั่งทบทวนหลายเรื่องช่วงนี้
เป็นช่วงรอยต่อต้องพิจารณาดี

“สมศักดิ์” ยัน2กม.มรดกคืนรัง ไร้ปัญหา

ขณะที่ความเคลื่อนไหวพรรคการเมือง
นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รมว.ยุติธรรม ในฐานะ
ประธานยุทธศาสตร์พรรคพลังประชารัฐ
(พปชร.) ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีนายอุตตม
 สาวนายและนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ อดีต
2 แกนนำพรรคสร้างอนาคตไทย กลับเข้า
มาพปชร.จะทำงานร่วมกันได้หรือไม่เพราะ
เคยร่วมลือข้อขัดแย้งจากการกรรมการบริหาร
พรรคว่า อย่าใช้คำว่าลือข้อขัดแย้งไม่เค
ยขัดแย้งกันเท่าที่จำเป็นเป็นเรื่องของหัวหน้า
พรรคความเหมาะสมของสถานการณ์ต่างๆ
ยืนยันว่าไม่มีปัญหาการทำงานร่วมกันเป็น
เรื่องการตัดสินใจของผู้ใหญ่ในพรรคเป็น
ไปตามครรลองในทางการเมือง

เมื่อถามว่าคิดว่าทั้งคู่จะทำงานร่วมกับ
นางนงนุช ภิรมย์ภักดี อดีตนายกพรรค
และนายมังกรชัย แสงสุวรรณ ทีมเศรษฐกิจ
ได้หรือไม่ นาย สมศักดิ์กล่าวว่าคิดว่าเรา
ต้องทำตัวให้เหมือนน้ำในแก้วที่มันสามารถ
พัฒนาหรือปรับเข้าสู่สภาพหรือภาชนะอะไร
เราก็ปรับให้เป็นไปตามนั้น

เมื่อถามว่าจนถึงขณะนี้ยังยืนยันอยู่
กับพปชร.ใช่หรือไม่ นายสมศักดิ์กล่าวว่า

“ก็น่าจะเป็นอย่างนั้น”

รับแนวโน้มสามมิตรแยกทาง

เมื่อถามว่าแล้วกลุ่มสามมิตรจะอยู่
ครบกันทั้งสามคนเลยหรือไม่ นายสมศักดิ์
กล่าวว่าผมเข้าใจว่ามันก็เหมือนครอบครัว
ใหญ่มีลูกมีหลานก็ต้องออกเรือนกันถ้าออก
เรือนไปไปเติบโตใหญ่ไปเป็นเจ้าแห่งพื้นที่
ที่นั่นได้มันก็ดีกว่าเราออกเรือนไปแล้วไม่
สามารถเป็นผู้หลักผู้ใหญ่ได้ก็เท่ากับต้อง
ให้โอกาสแต่ละคนคงไม่ได้ไปบังคับว่าต้องอยู่
ตรงนี้ตรงนั้นเราไม่ใช่นักเลงเราเป็นคนทำงาน
ต้องให้โอกาสคนเหมือนกับครอบครัวเมื่อ
แต่งงานมีลูกมีหลานขยายออกไปไม่มีอะไร

เมื่อถามย้ำว่าแสดงว่าทั้งสามคนมี
โอกาสที่จะไม่ได้อยู่ด้วยกันใช่หรือไม่ นาย
สมศักดิ์ พักหน้ายอมนับ

เมื่อถามว่าการที่หัวหน้าพรรคพป
ชร.ประกาศก้าวข้ามความขัดแย้งถือเป็นการ
การันตีการเป็นรัฐบาลในครั้งหน้าใช่หรือไม่
นายสมศักดิ์กล่าวว่า“ผมบอกแล้วไป99%บอก
มานานแล้วขณะนี้ก็ยังไม่มีเปลี่ยน”

“ธนกร” รับ“อนุชา”จ่อชบรทสช.

เช่นเดียวกับนายธนกร วังบุญคงชนะ
รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี และ
สมาชิกพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.)
ให้สัมภาษณ์ก่อนการประชุมคณะรัฐมนตรี
(ครม.) ถึงกรณีที่ถูกมองว่ามีการแย่งผลงาน
การบริหารจัดการน้ำ และนโยบายต่างๆ
ของรัฐบาล ว่านโยบายหลายอย่างที่รัฐบาลทำ
การที่พรรคการเมืองหลายพรรคนำไปเป็น
นโยบายคิดว่าไม่มีปัญหา เพราะเป็นเรื่องที่
เราช่วยกันมาอยู่แล้วแต่สิ่งที่กำลังจะชี้ให้เห็น
ก็คือนโยบาย หรือทุกโครงการต่างๆ
พล.อ.ประยุทธ์ จะเป็นผู้อนุมัติคนสุดท้าย

ส่วนกระแสข่าว นายอนุชา นาคาศัย
รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรีและ
ส.ส.ชัยนาท พรรคพลังประชารัฐ สมาชิก
กลุ่มสามมิตร จะย้ายมาอยู่กับพรรค รทสช.
ว่า ก็เป็นไปได้ ตนอยู่พรรค รทสช.จึงอยาก
ให้คนที่ตนเคารพและนับถือ รวมถึงนาย
อนุชา ซึ่งเปรียบเหมือนพี่ชาย ก็อยากให้มี
ช่วยงานนายกาด้วย เพราะสิ่งที่นายกาทำ
มาเป็นประโยชน์กับประชาชนหลายด้าน ใน
การที่เราจะมีคนที่ดีและมีอุดมการณ์เดียวกัน
มาช่วยนายกาเป็นสิ่งที่ถูกต้องอยู่แล้ว เชื่อ
ว่าไม่ได้มีแค่นั้น ในช่วงเวลาไม่นานนี้จะมี
ผู้หลักผู้ใหญ่หลายท่านแสดงความจำนง
มาช่วยพรรค รทสช. ถ้าพูดไปแล้วจะหา
ว่าคุย แต่เป็นข้อเท็จจริง

เมื่อถามถึงกระแสข่าวว่านายกาจะยุบสภาในวันที่ 15 มี.ค.2566 ถือว่ามีความเป็นไปได้หรือไม่ นายธนกรกล่าวว่า เท่าที่มีข้อมูลก็ต้องติดตามประชุมสภาผู้แทนราษฎรก่อน และการตัดสินใจยุบสภาเป็นของนายกฯ ซึ่งคิดว่ามีความเป็นไปได้หมด แต่ยุบสภาแน่ๆ อยู่แล้ว ไม่ต้องห่วง ยุบสภาแน่นอน และ ส.ส. จะย้ายพรรคได้ตามปกติ

“อนุทิน” ปิดบักดีลคนแดนไกล

ขณะที่นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรมว.สาธารณสุข ในฐานะหัวหน้าพรรคภูมิใจไทยกล่าวปฏิเสธกรณีมีกระแสข่าวเดินทางพบนายทักษิณ ชินวัตรอดีตนายกรัฐมนตรี ระหว่างปฏิบัติการที่ประเทศอังกฤษ ท่ามกลางการจับตาไปที่การเปิดดีลสำคัญ โดยยืนยันว่าไม่พบนายทักษิณ

เมื่อถามต่อถึงกระแสข่าวพล.อ.ประวิตร วงศ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี หัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ ได้พูดคุยกับหลายพรรคการเมือง เพื่อเตรียมตัวเป็นผู้จัดการรัฐบาลนั้น นายอนุทิน ตอบว่า ปัจจุบัน ท่านก็ทำหน้าที่นั้นอยู่ ทุกคนเคารพท่าน

ปปช.สอบอยู่คดีการเมืองถือครองที่ดินหลวง

นายนิวัติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) กล่าวถึงความคืบหน้าการตรวจสอบเรื่องร้องเรียนให้ตรวจสอบจริยธรรมนักการเมือง เนื่องจากช่วงนี้เข้าสู่ช่วงใกล้เลือกตั้ง 2566 นั้นว่า บางเรื่องได้มีการแจ้งข้อกล่าวหาแล้ว บางเรื่องได้ส่งเจ้าหน้าที่ลงพื้นที่ว่ามีมีการบุกรุกครอบครองพื้นที่ที่เป็นของทางราชการหรือไม่ เช่น ป่าอุทยาน สปก.หรือพื้นที่ดินต่างๆ เนื่องจาก

ผู้ถูกร้องเรียนมีหลายราย โดยต้องไปดูว่ากลุ่มคนที่ครอบครองพื้นที่ในแต่ละพื้นที่มีกี่คน ก็แบ่งกันลงไปดูเป็นแปลงๆ ไปเพื่อรวบรวมข้อมูล ส่วนในเรื่องจริยธรรมนั้นไม่มีปัญหาเพราะมีแนวทางคำวินิจฉัยของศาลฎีกาอยู่แล้ว หากมีการกระทำความผิดในลักษณะเดียวกัน ป.ป.ช.สามารถวินิจฉัยได้

เมื่อถามว่าการณที่มีนักการเมืองหลายๆ คนที่ถูกร้องเรียนและเรื่องอยู่ในระหว่างการดำเนินการของป.ป.ช.จะสามารถตรวจสอบแล้วเสร็จทันการเลือกตั้งหรือไม่ หรือต้องให้ผ่านไปก่อนแล้วค่อยดำเนินการภายหลัง นายนิวัติไชยกล่าวว่า ขึ้นอยู่ที่ข้อเท็จจริง ถ้าพยานหลักฐานครบก็สามารถวินิจฉัยได้ เราไม่ได้มีการถ่วง เพราะฉะนั้นการเลือกตั้งก็ส่วนหนึ่ง สามารถดำเนินการได้ แต่ป.ป.ช.ก็ต้องทำงานแข่งกับเวลา เพราะมีบัญชีรายชื่อผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ทั้ง ส.ส. - ส.ว. - ส.นช. ดังนั้น ป.ป.ช.ต้องทยอยดำเนินการ เรื่องไหนสามารถรวบรวมแล้วเสร็จก่อน ก็สามารถวินิจฉัยได้ ส่วนจะผิดหรือถูกให้เป็นดุลยพินิจของป.ป.ช.จะพิจารณา

เมื่อถามว่าการณถือครองที่ดินของรัฐบาลตรวจสอบคืบหน้าได้มากน้อยขนาดไหน นายนิวัติไชยกล่าวว่า ขณะนี้ตรวจสอบและมีข้อมูลเยอะแล้ว คาดว่าบางเรื่องน่าจะเรียกมาชี้แจงแก้ข้อกล่าวหาได้ แต่ไม่สามารถบอกว่าเป็นเคสของใคร อย่างไรก็ตามก็ตามยอมรับว่าต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินการบ้างเพราะการทาบพื้นที่ก็แจ้งข้อหาต้องดูรายละเอียดว่าครบถ้วนหรือไม่

พปชร.ระดมทุน ขายโต๊ะ 510ล.

**ตูมวาบินขัดข้อง
กกต.หาเรือเกิด
จัดการข่าวปลอม**

**“บิกตู” ระทึกแอร์บัสขัดข้อง ต้อง
เปลี่ยนเครื่องไปเมือง 4 แคว ตบมก
ไม่ยอมเสี่ยงปลุกพระ บันทึภาพเป็น
คนอารมณ์ดี-ไม่ได้** ★ มีต่อหน้า 11

พปชร.ระดมทุน ☆ ต่อจากหน้า 1
ซีโมโท “บิกตู” เปิดตัว “วิชัย-อุดม-สนธิรัตน์”
จัดแบ่งงาน 8 คนลงตัวยัน “มีงขวัญ” ยังอยู่ช่วยงาน
สก. “อุดม” แจงดีด ทสท.ไม่ลงตัว คุย “สนธิรัตน์”
แล้วไปเที่ยว พปชร.จัดระดมทุนเลิกกักโต๊ะละ 3 ล.
รวม 170 โต๊ะ ได้ 510 ล้านบาท คนแพร่เผยียบ
กกต.หาเรือ “วิชัย” รับมือศึกเลือกตั้ง ปิดขอเวลา
45 วันไม่ได้เอื้อทสท.จับมือถูกกล่าวหาประชาชนนั้น
จัดการข่าวปลอม เกาะแล้วจำนวน ส.ส.-แบ่งเขต
ทั่วประเทศ “โทนี่” ยืมมือไปทะเลทำเนียบดีกว่า
เจอสวนกลับ “อมรัตน์” ตกปัญหาอยู่ที่ตัวบท “บั้ง”
ยื่นกรรณเล็ก 112 เท่านั้น

หลังกฎหมายลูก 2 ฉบับเกี่ยวกับการเลือกตั้ง
ประกาศลงราชกิจจานุเบกษา มีผลบังคับใช้
ทางการล่าสุดสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง
(กกต.) เสนอที่ประชุม กกต.ชุดใหญ่ อนุมัติกำหนด
จำนวน ส.ส.แบ่งเขตเลือกตั้ง ที่แต่ละจังหวัดที่มี
และจำนวนเขตเลือกตั้งแบบแบ่งเขตเลือกตั้งของ
แต่ละจังหวัดแล้ว

อย่ายิ้มสยอง พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ▶
นายกฯและ รว.กลาโหม ยืนยิ้มรายล้อมด้วยบรรดา
แฟนคลับสาวรุ่นใหญ่ ระหว่างลงพื้นที่ติดตามการ
บริหารจัดการน้ำที่ อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค์ โดย
เอ่ยปล่อยมุกต้องปลุกพระเนื่องจากเครื่องขัดข้อง
ก่อนบิน บอกมาเยี่ยมในนามนายกฯ คนไทยยิ้มสยาม
ยิ้มให้กัน อย่ายิ้มสยอง อย่าให้มีความขัดแย้งกัน.

“บิกตู” ระทึกเครื่องบินขัดข้อง

เมื่อเวลา 09.40 น. วันที่ 30 ม.ค. ที่บึงบอระเพ็ด
อ.เมืองนครสวรรค์ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกรัฐมนตรีและ รว.กลาโหม พร้อมพล.อ.อนุพงษ์
เผ่าจินดา รว.มหาดไทย นายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค
เลขาธิการนายกรัฐมนตรี หัวหน้าพรรคภูมิใจไทยสร้าง
ชาติ (ภทช.) ลงพื้นที่ติดตามการบริหารจัดการน้ำ
มีนายนิโรจน์ สุนทรเลขาส.ส.นครสวรรค์ พรรคพลัง

ประชาชน และคณะร่างวนนครสวรรค์ มารอต้อนรับ
นายกฯได้เยี่ยมชมนิทรรศการ พร้อมฟังรายงานการ
บริหารจัดการน้ำบึงบอระเพ็ด ภายใต้แนวคิด “สี่แคว
โมเดล” จบประมาณ 13.205 ล้านบาท ทั้งนี้
พล.อ.ประยุทธ์เดินทางมาถึงบึงบอระเพ็ดล่าช้า
เนื่องจากเครื่องบิน Airbus A320XLR หน้าปัดขึ้นโชว์
แสดงระบบขัดข้อง ทำให้นักบินต้องเช็คเครื่องบิน
หลังตรวจสอบเครื่องเรียบร้อยแต่เพื่อความปลอดภัย



จึงมีการเปลี่ยนเครื่องบิน

ยิงมุกไม่ยอมเสี่ยงปลุกพระ

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า วันนี้มาเห็นรอยยิ้มค่อยๆ ใจขึ้นหน่อย อยู่มาเข้าปีที่ 7 จะ 8 ปีแล้ว ค่อยๆ ดีขึ้น หายใจดีขึ้น ดีใจมาจนศรัทธาแล้วได้รับการพัฒนาพอสมควร ประเทศไทยคนไทยไม่เหมือนใคร ทั้งสิ้นในโลกเรารักกันเราก็กักกันจริงๆ แต่เกลียดกันก็จะเอาให้ตาย ไม่อยากสร้างความขัดแย้งสิ่งที่เกิดขึ้นในวันนี้พยายามแล้วอย่างยิ่งยวด “ต้องขอโทษด้วยเมื่อเช้าเครื่องบินมีปัญหาบินน้อยเครื่องไม่สามารถขึ้นได้ ไม่ใช่ให้ผมเสี่ยงขึ้นมาเลย ต้องปลุกพระอย่างเดียว ที่ทำวันนี้ทำเพื่อลูกหลานของท่าน เวลาทั้งหลายปีมาแล้วจะได้เห็นอะไรนั้นต้องใช้เวลาที่เหลืออยู่ ทำให้ได้มากที่สุดและทำต่อไป วันนี้มาในนาม

นายกฯคนไทย ยิ้มสยามยิ้มให้กัน ขออย่างเดียวอย่าอึดสยอง ขออย่าให้มีความขัดแย้งกัน พอแล้วเหนื่อยแล้วเรื่องความขัดแย้งจากนั้น พล.อ.ประยุทธ์ปล่อยปลาทะเียนและเดินทักทายประชาชนที่มาต้อนรับ

รับเคลมผลงานบริหารจัดการน้ำ

ต่อมาที่วัดคงแม่ศรีเมือง อ.บรรพตพิสัย พล.อ.ประยุทธ์ติดตามการขับเคลื่อนระบบบริหารจัดการข้อมูลการพัฒนาคนแบบชี้เป้าในระดับพื้นที่ที่ทราบสักการะหลวงพ่อโต และนมัสการพระครูนิวาสณฤญกร (หลวงพ่อบรรจง ปรีปฺโน) เจ้าอาวาสวัดคงแม่ศรีเมือง พระครูนิวาสณฤญกรมอบพระพุทธรูปจำลองพระกำแพงสามขา หน้าตักกว้าง 5 นิ้ว พระประจำจังหวัดกำแพงเพชรให้นายกฯ จากนั้น พล.อ.ประยุทธ์รับฟังการบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตร (ปีงบฯ) และโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำปีงบฯ จุฬนาฬายัญญา

นิลสุพรรณ นายนิโรธ สุนทรเลขา ส.ส.นครสวรรค์ นายสุรชาติ ศรีบุศกร ส.ส.พิจิตร พรศ พปชร. ที่มีการเสด็จร่วมเยี่ยมมาอยู่พรรครพช. รอต้อนรับด้วย พล.อ.ประยุทธ์ยังกล่าวแนะว่าทีมงานที่เดินทางมาด้วย อาทิ นายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค เลขาธิการนายกรัฐมนตรี ที่เกิดมณฑลเสฉวน เลขาธิการสำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ (สทช.) ระบุว่ามอบหมายให้ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ กำกับดูแล แต่ทั้งหมดต้องมาที่ตนในฐานะผู้นำนัด

เป็นคนอารมณ์ดี-ไม่ได้ขี้โมโห

พล.อ.ประยุทธ์เดินทักทายประชาชนและนักเรียนที่มาต้อนรับว่า “รักทุกคนนะ ไม่รักจะทนอยู่มาหลายปีได้อย่างไร รักประชาชนจริงๆ รักทุกคน รักตั้งแต่ในท้องจนถึงผู้ใหญ่ ต้องรักสามัคคี ไปทำลายกันไม่ได้ อย่าลืมว่าประวัติศาสตร์มีไว้เรียนรู้ มีทั้งดีและไม่ดีอะไรที่ไม่ดีก็อย่าไปทำความจริงมมเป็นคนอารมณ์ดี ไม่ได้ขี้โมโห ถ้ามีอะไรก็ขอให้บอก ส.ส.ไป”

อวยให้เป็นนายกฯตลอดไป

จากนั้น พล.อ.ประยุทธ์ นำคณะตรวจเยี่ยมโรงพยาบาลบึงนาราง อ.บึงนาราง จ.พิจิตร ต้นแบบการเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็งก่อนเดินทางต่อไปยังโรงพยาบาลบางมูลนาก อ.บางมูลนาก เพื่อตรวจเยี่ยมต้นแบบชุมชนคุณธรรมและเดินทางต่อไปยังตลาดฟีนอลิตีบางมูลนาก อ.บางมูลนาก เพื่อตรวจเยี่ยมโครงการพัฒนาบางมูลนากเมืองน่าอยู่มีประชาชนรอให้การต้อนรับ มอบพวงมาลัยและดอกกุหลาบให้กำลังใจ ชมการร้องเพลงฉ่อยจากศิลปินพื้นบ้านที่ร้องอวยพรให้เป็นนายกฯทุกสมัยและตลอดไป และยังคงเดินเท้าต่อไปยังศาลเจ้าพ่อแก้วสักการะองค์

เจ้าพ่อแก้ว ศูนย์รวมยึดเหนี่ยวจิตใจชาวบางมูลนาก มีประชาชนมาขออภัยรูปตลอดเส้นทาง แล้วจึงเดินทางกลับ

เปิดตัว “วิญญู-อุตตม-สนธิรัตน์”

ช่วงบ่ายที่พรรคพลังประชารัฐ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) เดินทางเข้าพรรค มี พล.อ.วิญญู เทพหัสดิน ณ อยุธยา อดีตหัวหน้าพรรครวมแผ่นดิน ที่ปรึกษาหัวหน้าพรรค พปชร. นายอุตตม สาวนายน อดีตหัวหน้าพรรคสร้างอนาคตไทย นายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ ทายาทมาถึงในเวลาไล่เลี่ยกัน โดยมีนายวิรัช รัตนเศรษฐ์ รองหัวหน้าพรรค พปชร. นายสกลสิทธิ์ ภัททิยกุล หัวหน้าทีม กทม. คอยให้การต้อนรับทั้งนายอุตตมและนายสนธิรัตน์ขึ้นในสมัครเข้าเป็นสมาชิกพรรค พปชร. โดย พล.อ.ประวิตรลงนามรับรองในใบสมัครด้วยตัวเอง จากนั้นเปลี่ยนมาสวมเสื้อพรรค พปชร. และลงมาแถลงข่าวร่วมกัน

“บิ๊กป้อม” จัดแบ่งงานทั้ง 3 คน

ต่อมา พล.อ.ประวิตร พร้อมนายสีหะพัทธ์พร้อมทั้ง ร่มช.คลัง เลขาธิการพรรค นายวิรัช นายไพบูลย์ นิติตะวัน รองหัวหน้าพรรค ร่วมแถลงเปิดตัว พล.อ.วิญญู นายอุตตม และนายสนธิรัตน์ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ดีใจที่ได้ต้อนรับทั้ง 3 คน ถือเป็นเกียรติกับพลังประชารัฐ ตนพูดไม่เก่งแต่ฟังเก่ง แล้วฟังรู้เรื่องด้วยอยากฝากบอกกับทุกคนว่าพรรคเราก้าวข้ามความขัดแย้งทั้งหมด ฉะนั้นทั้ง 3 คนจะมาช่วย พปชร. ทั้งด้านการเมืองและเศรษฐกิจเพื่อให้พรรคเข้มแข็ง นายอุตตมจะมาช่วยดูแลเรื่องเศรษฐกิจ นายสนธิรัตน์จะช่วยเหลือเศรษฐกิจและการเมืองด้วย ส่วน พล.อ.วิญญูช่วยทั้งพรรคเมื่อถามว่าการกลับมา



◀ ให้อภัยกัน

พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ หัวหน้าพรรคพลังประชารัฐกับนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ อดีตเลขาธิการพรรคสร้างอนาคตไทย พากันยกมือให้อภัยกัน และกันด้วยความยินดี โดยมีนายอุตตม สาวนายน อดีตหัวหน้าพรรคสร้างอนาคตไทย ยืนอยู่ตรงกลางระหว่างทำพิธีสวมเสื้อพรรค และแถลงเปิดตัวย้ายเข้าสู่สังกัดพรรคพลังประชารัฐอย่างเป็นทางการ.

ของทั้ง 3 คนจะทำให้ได้เป็นนายกคนที่ 80 หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ต้องประชาชนเลือก ตามอย่างนี้ผิคนะ

ยัน “มิ่งขวัญ” ยังอยู่ช่วยงาน สก.

ผู้สื่อข่าวถามว่าแคนดิเดตนายกฯในพรรคมีแค่คนเดียว ไม่มีคนอื่นแล้วใช่หรือไม่ พล.อ.ประวิตรตอบว่า ถ้าตอบว่าไม่รู้ จะหาว่าไม่รู้อีก เมื่อถามย้ำว่านายมิ่งขวัญ แสงสุวรรณ ระบุจะเข้ามาและเป็นหนึ่งในแคนดิเดตนายกฯ พล.อ.ประวิตรย้อนถามว่า ใครบอก ถ้านายมิ่งขวัญบอกต้องไปตามนายมิ่งขวัญ แต่ยืนยันว่านายมิ่งขวัญยังอยู่กับพรรค ช่วยด้านเศรษฐกิจ ในพรรคมีงานให้ทำเยอะแยะไม่ต้องห่วง เมื่อถามว่าจะให้ใครเป็นหัวหน้าทีมเศรษฐกิจ พล.อ.ประวิตรตอบว่าเป็นทั้งหมดเลย หัวหน้ามีได้หลายคน เมื่อถามอีกว่านายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ จะตามมาทำงานหรือไม่ พล.อ.ประวิตรตอบว่า ไม่ทราบ ต้องไปตามนายสมคิด ไม่ได้คุยกันแล้ว ยืนยันว่าทั้งนายอุตตมและนายสนธิรัตน์ที่ออกไปจากพรรค ไม่ได้มีความขัดแย้งกัน

“อุตตม” แจงดีล ทสท.ไม่ลงตัว

ด้านนายอุตตม สาวนายน สมาชิกพรรคพปชร. กล่าวว่า สาเหตุที่กลับมา พปชร. สำคัญสุดคือการสร้างปรองดอง ขอบคุณหัวหน้าพรรคที่เชิญชวนพวกตนมาทำงานร่วมกันในเวลาที่ประเทศชาติต้องการเงินหน้า พล.อ.ประวิตรแสดงอุดมการณ์มุ่งมั่นชัดเจนที่จะรวบรวมผู้คนจากหลายฝ่ายมาทำงานด้วยกัน อีกเหตุผลคือพวกตนเคยเป็นสมาชิกในบ้านหลังนี้มีส่วนร่วมริเริ่มสร้าง พปชร.มาคิดและผลักดันนโยบายส่วนหนึ่งขึ้น เช่น บัตรประชาชน พล.อ.ประวิตรประกาศชัดเจนแล้วว่า จะนำพรรคขับเคลื่อนนโยบายสำคัญเหล่านี้เรายินดีทำงานร่วมกับทุกคนที่มีอุดมการณ์ร่วมกันก้าวข้ามขัดแย้งได้แล้ว เมื่อถามว่าที่ตัดสินใจมา พปชร.เพราะดีลกับพรรคไทยสร้างไทยล้มใช่หรือไม่ นายอุตตมตอบว่า เรื่องการเจรจาอย่างที่ทราบกันว่ามันไม่ได้ลงตัว ในส่วนรายละเอียดของงบไว้แต่ไม่มีอะไรที่นำไปสู่ความขัดแย้ง เราพิจารณาทำสิ่งที่ดีที่สุด ที่กลับมาพปชร. ไม่มีอะไรคิดใจตอนเดินออกไปก็ไม่มีอะไรขัดแย้งเรื่องความเห็นต่างเข้าใจไม่ตรงกัน เป็นเรื่องธรรมดา จะมีคนจากสร้างอนาคตไทยทยอยตามกันเข้ามาอีก

แจกคุย “สมคิด” แล้วได้ไฟเขียว

เมื่อถามว่าความสัมพันธ์ระหว่างนายสมคิด นายอุตตม และ พปชร.คืออะไร นายอุตตมตอบว่า เราทำงานก่อตั้งพรรควันนี้ก้าวเข้ามาพปชร.พวกตนได้ปรึกษากับนายสมคิด ท่านก็ยินดีรับใจที่เป็น

การมาช่วยกันแล้วทำให้ประเทศชาติเดินไปได้ปรองดองลดความขัดแย้งความสัมพันธ์ยังเหมือนเดิม พวกเราออกมาทำการเมืองที่ปรึกษากันตลอด เมื่อถามย้ำว่านายสมคิดจะช่วยเหลืออยู่เบื้องหลังหรือไม่ นายอุตตมตอบว่า ตอบแทนนายสมคิดไม่ได้ว่าท่านจะทำงานต่อหรือไม่เมื่อถามว่านายอุตตมและนายสนธิรัตน์จะอยู่ในบัญชีรายชื่อลำดับที่เท่าไร นายอุตตมตอบว่า ไม่ทราบเรื่องนี้ ไม่ได้คุยกับ พล.อ.ประวิตรเรื่องนี้เมื่อถามย้ำว่าจะทำงานร่วมกับ ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า ส.ส.พะเยา ที่มีข่าวจะกลับมาได้หรือไม่ นายอุตตมตอบว่า ร.อ.ธรรมนัสยังไม่ได้มาหรือเปล่า ทำให้ พล.อ.ประวิตรกล่าวแทรกทันทีว่า เขายังไม่ได้มา “ไม่รู้ ต้องไปตาม ร.อ.ธรรมนัส

“สนธิรัตน์” ขึ้นอุดมการณ์ตรงกัน

ขณะที่นายสนธิรัตน์กล่าวว่า ความรู้สึกวันนี้คือได้กลับบ้าน รู้จักคุ้นเคยตั้งแต่ก่อตั้งพรรค ไม่ได้รู้สึกแปลกอะไร คู่แค้นกันอยู่แล้วยินดียิ่งยิ่งที่กลับมาทำงานร่วมกันการกลับมาของตนและนายอุตตมคือหนึ่งในสัญลักษณ์ที่ประเทศเราต้องการ การเมืองอ่อนแอเพราะเราแตกกันมากทำให้สถาบันการเมืองอ่อนแอลง ถ้านักการเมืองอ่อนแอจะแก้ปัญหาประเทศไม่ได้ที่ตั้งพรรคสร้างอนาคตไทย เรามีอุดมการณ์คือแก้ปัญหาเศรษฐกิจ และจุดยืนก้าวข้ามความขัดแย้ง เรามีเจตนารมณ์และอุดมการณ์เดียวกันเรากลับมาด้วยความเต็มใจตั้งใจที่ผ่านมาเจรจากับพรรคต่างๆ ก็ด้วยอุดมการณ์เหล่านี้เราใกล้ชิดได้คุยกับหัวหน้าพรรค การพูดคุยกัน ร่วมกันได้อย่างสบายใจไปกันได้

“ลุงป้อม” ยืนยันปรับลดค่าขึ้น

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในตอนท้ายผู้สื่อข่าวสอบถาม พล.อ.ประวิตรถึงกระแสตอบรับในการลงพื้นที่ดีหรือไม่ พล.อ.ประวิตรถึงกับยิ้มตอบว่า ไปที่ไหนก็มีคนต้อนรับ มีคนมาขอถ่ายรูป เมื่อถามว่ามีคนชื่นชมว่ามีการปรับลดการแต่งกายให้ดูวัยรุ่น กระฉับกระเฉงขึ้น พล.อ.ประวิตรตอบว่า ใส่แบบนี้มานานแล้ว ไม่ใช่กลยุทธ์อะไร ผู้สื่อข่าวจึงกล่าวหยอกว่าดูที่พล.อ.ประวิตรจึงถามกลับว่าเพิ่มมากขึ้นพร้อมกับยิ้มอารมณ์ดีแล้วบอกว่า “ถ้าไม่ต้องเลือกพลังประชารัฐไม่มียล่” ด้านนายสันติกล่าวถึงเป้าหมายเลือกตั้งครั้งหน้าหลังได้ทั้ง 8 คนกลับมาว่าของเก่า 116 ที่นั่ง แต่ตั้งเป้าจะได้ไม่ต่ำกว่า 150 ที่นั่ง มีหลายคนกำลังจะเข้ามาร่วมกับเรา

ระดมทุน พปชร.ลิกคัก 510 ล้าน

กระทั่งเวลา 17.30 น. ที่ห้องบางกอกคอนเวนชัน เซ็นเตอร์ ชั้น 22 โรงแรมเซ็นทารา แกรนด์ และบางกอกคอนเวนชัน เซ็นเตอร์ เซ็นทรัลเวิลด์ พรรค

พลังประชารัฐจัดกิจกรรมระดมทุน “พลังประชารัฐ ใจบันดาลแรง” นำโดย พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และหัวหน้าพรรค พปชร. รัฐมนตรีว่าการบริหารพรรคและแกนนำพรรค อาทิ นายสันติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง เลขาธิการพรรค นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รมว.ยุติธรรม ประธานยุทธศาสตร์พรรค นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รมว.อุตสาหกรรม นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รมว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม รองหัวหน้าพรรค งานครั้งนี้มีบุคคลทั่วไปภาคเอกชน และผู้สนใจซื้อโต๊ะร่วมงาน 170 โต๊ะ ในราคาโต๊ะละ 3 ล้านบาท รวมเป็นเงิน 510 ล้านบาท จัดเลี้ยงประกอบด้วย ยาสูบโอบกัมมิตสยามกับไก่ลืออองแกนนิกกระทงทองไก่ข้าวเกรียบปากหม้อนครชัยศรี ต้มยำกุ้งลายเสือนครศรีธรรมราช ปลากระพงบางปะกอบสมุนไพร มูสมะม่วงแปรรูปกับครีมมะพร้าวสดหีบสะแกราดขอเสาวรส จากโครงการหลวง บรรยายาศึกคักไล่ไล่ของงาน พล.อ.ประวิตรจะกล่าวปาฐกถาพิเศษเปิดงาน

ลันรู้แล้ว-พร้อมเป็นนายกฯ

ต่อมา พล.อ.ประวิตรขึ้นเวทีกล่าวเปิดงานว่า พรรคพลังประชารัฐยืนหยัดทำการเมืองสร้างสรรค์ มีเป้าหมายมุ่งสู่ความเป็นประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รักษาผลประโยชน์ชาติ มุ่งให้ประชาชนคนไทยอยู่ดีกินดีมีความสุข ภายใต้ 3 พันธกิจหลัก คือ สวัสดิการประชารัฐ ขจัดความเหลื่อมล้ำ เศรษฐกิจประชารัฐ สร้างความสามารถ และโอกาสที่เท่าเทียม และสังคมประชารัฐ เพื่อความสงบสุขเข้มแข็งแบ่งปัน ยืนยันเราพร้อมสานสัมพันธ์กับทุกฝ่ายก้าวข้ามความขัดแย้งสร้างพลังแห่งความสามัคคี เปิดโอกาสให้ทุกฝ่ายทางออกร่วมกัน จากนั้นเป็นช่วงถามตอบเปิดใจ เมื่อพิธีกรถามถึงคำพูดเรื่องใช้ใจบันดาลแรง พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า เป็นเพราะสังขารร่วงโรยมากแก่แล้วเลยต่อสู้ด้วยเอาใจบันดาลทำให้มีกำลังใจ ให้แรงงานต่อสู้ไปได้พูดแล้วรู้สึกใจฟู และยิ่งกว้างให้ทุกคน ส่วนที่ขอบตอบไม่รู้แน่ อาจจะรู้แต่อยากให้ผู้รู้มากกว่ามาสั่งสอน เอาความรู้คนใกล้ตัวมาใส่ตัวแต่ตอนนี้รู้แล้วพร้อมแล้ว พร้อมที่จะเป็นนายกคนที่ 80 ของประเทศ แต่จะ “ได้หรือไม่อยู่ที่ประชาชน ถ้าเลือกก็พร้อมถ้าไม่เลือกก็กลับบ้าน” “รู้แล้ว พร้อมแล้ว พร้อมที่จะเป็นนายกแต่อยู่ที่คนเลือก”

“เจ๊แมว” โสขบพรรค “ลุงตู่”

ส่วนความเคลื่อนไหวของพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) แกนนำพรรคมีการประเมินกระแสความนิยมพรรค หลังเปิดตัว พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา

เป็นประธานคณะกรรมการกำหนดแนวทางและยุทธศาสตร์พรรคและเดินสายปราศรัยเริ่มที่ จ.ชุมพร เห็นพ้องกันว่ากระแสตอบรับดีมาก ทั้งนี้ นายภูธร ชวาวะฮัน นายท อบจ.นราธิวาส สิดต่อผ่านนายเอกนัฏ พร้อมพันธุ์ เลขาธิการพรรคขอมาร่วมงานกับ รทสช. ขณะที่นายไตรรงค์ สุวรรณคีรี ประธานที่ปรึกษาพรรค รทสช. และนายวิทยา แก้วภราดัย รองหัวหน้าพรรค ร่วมแถลงเปิดตัว นางบุญญาพร นาคะชนกัทร ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรครวมแผ่นดิน นางกุสุมาลยา สิริโกนุพอดิต ส.ส.มหาสารคาม และนายพิเชฐ รัตนรักษ์ นายกเทศมนตรี อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี ที่ย้ายมาร่วมงานกับ รทสช.

“เสียหนุ” ลุ้นด้วยเก้าอี้นายกฯ

นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกฯและ รมว. สาธารณสุข หัวหน้าพรรคภูมิใจไทย กล่าวถึงกรณี นายบุญจง วงศ์ไตรรัตน์ อดีต รมช.มหาไทย กลับมาร่วมงานกับพรรคภูมิใจไทยว่า นายบุญจง ลงสมัคร ส.ส. นครราชสีมา แทนนายอภิชาติเพชรภักดิ์ อดีต ส.ส.นครราชสีมา ที่ลาออกไป นายบุญจงถือเป็นผู้ร่วมก่อตั้งพรรคภูมิใจไทย พื้นที่นครราชสีมา ตนและนายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รมว.คมนาคม เลขาธิการพรรค ภท. จะช่วยกันดูแล เวลานี้ถือว่า นายภคิตติ์สินใจชอบสภาเมื่อไหร่ดี หรืออยู่ครบวาระ เมื่อถามว่าดูกระแสแล้วสามารถสู้แคนดิเดตนายกฯ 2 ป.ได้หรือไม่ นายอนุทินตอบว่า ผู้กับตัวเองนี้แหละ ทำงานให้ประชาชนเต็มที่ ถ้าได้รับเลือกเข้ามามาก็พร้อมเป็นนายกฯ

“พิธา” ไม่คิดลดบำนาญ ขรก.

นายพิธา ลิ้มเจริญรัตน์ หัวหน้าพรรคก้าวไกล (ก.ก.) กล่าวถึงข่าวปลอมบิดเบือนว่า พรรค ก.ก. มีนโยบายลดเงินเดือนหรือบำนาญข้าราชการ ว่ายืนยัน ไม่เคยมีนโยบายลดเงินเดือนหรือบำนาญข้าราชการ สิ่งที่เราเสนอคือให้ลดงบประมาณ ที่ไม่ใช้เงินเดือน เช่น การไปจัดงานเมืองนอก โครงการอบรมสัมมนา ลดงบกลางที่เป็นเงินสำรอง เปิดโอกาสให้รัฐบาลเอาไปใช้ได้ตามใจชอบ ไม่เกิดประโยชน์ ควรโยกเงินเหล่านี้มาจัดสวัสดิการที่ดีให้ประชาชนยืนยันว่า สิ่งที่เราเสนอ ไม่มีผลต่อข้าราชการ เคารพประชาชนทุกคน รวมถึงข้าราชการที่ทำงานเพื่อประเทศ เงินบำนาญคือสิ่งที่สมควรได้รับจากการทำงานหนักมาทั้งชีวิต ข้อเสนอเราเพื่อผลักดันให้ข้าราชการมีคุณภาพ

“อุดีดำ” ขย่มพรรคเฉพาะกิจ

เมื่อเวลา 15.00 น. นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฎ์ รองนายกฯ และ รมว.พาณิชย์ หัวหน้าพรรค

ประชาธิปัตย์ (ปชป.) ลงพื้นที่ อ.ท้ายเหมือง จ.พังงา พร้อมนายรามเมศ รัตนเชวง ว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.พังงา พรรค ปชป.พบประชาชนและสมาชิกพรรค โดย นายจุรินทร์กล่าวว่า การันตินายรามเมศเป็นคนเก่ง มีความสามารถคุณสมบัติครบถ้วน สามารถช่วยประชาชนได้ วันนี้เป็นเลขานุการประธานรัฐสภามั่นใจทำงานสภาได้เลย ขอให้เลือกตั้งกันทั้งพรรคในสนามปึกะได้ พร้อมทูลเกล้าฯจะเปิดตัวกันที่ จ.นครศรีธรรมราชในวันที่ 11-12 ก.พ. ปชป.เป็นพรรคที่มั่นคงยั่งยืนและจะยืนอยู่ต่อไปในอนาคตแต่พรรคที่เพิ่งเริ่มขึ้นนับหนึ่งเพื่อสนับสนุนตัวบุคคลเป็นการเฉพาะก็เหมือนในอดีต บางยุคตั้งขึ้นมาเป็นของจอมพลนั้นจอมพลที่สุดท้ายอยู่ไม่ได้ถ้าเราเลือกพรรคเฉพาะกิจจะได้อนาคตเฉพาะกิจ เป็นตรรกะทั่วไปประชาชนทราบได้

คัดลออย่ายุบหนืออภิปราย

นายจุรินทร์กล่าวถึงกรณีหลายฝ่ายเรียกร้องให้ยุบสภาหลังกฎหมายเลือกตั้งมีผลบังคับใช้ว่า ยุบวันไหนมีหรือไม่ นายกฯต้องเป็นผู้ให้คำตอบ แต่ควรให้เปิดอภิปรายตามมาตรา 152 ไปก่อน ไม่นั่นจะเกิดข้อครหาว่า รัฐบาลกลัวการอภิปราย พรรค ปชป.เป็นพรรคการเมืองในวิถีประชาธิปไตย เป็นสถาบันทางการเมืองเราไม่กลัวอะไรเพราะยืนอยู่บนความจริง มั่นใจเราทำสิ่งดีให้กับบ้านเมืองเราตอบได้หมดทุกคำถาม รัฐมนตรีของพรรคทุกคนไม่ได้มีปัญหาพร้อมชี้แจงทุกคน

“ปอย” หลอน “ตู” พลิกโฉม ปท.

น.ส.ตรีชฎา ศรีธาดา รองโฆษกพรรค พท. กล่าวว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ ปราศรัยครั้งแรกในฐานะสมาชิกพรรค รทสช. ที่ จ.ชุมพร ไม่ได้ต่างไปจากที่ปราศรัยเปิดตัวที่ศูนย์ประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ เมื่อวันที่ 9 ม.ค. พูดแล้วสร้างปัญหาลดตรรกะเหตุผล เช่น ทำไปหลายอย่างมากกว่า รัฐบาลที่ผ่านมาหลายพรรคหลายปีและหลายเท่าด้วยซ้ำ หลายรัฐบาลที่อ้างถึง รวมถึงพรรค ปชป. ร่วมรัฐบาลที่เลยยกมือไหว้ให้เป็นนายกฯ พรรค พปชร.ที่เคยอาศัยเป็นแคนดิเดตนายกฯ หลงลืมอดีตขว้างไม่พ้นคอ การย้ายสังกัดพรรคขณะที่ยังเกี่ยวอีกพรรคเป็นการทำลายหลักการประชาธิปไตย ขัดความรับผิดชอบของพรรคการเมืองและการเป็นนายกฯหมดสิ้นส่วนการประกาศพลิกโฉมประเทศให้ดีขึ้นภายใน 2 ปีคงเป็นไปได้ ขาดความน่าเชื่อถือหลังรัฐประหารเกือบ 5 ปี ไม่มีฝ่ายค้านยังแก้ปัญหาไม่ได้การปฏิรูปประเทศล้มเหลวไม่เป็นท่า อยู่มา 8 ปี ออกอีก 2 ปี จะพลิกกว่าประเทศมากกว่า

กกต.ถก “วิญญู” รับมือเลือกตั้ง

เวลา 11.00 น. ที่ทำเนียบรัฐบาล นายแสวง บุญมี เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) เข้าพบนายวิญญู เครื่องงาม รองนายกรัฐมนตรีหารือการเตรียมการเลือกตั้ง หลัง พ.ร.ป.ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส.และ พ.ร.ป.ว่าด้วยพรรคการเมืองมีผลบังคับใช้ นายแสวงกล่าวว่า มาอธิบายในสิ่งที่ กกต.ต้องทำ ส่วนรัฐบาลจะทำอย่างไรเป็นเรื่องของรัฐบาล เพื่อให้การเลือกตั้งเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามกฎหมาย กรณีที่ กกต.ขอเวลา 45 วัน เพื่อเตรียมการเลือกตั้งนั้นเป็นไปตามกรอบกฎหมาย แต่ไม่รู้จักมีการยุบสภาก่อนหมดวาระหรือไม่ เมื่อถามว่าจะแบ่งเขตเลือกตั้งเสร็จสิ้นได้เมื่อใด นายแสวงตอบว่า กกต.จะแบ่งเขตให้เร็วที่สุด กกต.มีแผนการทำงานอยู่แล้วไม่ว่าจะเกิดอะไรขึ้น ส่วนจะเลือกตั้งวันไหนต้องรอนายกฯ

ปิดขอเวลา 45 วัน เอื้อ รทสช.

เมื่อถามว่ามีเสียงวิจารณ์ที่ กกต.ขอเวลา 45 วันเป็นการช่วยยื้อให้พรรค รทสช. นายแสวงตอบว่า กกต.ทำงานเพื่อประเทศไทยเรามีเหตุผลว่าวันต้องเป็นอย่างนี้ทุกอย่างมีคำอธิบายเมื่อถามว่า กกต.แบ่งเขตไปแล้วก็เปอร์เซ็นต์ นายแสวงตอบว่า เตรียมพร้อมแล้วรอเพียงกฎหมายและระเบียบที่มีผลใช้บังคับเมื่อวันที่ 29 ม.ค. เราพยายามทำให้ครบตามกฎหมายไม่ให้มีใครมาท้วงต้องเป็นที่ยอมรับทั้งทางกฎหมายและในพื้นที่ รับประกันว่าเมื่อแบ่งเขตเสร็จแล้วจะเกิดการยอมรับสำหรับผู้แข่งขันทุกคน

ขู่แบ่งเขตไม่เสร็จยุบสภาไม่ได้

นายวิญญู เครื่องงาม รองนายกรัฐมนตรีกล่าวถึงกรอบเวลาที่ กกต.วางไว้ 45 วัน เพื่อเตรียมการเลือกตั้ง กกต.คิดถึงความสะดวกแต่บางครั้งการยุบสภาเป็นปรากฏการณ์ทางการเมืองจะยืดเอาความสะดวกไม่ได้ เอาเป็นว่าต้องทำให้เกิดการเลือกตั้งให้ได้จากการหารือกับ กกต. สิ่งที่เป็นปัญหาคือ กกต.ต้องแบ่งเขตเลือกตั้งจากเดิม 350 เขต เพิ่มเป็น 400 เขต หาก กกต.แบ่งตามใจชอบวันเดียวก็เสร็จ แต่กฎหมายกำหนดต้องส่งให้แต่ละจังหวัดเพื่อให้ กกต.จังหวัดร่วมกันผู้ว่าราชการจังหวัดไปรับฟังความคิดเห็นประชาชน รวมทั้งพรรคการเมืองในจังหวัดนั้นด้วย ใช้เวลาประมาณ 1 เดือน คือเดือน ก.พ.ทั้งเดือน แต่อาจทำให้เร็วกว่านั้นได้ แต่จะให้เร็วอย่างที่หลายคนนึกเพราะเห็นว่ากฎหมายถูกประกาศแล้วก็ควรยุบได้แล้ว หรือเห็นว่ารัฐบาลเจียนเป็นการยื้อเวลา ไม่ยอมรับยุบ ต้องบอกเลยว่า กกต.ชี้แจงว่ายังจัดการเลือกตั้งไม่ได้เพราะยังแบ่ง

เขตไม่เสร็จ

กกด.จับมือกูเกิลช่วยเลือกตั้ง

ที่สำนักงาน กกด. นายเพิ่มศักดิ์ สิลาลกุล ผู้จัดการฝ่ายธุรกิจสัมพันธ์และนโยบายสาธารณะ บริษัท กูเกิล (ประเทศไทย) จำกัด หรือ Google Thailand และคณะ เข้าหารือกับนายแสวง บุญมีเลขาธิการ กกด. เพื่อทำความเข้าใจยุทธศาสตร์ของสำนักงาน กกด. ในการเตรียมการเลือกตั้งและแนวทางการร่วมมือกัน ทั้งนี้เลขาธิการ กกด. หารือถึงความเป็นไปได้ที่ Google จะช่วยประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งผ่านแพลตฟอร์ม เช่น การจัดรูปแบบกูเกิลดุดูเดิล (Google Doodle) การจัดการข่าวปลอม เชื่อมต่อเพื่อสร้างการเข้าถึงประชาชนให้มีส่วนร่วมและตระหนักด้วยข้อมูลที่ถูกต้อง เพื่อให้การเลือกตั้งมีความน่าเชื่อถือ และได้รับการยอมรับจากประชาชน

เกาะแล้วจำนวน ส.ส.-แบ่งเขต

ช่วงบ่ายวันเดียวกัน สำนักงาน กกด.เสนอให้ที่ประชุม กกด.ชุดใหญ่ พิจารณากำหนดจำนวน ส.ส.แบ่งเขตเลือกตั้งในแต่ละจังหวัดที่มีและจำนวนเขตเลือกตั้งแบบแบ่งเขตเลือกตั้งของแต่ละจังหวัด พิจารณาจากจำนวนราษฎรทั่วราชอาณาจักรเมื่อวันที่ 31 ธ.ค.2565 จำนวน 66,090,475 คน ทำให้มีจำนวนประชากรโดยเฉลี่ยประมาณ 165,226 คน ต่อ ส.ส. 1 คน และเสนอร่างประกาศ กกด.ว่าด้วยการแบ่งเขตเลือกตั้ง ส.ส.และแนวทางการแบ่งเขตเลือกตั้ง ทั้งนี้ที่ประชุม กกด.พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบตามที่สำนักงาน กกด.เสนอทั้ง 2 เรื่อง โดยสำนักงาน กกด. ส่งเรื่องให้สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ประกาศในราชกิจจานุเบกษาต่อไป

กทม.ส.ส.มากที่สุด 33-โคราช 16

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า รายละเอียดการแบ่งเขตแต่ละจังหวัด ดังนี้ กทม. มี ส.ส. 33 คน ภาคตะวันออก เชียงเหนือ จ.นครราชสีมา มี ส.ส. 16 คน ขอนแก่น ส.ส. 11 คน อุบลราชธานี ส.ส. 11 คน บุรีรัมย์ ส.ส. 10 คน ศรีสะเกษ ส.ส. 9 คน อุตรดิตถ์ ส.ส. 9 คน ร้อยเอ็ด ส.ส. 8 คน สุรินทร์ ส.ส. 8 คน ชัยภูมิ ส.ส. 7 คน สตลนคร ส.ส. 7 คน กาฬสินธุ์ ส.ส. 6 คน มหาสารคาม ส.ส. 6 คน เลย ส.ส. 4 คน นครพนม ส.ส. 4 คน บึงกาฬ ส.ส. 3 คน ยโสธร ส.ส. 3 คน หนองคาย ส.ส. 3 คน หนองบัวลำภู ส.ส. 3 คน มุกดาหาร ส.ส. 2 คน และอำนาจเจริญ ส.ส. 2 คน

เชียงใหม่-เชียงรายรวม 19 ที่นั่ง

ภาคเหนือจ.เชียงใหม่มี ส.ส. 11 คน เชียงราย ส.ส. 8 คน ลำปาง ส.ส. 4 คน ตาก ส.ส. 4 คน

น่าน ส.ส. 3 คน พะเยา ส.ส. 3 คน อุดรดิตถ์ ส.ส. 3 คนแพร่ ส.ส. 3 คน แม่ฮ่องสอน ส.ส. 2 คน ลำพูน ส.ส. 2 คน ภาคกลาง จ.ชลบุรี มี ส.ส. 10 คน นนทบุรี ส.ส. 8 คน สมุทรปราการ ส.ส. 8 คน ปทุมธานี ส.ส. 7 คน นครปฐม ส.ส. 6 คน กาญจนบุรี ส.ส. 5 คน พระนครศรีอยุธยา ส.ส. 5 คน ราชบุรี ส.ส. 5 คน สุพรรณบุรี ส.ส. 5 คน ระยอง ส.ส. 5 คน สระบุรี ส.ส. 4 คน สมุทรสาคร ส.ส. 4 คน ลพบุรี ส.ส. 4 คน ฉะเชิงเทรา ส.ส. 4 คน สระแก้ว ส.ส. 3 คน เพชรบุรี ส.ส. 3 คน จันทบุรี ส.ส. 3 คน ปราจีนบุรี ส.ส. 3 คน อ่างทอง ส.ส. 2 คน นครนายก ส.ส. 2 คน ชัยนาท ส.ส. 2 คน ตราด ส.ส. 1 คน สิงห์บุรี ส.ส. 1 คน และสมุทรสงคราม ส.ส. 1 คน

คำนวณไทยรวมแล้ว 61 คน

ภาคกลางตอนบน จ.เพชรบูรณ์ มี ส.ส. 8 คน นครสวรรค์ ส.ส. 6 คน พิษณุโลก ส.ส. 5 คน สุโขทัย ส.ส. 4 คน กำแพงเพชร ส.ส. 4 คน พิจิตร ส.ส. 3 คน อุทัยธานี ส.ส. 2 คน ภาคใต้ จ.นครศรีธรรมราช มี ส.ส. 9 คน สงขลา ส.ส. 9 คน สุราษฎร์ธานี ส.ส. 7 คน นราธิวาส ส.ส. 5 คน ตรัง ส.ส. 4 คน ปัตตานี ส.ส. 4 คน กระบี่ ส.ส. 3 คน ภูเก็ต ส.ส. 3 คน ประจวบคีรีขันธ์ ส.ส. 3 คน ยะลา ส.ส. 3 คน พัทลุง ส.ส. 3 คน ชุมพร ส.ส. 3 คน สตูล ส.ส. 2 คน พังงา ส.ส. 2 คน และระนอง ส.ส. 1 คน

“โตนี่” ยืมมือทะเลทำเนียบตีกว่า

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ช่วงกลางวัน ที่ 29 ม.ค. นายทักษิณ ชินวัตร อดีตนายกรฯ โพสต์เฟสบุ๊กว่า นายไพโรจน์ โชติศรีพันธุ์พร เข้าร่วมกิจกรรมยื่นหยุด ชัก กับกลุ่มทะเลฟ้า หมดสติเสียชีวิตลง ขอแสดงความเสียใจต่อครอบครัวกลุ่มทะเลฟ้าจะไปทวงให้พรรค พท.ยกเลิกมาตรา 112 และมาตรา 116 ขอเสนอเชิญชวนกลุ่มน้องๆ ไปห้องสมุดพรรค พท.เพื่อเข้าใจประวัติศาสตร์การต่อสู้ของพรรคตั้งแต่ไทยรักไทย (ทรท.) คนได้พูดเรื่องมาตรา 112 หลายครั้งว่าปัญหาอยู่ที่การบังคับใช้ที่ขาดหลักนิติธรรมเลยทำให้ไประคายเจ้าหน้าที่ มันใจว่าถ้าพรรค พท.เป็นรัฐบาลไม่มีเหตุการณ์แบบทุกวันนี้ จนแทบจะไม่มีผู้สืบทอดกฎหมายเป็นปัญหา การบริหารด้วยหลักนิติธรรมเป็นสากลจะง่ายและรวดเร็วกว่าการแก้กฎหมายเยะอย่างทะเลฟ้าเลย มาทะเลทำเนียบตีกว่า อย่าปล่อยให้เขาเลิกโฉมประเทศไทยอีก 2 ปี เลย 8 ปี พลิกกลับมาทักใจไม่ออกเต็มไปด้วยหนี้พริกหยวกที่ถูกข่มขืนโดยนักคอร์รัปชัน ทุนต่างชาติ และธุรกิจสีเทา

“อมรัตน์” แฉปัญหาอยู่ที่ตัวบท

นางอมรัตน์ โชคปมิตต์กุล ส.ส.บัญชีรายชื่อ

พรรคก้าวไกล (ก.ก.) โพสต์เฟสบุ๊กว่า เรียนชี้แจงคุณทักษิณ ปัญหาของ ม.112 ไม่ใช่เฉพาะการบังคับใช้ แต่มีปัญหาโดยตรงที่ตัวบทด้วย คือ 1.อัตราโทษที่สูงเกินไป (ขั้นต่ำ 3 ปีถึง 15 ปี) ซึ่งเท่ากับข้อหาฆ่าคนตายโดยไม่เจตนา 2.ไม่มีบทยกเว้นโทษคดีหมิ่นประมาทบุคคลธรรมดาที่ยังมีบทยกเว้นโทษให้ถ้าเป็นการติชมโดยสุจริตเพื่อประโยชน์สาธารณะ 3.เปิดให้ใครไปแจ้งความกล่าวโทษใครก็ได้จึงเป็นช่องทางให้มีการนำไปใช้แจ้งความกลั่นแกล้งทางการเมืองอย่างกว้างขวาง

จะ “บิกตู” อามหิตจับ นส.ซังคุก

นายวิสาร เตชะธีราวัฒน์ ส.ส.เชียงราย พรรค พท. กล่าวว่า ประหลาดใจที่ พล.อ.ประยุทธ์ไม่ดำเนินการกับกลุ่มทุนผิดกฎหมายอย่างจริงจัง แต่กรณี นส.ทานตะวัน ตัวตุลาหนท์ หรือ “ตะวัน” และ น.ส.อรรณพ ภู่งษ์ หรือ “แบม” นักกิจกรรมทางการเมืองถูกนำไปขังข้อหาอาหารประท้วงจนร่างกายทรุดโทรมเพื่อเรียกร้องปล่อยตัวผู้ต้องขังคดีทางการเมือง กรณีที่เกิดขึ้นมาจากความอามหิตของ พล.อ.ประยุทธ์ไม่สนใจชีวิตคนหนุ่มสาวของกลุ่มเห็นต่างและเยาวชนที่ออกมาใช้สิทธิเรียกร้องตามรัฐธรรมนูญ เป็นศัตรู ใช้กฎหมายพิเศษจัดการ ไม่ควรมาแก๊งกับเยาวชนควรแก๊งกลุ่มคนร้าย กลุ่มค้ายาเสพติดนายทุนสีเทาที่ทำลายเศรษฐกิจประเทศเป็นประโยชน์กว่า

ยื่นชื่อ ปชช.หนุน “ตะวัน-แบม”

ที่สวนประติมากรรมกำแพงประวัติศาสตร์ธรรมศาสตร์กับการต่อสู้เพื่อประชาธิปไตย ม.ธรรมศาสตร์ (มธ.) ทำพระจันทร์ เครือข่ายมือปล่อยเพื่อนรายเกล็ด 112 นำโดย น.ส.เนติพร เสน่ห์สังคม หรือ บั๊ว ทะลุวัง เพื่อนสนิท น.ส.ทานตะวัน ตัวตุลาหนท์ หรือตะวัน และ น.ส.อรรณพ ภู่งษ์ หรือแบม ที่อดอาหารประท้วง นายสมยศ พูกญาเกษมสุข อดีตผู้ถูกคุมขังในคดี ม.112 น.ส.ธนพร วิจันทร์ แกนนำคณะราษฎรยกเลิก 112 นัดรวมตัวกันเดินขบวนชู 3 นิ้ว นำรายชื่อประชาชน 6,514 คน สนับสนุน 3 ข้อเรียกร้องของตะวันและแบม (ปฏิรูปศาล, ยุติการดำเนินคดีปล่อยนักโทษทางการเมือง, ยกเลิก 112) บนเว็บไซต์ Change.org พร้อมแนบจดหมายเปิดผนึกข้อเรียกร้องของคณะกรรมการนิสิตาสาตร์ให้ศาลคืนสิทธิประกันตัวแก่แนวร่วมมือบทั้งหมดที่ถูกคุมขังไปยื่นให้ประธานศาลฎีกา ที่ศาลฎีกามีนางอมรัตน์ โชคปมิตต์กุล ส.ส.พรรค ก.ก. น.ส.ชลธิชา แจ้งเร็ว ว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.ปทุมธานี พรรค ก.ก. ร่วมขบวน โดยมีเจ้าหน้าที่ศาลออกมารับหนังสือก่อนแยกย้ายกลับ

“บั้ง” ยื่นกรานเล็ก 112 เท่านั้น

น.ส.เนติพรกล่าวว่า ถ้าใน 3 วันไม่มีอะไรตอบรับจากศาลฎีกา ทั้งหมดจะกลับมาเขียนอีก พร้อมรายชื่อที่มากกว่าเดิม ส่วนกรณีที่น่ายักยิดชินวัตร อดีตนายกฯ โพสต์เฟซบุ๊กบอกอย่าไปทะเลว้างให้ทะเลทุ้งน้ำเย็นแทนนั้น ด้านนายทักษิณสะดวกใจขอให้ติดต่อมาคุยได้ จะบอกนายทักษิณว่า มาตรา 112 มีปัญหาอย่างไรบ้าง ถ้าไม่หลับหูหลับตาเกินไปจะรู้ว่าแค่แก้ไขไม่เพียงพอ สมัยนายทักษิณและ น.ส.ยิ่งลักษณ์เป็นนายกฯโดนรัฐประหารมาทั้งคู่อยู่เบื้องหลังเป็นอย่างไร แม้แต่แนวคิดพรรคก้าวไกลที่เสนอให้แก้ไขบางส่วนก็เช่นกัน มันใจได้อย่างไรว่าแก้แล้วไม่ซ้ำรอยกับเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นตอนนี้ ดังนั้น ต้องยกเลิกเท่านั้น ตอนนี้ยินดีคุยกับผู้อำนาจโดยตรงเพื่อให้ 3 ข้อเรียกร้องเป็นรูปธรรมบ้างไม่จำเป็นต้องสำเร็จทั้ง 3 ข้อก็ได้ จะได้เข้าไปบอกน้องๆให้กลับมาทานอาหารและน้ำ รักษาชีวิต แต่ถ้าไม่มีผลอะไรจะไปแจ้งให้ทั้ง 2 คนตัดสินใจตัวเอง

☆ มีต่อหน้า 12

พปชร.ระดมทุน ☆ ต่อจากหน้า 11

ด้านนายพิธา ลิ้มเจริญรัตน์ หัวหน้าพรรค ก.ก. โพสต์เฟซบุ๊กว่า วันที่ 31 ม.ค. เวลา 14.00 น. ตนและ ส.ส.พรรค ก.ก. จะไปที่ศาลฎีกาเพื่อยื่นเรียกร้องสิทธิ 1.ประกันตัว 2.กระบวนการที่เป็นธรรมให้ผู้ต้องหาทางการเมืองทุกคน

“สมศักดิ์” จับเข้าแนวร่วมราษฎร

ที่กระทรวงยุติธรรม นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รมว.ยุติธรรม นางพงษ์สวาท กายอรุณสุทธิ์ ปลัดยธ. และคณะหารือกับแนวร่วมกลุ่มราษฎร อาทิ รศ.ดร.พวงทอง ภวัครพันธุ์ นายยิ่งชีพ อัชฌานนท์ นายไชยอมร แก้ววิบูลย์พันธุ์ หรือแอมมี่ เดอะบอตทอมบัส และนายจตุภัทร์ บุญภัทรรักษา หรือไผ่ ดาวดิน แกนนำกลุ่มทะลุฟ้า หลังเป็นห่วงกรณี น.ส.ทานตะวัน และ น.ส.อรรณพอดอาหาร และน้ำอวยากให้กรมราชทัณฑ์อัปเดตอาการต่อเนื่อง พร้อมเสนอแนวทางการดูแลผู้ต้องขังที่ศาลยังไม่ตัดสินคดีให้ใส่กำไลอิเล็กทรอนิกส์แทนการคุมขังนายสมศักดิ์กล่าวว่า ยืนยันจะดูแลผู้ต้องขังตามหลักสิทธิมนุษยชน และมาตรฐานสากลไม่เลือกปฏิบัติ

เคาะแบ่ง400เขต สูตรคำนวณ'ส.ส.'

**'กกต.'ไฟเขียวหลักเกณฑ์
สังคม.ประกาศราชกิจจา
เลขา7เลื่อยันไม่อุ้มขาใหญ่
ตุลย์ปากน้ำโพโซวเทงบช่วย
ป้อมรับ2กุมารชุดริมทิมศก.**

กกต.ไฟเขียวแบ่ง 400 เขตเลือกตั้ง
ส.ส.-ส่งเลขาฯกรม.ลงประกาศราช
กิจจาฯ 'บิ๊กตุ'ทัวร์ปากน้ำโพ-พิจิตร
เคลมบริหารจัดการน้ำทั้งหมด
เทงบช่วยนครสวรรค์กว่า 3 หมื่นล้าน
(อ่านต่อหน้า 15)

ต่อจากหน้า 1

แบ่ง400เขต

'บิ๊กตุ'ลุยนครสวรรค์-พิจิตร

เมื่อเวลา 09.40 น. วันที่ 30 มกราคม ที่
สันฟายเก่า บึงบอระเพ็ด ต.หนองปลิง อ.เมือง
นครสวรรค์ จ.นครสวรรค์ พล.อ.ประยุทธ์
จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงกลาโหม พร้อมด้วยคณะ ประกอบ
ด้วย พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงมหาดไทย นายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค
เลขาธิการนายกรัฐมนตรี นายอนุสรณ์ วกบุญชนะ
รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี นายอนุชา
บุรพศิษฐ์ รองเลขาธิการนายกรัฐมนตรี ฝ่ายการเมือง
ปฏิบัติหน้าที่โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี
และนายเสกสกล อัตถาวงศ์ ที่ปรึกษารอง
นายกรัฐมนตรี เดินทางตรวจราชการจังหวัด
นครสวรรค์และพิจิตร โดยจุดแรกนายกรัฐมนตรี
ตรวจติดตามการบริหารจัดการน้ำ เพื่อความ
ยั่งยืนและเพื่อการเกษตรสมัยใหม่ ทั้งนี้ นาย
นิโรธ สุนทรเลขา ส.ส.นครสวรรค์ พรรคพลัง
ประชาชน (พปช.) ในฐานะประธานกรรมการ
ในคณะกรรมการประสานงานสภาผู้แทน
ราษฎร (วิปรัฐบาล) มาให้การต้อนรับด้วย

ต่อมา พล.อ.ประยุทธ์ เยี่ยมชมนิทรรศการ
พร้อมฟังรายงานการบริหารจัดการน้ำบึงบอระ
เพ็ด ภายในงาน ภายใต้แนวคิด "สี่แควโมเดล"
ในการเป็นทุ่งหนองน้ำเพื่อประโยชน์ทั้งทาง
ด้านบรรเทาอุทกภัยและการสงวนน้ำต้นทุน

เพื่อเกษตรกรรม งบประมาณ 13,205 ล้านบาท
ระยะเวลาการดำเนินการ 2566-2568 โดย
นายกฯกล่าวว่า ทุกอย่างเป็นไปตามนโยบาย
ของรัฐบาล แต่ขอให้ทำให้ออกมา ไม่อยาก
ให้มีความขัดแย้งกันในพื้นที่ ขอให้รายงานมา
นายกฯอนุมัติอยู่แล้ว ก็ขอรับเรื่องนี้ไว้พิจารณา
ขอโทษมาช้าเครื่องบินขัดข้อง

พล.อ.ประยุทธ์ก็กล่าวตอนหนึ่งว่า มา
เห็นรอยยิ้มค่อยๆใจขึ้นหน่อย ได้เห็นน้ำเห็น
อะไรต่างๆ ก็สบายใจขึ้น คำว่าสบายใจ คือ
ธรรมชาติเริ่มดีขึ้นเรื่อยๆ และสิ่งสำคัญ คือ
ความก้าวหน้าในการพัฒนาที่นับบอระเพ็ด
หลายอย่างร่วมมือกันทำมาหลายปีแล้ว อยู่
มาเข้าปีที่ 7 จะ 8 ปีแล้ว เป็นระยะเวลาที่
ค่อยๆ ดีขึ้น นายกฯไม่ต้องการสร้างความขัด
แย้งใครทั้งสิ้น ยืนยันว่าเดินทางทั่วประเทศ
ไม่ใช่เฉพาะที่นี่ แต่นายกฯ ยืนยันว่าสิ่งที่ทำ
มาหลายปีเป็นสิ่งที่ทำมาแล้วต่อเนื่อง

"ผมต้องขอโทษด้วยจริงๆ เมื่อเช้ามี
ปัญหาเรื่องเครื่องบินมีปัญหาเล็กน้อย
เครื่องไม่สามารถขึ้นได้ ต้องเช็คระบบ ไม่ใช่
จะให้ผมเสี่ยงขึ้นมาเลย ก็คงต้องปลุกพระ
อย่างเดียว ทุกวันนี้พวกผมทำงานด้วยความ
ตั้งใจอยู่แล้ว วันนี้ดีใจเห็นรอยยิ้มเห็นทุกคน
มีความสุขมากขึ้นและปลอดภัยจากโควิด-19
นี่คือความสำเร็จของพวกเราไม่ใช่ผมคนเดียว
ผมเป็นผู้บริหารกำกับดูแลทำให้วันนี้เกิด
ขึ้นมาได้ นี่คือการคิดฝักทุกคนช่วยคิดด้วย
ไม่มีอะไรจะเปลี่ยนแปลงได้ท่ามกลางความ
ขัดแย้ง หรือหากปลักหักพังของบ้านเมือง ผม
ขอฝากไว้" พล.อ.ประยุทธ์ก็กล่าว

เทงบ3หมื่นล.ให้ปากน้ำโพ

นายกฯกล่าวว่า หลายปีที่ผ่านมาหากดู



ตัวเลขให้งบประมาณไปยัง จ.นครสวรรค์ 30,000 ล้าน ไม่อยากเปรียบเทียบ ไม่อยากเข้าร่วมกับใครทั้งสิ้น ต้องใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่า หากเปิดตา เปิดใจให้กว้างจะเห็นว่ามีความหลายอย่างเปลี่ยนแปลงไปเยอะ ไม่ใช่มาเอาดีใส่ตัวไม่ใช่ให้ทุกคน ไม่มีอะไรที่จะทำได้เร็ว ทุกรัฐบาลจำเป็นต้องทำแบบที่ไม่อย่างนั้นก็จะต่อกันไม่ได้อีก ขอบขอบคุณทุกคน ขอบคุณข้าราชการทุกหน่วยงาน ส.ส.ของใครไม่รู้ ส.ส.คือตัวแทนของท่านก็เลือกให้ดีกว่าแล้วกัน

“วันนี้มาในนามนายกฯ คนไทยยิ้มสยาม ยิ้มให้กันขออย่างเดียวอย่ายิ้มสอง ขอบคุณทุกคนและชื่นชมความเข้มแข็งความเป็นหนึ่งเดียวของพวกเรา ขออย่าว่านายกฯ รักทุกคน ถ้าไม่รักจะมาเหวอจริงๆ เราเป็นคนอารมณ์ดีไม่ได้โมโหอะไร นิสัยเสีย ก็เปิดปิดสวิทช์นิดนึง เพราะบางทีทำหน้าที่หล่นๆ เขาไม่เอาออกทีวี เอารูปไม่หล่อมาออก ช่วยกันบอกสื่อที่เขาชอบเอารูปตอนฉันโมโหจริงๆ เป็นคนใจดีจะตาย ขอบคุณทุกคน” พล.อ.ประยุทธ์กล่าว

เปลี่ยนเครื่องบินใหม่ให้นายกฯ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า การลงพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์ พล.อ.ประยุทธ์ ใช้รถยนต์ยี่ห้อโตโยต้าอัลฟาร์ดสีขาว ทะเบียน กษ 6666

นครสวรรค์ ซึ่งเป็นเช่นเคยที่ชาวบ้านต่างพากันถ่ายรูปและจุดเลขไปเสี่ยงโชค สำหรับสาเหตุที่ พล.อ.ประยุทธ์ เดินทางมาถึงที่สนามบินเก่า บึงบอระเพ็ด ต.หนองปลิง อ.เมือง นครสวรรค์ จ.นครสวรรค์ล่าช้า เนื่องจากเครื่องบิน Airbus A320 หน้าปัดขึ้นโชว์แสดงความขัดข้องของระบบจึงทำให้นักบินต้องขอเช็กเครื่องบินก่อนเดินทางออกไป 20 นาที และแม้ภายหลังการตรวจสอบเครื่องบินเรียบร้อยแล้ว แต่เพื่อความปลอดภัยจึงได้มีการเปลี่ยนลำเครื่องบินอีกลำแทน

ยันกำกับดูแลจัดการน้ำเอง

ต่อมาที่วัดดงแม่ศรีเมือง ต.ตาเล็ง อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค์ พล.อ.ประยุทธ์ นำคณะติดตามการขับเคลื่อนระบบบริหารจัดการข้อมูลการพัฒนาคนแบบชี้เป้าในระดับพื้นที่ทันทีที่ไปถึง ได้เข้าสักการะหลวงพ่อด และนมัสการพระครูนิวาสันนุรักษ์ เจ้าอาวาสวัดดงแม่ศรีเมือง โดยเจ้าอาวาสได้มอบพระพุทธรูปจำลองพระกำแพงสามขาให้กับนายกฯ

จากนั้นพล.อ.ประยุทธ์ กล่าวแนะนำทีมงานที่เดินทางมาด้วย ช่วงหนึ่งได้แนะนำนายพิระพันธุ์ สาริรัฐวิภาค เลขานุการนายกรัฐมนตรีกว่า เลขานุการมีหน้าที่ทำเรื่องของเอกสาร และแผน

บุกนครสวรรค์ - พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม พร้อมคณะ ลงพื้นที่ติดตามการบริหารจัดการน้ำ เพื่อความยั่งยืนและเพื่อการเกษตรสมัยใหม่ ที่สนามบินเก่าบึงบอระเพ็ด ต.หนองปลิง อ.เมือง จ.นครสวรรค์ มีประชาชนมาต้อนรับและขอถ่ายรูปจำนวนมาก เมื่อวันที่ 30 มกราคม

งานต่างๆ ที่อาจต้องมีการตรวจสอบให้นายกฯ นายพิระพันธุ์ เป็นผู้พิพากษาเก่า ทำอย่างไรให้นายกฯ ปลอดภัยในเรื่องของกฎหมาย รวมทั้งได้แนะนำเลขาธิการสำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ (สทนช.) ว่าที่ตัง สทนช. มากี่เพื่อการบริหารจัดการน้ำ บูรณาการน้ำ เพราะมีหลายหน่วยงานเรื่องน้ำ มอบหมายให้ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ เป็นผู้กำกับดูแลตรงนี้ แต่ทั้งหมดต้องมาที่ตน เพราะเป็นผู้อนุมัติในฐานะนายกฯ และนำเข้าพิจารณาในคณะรัฐมนตรี ต้องดูว่าทำขึ้นมาได้หรือไม่ มีงบประมาณเพียงพอหรือไม่ ต้องบริหารตรงนี้ได้

อัคร.นอกแถวสั่งย้ายรูด

ช่วงหนึ่งนายกฯ ได้แนะนำผู้บัญชาการ



รับกลับ - พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี หัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) พร้อมแกนนำ ให้การต้อนรับ นายอุตตม สาวนายน หัวหน้าพรรคสร้างอนาคตไทย (สอท.) และนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ เลขาธิการพรรค สอท. ที่กลับมาร่วมงานกับพรรค พปชร. อีกครั้งที่ทำการพรรค พปชร. เมื่อวันที่ 30 มกราคม

ตำรวจภูธรภาค 6 พร้อมระบุว่า เมื่อใกล้ถึงย้ายให้ไปประจำสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1-2 คน ยืนยันต่อไปใครมีเรื่องต้องถูกย้ายทั้งหมด ถ้ามีการเกี่ยวพันมีหลักฐานก็ย้ายไปประจำไม่เช่นนั้นไม่เช็ด คนดีในองค์กรเยอะ เยอะเสียหายไปหมด องค์กรก็เสียด้วย

พร้อมกันนี้ พล.อ.ประยุทธ์ ได้แนะนำบรรดา ส.ส.ที่มาให้การต้อนรับ โดยให้ยืนโชว์ตัว พร้อมกระเช้า นายนิโรธ สุนทรเลขา ส.ส.นครสวรรค์ ที่ครั้งแรกไม่ได้ลุกขึ้นยืน โดยระบุว่า ไม่ใช่ ส.ส.หรืออย่างไร “ผมไม่รู้หรือพรรคไหน ผมก็ไม่รู้ แต่ ส.ส.เป็นผู้ที่จะต้องรับฟังความต้องการของประชาชนมาแล้วนำเสนอเข้ามาให้รัฐบาลทราบ ผมไม่ใช่ศัตรูของใคร สุดแล้วแต่จะเลือกกันอย่างไรจะขัดแย้งกันไม่ได้อีกแล้ว อย่าให้เกิดขึ้นอีกเลย ผมไม่พูดอะไรถึงใครหรือ แต่ทั้งหมดขึ้นอยู่กับพวกเราทั้งนั้น” พล.อ.ประยุทธ์กล่าว

อ้อนรักทุกคน-ส.ส.พปชร.แห่รับ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า การลงพื้นที่ดังกล่าวมีนายสัญญา นิลสุพรรณ ส.ส.นครสวรรค์ เขต 3 นายสุชาติ ศรีบุศกร ส.ส.พิจิตร เขต 3 พรรค พปชร. ซึ่งมีกระแสข่าวเตรียมจะย้ายมาอยู่พรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) มาให้การต้อนรับด้วย

จากนั้น พล.อ.ประยุทธ์ เดินทักทายประชาชนและนักเรียนที่มาต้อนรับ พร้อมกล่าวตอนหนึ่งว่า “รักทุกคนนะ ไม่รักจะทนอยู่มาหลายปีได้อย่างไร รักประชาชนจริงๆ รักทุกคน รักตั้งแต่ในท้องจนถึงผู้ใหญ่ เพราะฉะนั้นต้องรัก สามัคคี ไปทำลายกันไม่ได้ อย่าลืมว่าประวัติศาสตร์มีไว้เรียนรู้ทั้งดีและไม่ดีอะไรที่ไม่ดีก็อย่าไปทำ ฉะนั้นชาวบ้านก็ต้องไปเลือกกันมา”

ช่วงหนึ่งหลังมีชาวบ้านถามถึงทะเบียนรถเพื่อนำไปเสี่ยงโชค พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า ถามเรื่องทะเบียนรถกันอีกแล้ว ไปดูเอง นายกาพูดตรงนี้ไม่ได้

พิจิตรเชียร์ลั่น ‘ลุงตู่อยู่ต่อ’

จากนั้นเวลา 15.00 น. ที่โรงพยาบาลบึงนาราง ต.บึงนาราง อ.บึงนาราง จ.พิจิตร พล.อ.ประยุทธ์ นำคณะตรวจเยี่ยมแนวทางการพัฒนาชุมชนเข้มแข็ง ต้นแบบของการเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า ยินดีที่ได้มาพบกับประชาชนชาวพิจิตร มีความผูกพันกับทุกคนอยู่แล้ว ดีใจที่ได้มา และขอโทษที่ใช้ระยะเวลาในการเดินทางตั้งแต่เช้า เกินเวลาไปมากพอสมควร

จากนั้น พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวกระเช้าชาว

พิจิตรว่า “คนที่นี่เป็นคนเรียบร้อย ไม่มีใครชักถามอะไรเลยใดๆ ไม่เหมือนคนนครสวรรค์” พร้อมกับเดินเข้าไปทักทายประชาชนที่เข้ามาขอถ่ายรูป สวมกอดเป็นจำนวนมาก ช่วงหนึ่งประชาชนได้ขอให้ดูแลสม. ซึ่งนายกฯรับปากว่าจะนำไปพิจารณา อะไรที่ทำได้ก็จะทำให้

ระหว่างนั้นประชาชนได้ตะโกนว่าขอโครงการคนละครึ่งได้อีกหรือไม่ พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า พูดไม่ได้ วันนี้มาในนามนายกฯ พูดเป็นอื่นไม่ได้ วันนี้พูดจากใจ ก่อนที่ประชาชนจะย้ำอีกว่าขอโครงการคนละครึ่ง พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า ต่อไปอยู่แล้ว จะทำอะไรทุกอย่างจะต้องคิดให้รอบคอบทุกเรื่อง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ระหว่างที่ พล.อ.ประยุทธ์ พบประชาชนมีเสียงตะโกนตลอดเวลาคว่า “ลุงตู่อยู่ต่อ” ก่อนที่ พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า มาวันนี้เพราะต้องการความเข้าใจว่านายกฯเป็นอย่างไร ต้องร่วมมือฟันฝ่าอุปสรรคให้ได้ประเทศไทย ไม่อย่างนั้นไปต่อไม่ได้ จะต่อหรือไม่ต่อไม่รู้ แต่จะทำให้ดีที่สุด ขอให้ช่วยกันปกป้อง 3 สถาบันหลักของชาติ

ต่อมาที่ตลาดพื้นอดีตบางมูลนาก นายกฯ นำคณะตรวจเยี่ยมโครงการพัฒนาบางมูลนากเมืองน่าอยู่ โดยได้พบปะพูดคุยกับประชาชนที่มาต้อนรับ เสร็จแล้วจึงเดินทางกลับ กทม.

'2กุมาร-บิกน้อย'เข้าพปชร.

ที่พรรคพลังประชาชนรัฐ (พปชร.) พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และหัวหน้าพรรค พปชร. ได้เดินทางมายัง ที่ทำการพรรค พร้อมขึ้นห้องทำงานชั้น 21 ต่อมาในเวลาไล่เลี่ยกัน พล.อ.วิษณุ เทพหัสดิน ณ อยุธยา หัวหน้าพรรคความแผ่นดิน ได้เข้ามายังพรรคเช่นเดียวกัน รวมถึงนายอุตตม สาวนายน อดีตหัวหน้าพรรคสร้างอนาคตไทย (สอท.) และนายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ อดีตเลขาธิการพรรค สอท. เดินทางมาถึงในเวลา ห้าโมงไม่นานนัก ทันทีที่มาถึงนายวิรัช รัตนเศรษฐ ส.ส.บัญชีรายชื่อ และรองหัวหน้าพรรค และนายสกลธี ภัททิยกุล หัวหน้าทีม กทม. ได้ให้การต้อนรับ พร้อมนำขึ้นไปยังห้องทำงานของ พล.อ.ประวิตรทันที เพื่อยืนยันสมัครเป็นสมาชิกพรรค ซึ่ง พล.อ.ประวิตรลงนามใบสมัครด้วยตัวเอง โดยนายอุตตมและนายสนธิรัตน์ได้เปลี่ยนมาสวมเสื้อพรรค พปชร.ก่อนที่ ทั้งหมดจะลงมาแถลงข่าวร่วมกัน

ต่อมา พล.อ.ประวิตรพร้อมนายสันติ พร้อมพัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง ในฐานะเลขาธิการพรรค นายวิรัช รัตนเศรษฐ ส.ส.บัญชีรายชื่อและรองหัวหน้าพรรค นายไพบูลย์ นิติตะวัน ส.ส.บัญชีรายชื่อและรองหัวหน้าพรรค ร่วมกันแถลงเปิดตัว พล.อ.วิษณุ นายอุตตม และนายสนธิรัตน์

'บิกน้อย'นำก้าวข้ามขัดแย้ง

พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า เป็นที่น่าดีใจที่ได้ต้อนรับทั้ง 3 คน คนแรก พล.อ.วิษณุ คนที่สองคือ นายอุตตม และคนที่สามคือ นายสนธิรัตน์ ถือเป็นเกียรติกับ พปชร.อย่างยิ่ง พูดไม่เก่ง แต่ฟังเก่ง แล้วฟังรู้เรื่องด้วย อยากจะฝากบอกกับทุกคนว่า พปชร.เป็นพรรคที่เราจะร่วมกันก้าวข้ามความขัดแย้งทั้งหมด ฉะนั้น ทั้งสามคนจะมาช่วย พปชร.ในการดำเนินการกิจกรรม การเมืองและเศรษฐกิจ เพื่อที่จะให้พรรคมีความเข้มแข็ง ต้องขอบคุณทุกคนที่มาให้กำลังใจกันทั้งสามคน ได้สองหัวหน้าพรรคกับหนึ่งเลขาธิการพรรค นับว่าเป็นเกียรติอย่างยิ่ง ทั้งนี้ นายอุตตมจะมาช่วยดูแลเรื่องเศรษฐกิจ นายสนธิรัตน์จะช่วยดูแลเศรษฐกิจและการเมืองด้วย ส่วน พล.อ.วิษณุช่วยทั้งพรรค

ผู้สื่อข่าวถามว่า การกลับมาของทั้งสามคนจะทำให้ได้เป็นนายกฯคนที่ 30 หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ต้องประชาชนเลือก คุณถามอย่างนี้ผิดนะ จะให้เป็นนายกฯคนที่

30 ได้อย่างไร ประชาชนต้องเป็นคนเลือก ถ้าไม่ได้เลือกจะเป็นได้อย่างไร

โยนถาม'สมคิด'ย้ายชบหรือไม่

เมื่อถามว่า ตอนนี้แคนดิเดตนายกฯในพรรคมีแค่คนเดียว ไม่มีคนอื่นแล้วใช่หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ถ้าตอบว่าไม่รู้ จะหาว่าไม่รู้ก็ยาก เมื่อถามย้ำว่า แล้วที่นายมีชัยวฤฒ์ แสงสุวรรณ ระบุจะเข้ามาและเป็นหนึ่งในแคนดิเดตนายกฯของพรรค พล.อ.ประวิตรย้อนถามว่า ใครบอก ถ้านายมีชัยบอกเองก็ต้องไปถามนายมีชัยวฤฒ์ แต่ยืนยันว่านายมีชัยวฤฒ์อยู่กับพรรค และช่วยด้านเศรษฐกิจ เพราะในพรรคมีงานให้ทำเยอะ ไม่ต้องห่วง เมื่อถามว่านายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ ประธานพรรค สอท.จะตามมาร่วมงานหรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ไม่ทราบ ต้องถามนายสมคิด เพราะไม่ได้คุยกันเลย เมื่อถามว่า จะป้องกันปัญหาเรื่องความขัดแย้งอย่างไร เพราะก่อนหน้านี้ที่นายอุตตมและนายสนธิรัตน์ออกไปจากพรรค เพราะมีความขัดแย้ง พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ไม่มีความขัดแย้ง ออกไปก็ไม่ได้ขัดแย้ง

อุตตมไม่ติดใจ-ช่วยปรองดอง

นายอุตตมกล่าวเปิดใจถึงสาเหตุที่กลับมา พปชร.ว่า เรื่องสำคัญสุดคือการสร้างปรองดอง ต้องขอบคุณหัวหน้าพรรคที่ได้เชิญชวนพวกตนมาทำงานร่วมกันในเวลาที่เหมาะสมที่ประเทศไทยต้องการเดินหน้า พล.อ.ประวิตรแสดงอุดมการณ์มุ่งมั่นชัดเจนที่จะรวบรวมผู้คนจากหลายๆ ฝ่ายมาทำงานด้วยกัน อีกเหตุผลหนึ่งคือ เคยเป็นสมาชิกในบ้านสมาชิกเก่าในบ้านหลังนี้ มีส่วนร่วมริเริ่มสร้าง พปชร.มา มีส่วนในการคิดและผลักดันนโยบายส่วนหนึ่งขึ้น เช่น บัตรประชาชนรัฐ ที่ช่วยกันทำมา หัวหน้าพรรค พปชร.ประกาศชัดเจนแล้วว่าเราจะนำพรรคขับเคลื่อนนโยบายสำคัญเหล่านี้ ยินดีที่จะทำงานร่วมกับทุกคนที่มีอุดมการณ์ร่วมกัน ก้าวข้ามขัดแย้งได้แล้ว

เมื่อถามว่า ไม่ติดใจอะไรใน พปชร.แล้วใช่หรือไม่ นายอุตตมกล่าวว่า หัวหน้าพรรคพูดแล้ว วันนี้เป็นเรื่องของการก้าวข้ามความขัดแย้ง ไม่ได้มีอะไรติดใจ ตอนเดินออกไปก็ไม่มีอะไรขัดแย้ง เรื่องความเห็นต่าง เข้าใจไม่ตรงกัน เป็นเรื่องธรรมดา เกิดขึ้นได้ในทางการเมือง แต่วันนี้ถ้าตั้งใจว่าจะมาทำงานด้วยกัน ก้าวข้ามความขัดแย้งก็ไม่ได้ติดใจอะไรกันหลายๆ คนก็ไม่ได้ติดใจ ทั้งนี้ เดี่ยวจะมีคนจากพรรค สอท.ทยอยตามกันเข้ามาอีก

'สมคิด'ไฟเขียวให้ย้ายกลับ

เมื่อถามว่า ความสัมพันธ์ระหว่างนายสมคิด นายอุตตม และ พปชร.คืออะไร นายอุตตมกล่าวว่า อย่างแรกเราร่วมกันก่อตั้งพรรค วันนีการที่ก้าวเข้ามา พปชร.ได้ปรึกษากับนายสมคิด ก็ยินดี พร้อมกับบอกว่าทราบได้ว่าเป็นการมาช่วยกันแล้วทำให้ประเทศชาติเดินไปได้ ปรองดอง ลดความขัดแย้งก็ยินดี ความสัมพันธ์ยังเหมือนเดิม พวกเราออกมาทำการเมืองก็ปรึกษากันมาตลอด เมื่อถามย้ำว่า นายสมคิดจะช่วยเหลือเบื้องหลังหรือไม่ นายอุตตมกล่าวว่า ตอบแทนนายสมคิดไม่ได้ว่าจะทำการเมืองต่อหรือไม่ ตอบแทนไม่ได้

นายสนธิรัตน์กล่าวว่า ความรู้สึกวันนี้คือได้กลับบ้าน รู้จักคุ้นเคยตั้งแต่ก่อตั้งพรรค ไม่ได้รู้สึกแปลกอะไร มีความคุ้นเคยกันอยู่แล้ว ยินดีอย่างยิ่งที่กลับมาทำงานร่วมกับหัวหน้าพรรค ผู้บริหารพรรค สมาชิกพรรค การกลับมาของนายอุตตมกับตนคือ หนึ่งในสัญลักษณ์ที่ประเทศต้องการ การเมืองอ่อนแอเพราะแตกเป็นส่วนกันมาก ทำให้ความเข้มแข็งทางสถาบันการเมืองอ่อนแอลง สิ่งสำคัญที่สุดสถาบันการเมืองต้องเข้มแข็ง ถ้านักการเมืองอ่อนแอจะนำไปสู่การแก้ไข ปัญหาประเทศไม่ได้ หัวหน้าพรรคมีนโยบายที่สอดคล้องกับเราคือ การระดมผู้คนเข้ามาแก้ปัญหา ที่ตั้งพรรค สอท.มีอุดมการณ์คือ การ

(อ่านต่อหน้า 16)

ต่อจากหน้า 15

แบ่ง400เขต

แก้ปัญหาเศรษฐกิจ และจุดยืนคือตั้งพรรคก้าวข้ามความขัดแย้ง โชคดีที่ได้คุยกับหัวหน้าพรรค ร่วมกันได้อย่างสบายใจ ไปด้วยกันได้

สันติโวภาวไม่ต่ำ150ที่นั่ง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในตอนท้ายผู้สื่อข่าวได้สอบถาม พล.อ.ประวิตร ถึงกระแสตอบรับในการลงพื้นที่ดีหรือไม่ โดย พล.อ.ประวิตรยิ้มและกล่าวว่า ไม่ทราบ ไปที่ไหนก็มีคนต้อนรับทั้งนั้นเลย มีคนมาขอถ่ายรูปทั้งนั้น เมื่อถามว่ามีคนชื่นชมว่ามีการปรับลดการแต่งกายให้ดูวัยรุ่น กระฉับกระเฉงขึ้น พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า ก็ใส่แบบนี้ ใส่มานานแล้ว ไม่ใช่ว่าชุดอะไร ผู้สื่อข่าวจึงกล่าวหยอกกับ พล.อ.ประวิตรว่า ดูเท่ พล.อ.ประวิตรจึงถามกลับว่า เท่มากมั๊ย

พร้อมกับยิ้มอย่างอารมณ์ดีแล้วบอกว่า “ถ้าเทต้องเลือก พปชร.ใช้มั้ยละ”

นายสันติกล่าวถึงเป้าหมายในการเลือกตั้งครั้งนี้ หลังได้ พล.อ.วิษณุ นายอุตตม และนายสนธิรัตน์ กลับเข้ามา จะได้ที่นั่ง ส.ส.เท่าไร ว่า ของเก่า 116 ที่นั่ง แต่ตั้งเป้าจะได้ไม่ต่ำกว่า 150 ที่นั่ง วันนี้ พปชร.มีผู้อาวุโส ผู้ที่มีความตั้งใจจะมาพัฒนาบ้านเมืองให้ประชาชนอยู่ดี มีงานทำ หลายคนกำลังจะเข้ามาพร้อมกับเรา ร่วมใจกันพัฒนาประเทศ

อนุทินนำทัพสู่โคราช

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข ในฐานะหัวหน้าพรรคภูมิใจไทย (ภท.) ให้สัมภาษณ์กรณีให้นายบุญจง วงศ์ไตรรัตน์ กลับมาร่วมงานกับพรรค ภท.ว่า นายบุญจง จะลงสมัครรับเลือกตั้ง ส.ส.นครราชสีมา แทนนายอนุทิน เลิศ พชรกุล ที่ลาออกไป โดยนายบุญจง ถือเป็น ผู้ที่ร่วมก่อตั้งพรรค ภท. มาตั้งแต่ 10 กว่าปีที่แล้วในพื้นที่นครราชสีมา ตนเป็นหัวหน้าทีมเองร่วมกับ นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ในฐานะเลขาธิการพรรค ภท. จะช่วยกันดูแล เนื่องจากนายวิรัชศักดิ์ หวังศุภกิจโกศล หัวหน้าทีมคนเดิมแจ้งว่ามีปัญหาเรื่องสุขภาพ และลาออกจากการเป็นรัฐมนตรีในโควตาของพรรค ภท.

เมื่อถามว่า กฎหมายลูกสองฉบับประกาศมีผลบังคับใช้แล้ว พรรค ภท.จะมีการปรับแผนอะไรในการหาเสียงหรือทำงานการเมืองอย่างไร นายอนุทินกล่าวว่า การหาเสียงเลือกตั้งมีแผน มีกำหนดการ มีวิธีการนำเสนอ นโยบาย มีการประชุมวางกลยุทธ์ทุกอย่างตลอดเวลา และช่วงนี้พรรคได้นำเสนอทีมงานใน กทม.จะเป็นอีกหนึ่งทางเลือกให้กับชาว กทม.

ถ้าได้เสียงมากพร้อมนั่งนายกฯ

ผู้สื่อข่าวถามว่า ถ้าดูจากกระแสแล้วสามารถสู้กับแคนดิเดตนายกรัฐมนตรี 2 ป.ได้หรือไม่ นายอนุทินกล่าวว่า สู้กับตัวเองนี่แหละ พรรค ภท.ทำให้ชาวบ้านเชื่อมั่นว่าทำงานให้ประชาชนเต็มที่ ถึงพริกถึงขิง จะนำปัญหา ไปสู่การแก้ไขและปฏิบัติ วันนี้คิดแข่งกับตัวเอง ถ้าใครเลือกพรรค ภท.และผู้สมัคร ส.ส.ของพรรค เข้ามามาก หัวหน้าพรรคก็ต้องพร้อมเป็นนายกฯ ทุกอย่างเป็นไปตามกติกา ไม่มีอะไรต้องคิดมาก และขอให้กำลังใจทุกพรรคทุกฝ่าย ต่างคนต่างทำหน้าที่ของตัวเอง

ถ้าสังเกตพรรค ภท. พยายามหลีกเลี่ยงความขัดแย้ง และน่าจะเป็นพรรคเดียวที่เมื่อขึ้นเวทีก็ไม่พูดถึงพรรคอื่น พูดแต่เรื่องนโยบาย และปัญหาของประชาชนว่าจะแก้ได้อย่างไร

วิษณุแย้มแบ่งเขตจบยุคได้

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี ให้สัมภาษณ์ภายหลังนายแสวง บุญมี เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) เข้าหารือกรณีพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) ว่าด้วยพรรคการเมือง และพ.ร.ป.ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส. ประกาศใช้ พร้อมขอเวลา 45 วันเตรียมการเลือกตั้ง ก่อนยุบสภา ว่า ถ้าเป็นอย่างนั้น กกต.คิดถึงความสะดวก แต่บางครั้งการยุบสภาเป็นปรากฏการณ์ทางการเมืองที่จะยืดเอาความสะดวกไม่ได้ เอาเป็นว่าต้องทำให้เกิดการเลือกตั้งให้ได้ เวลา 45 วันสามารถทำได้สบายๆ บางทีก็เอาสบายไม่ได้ แต่ที่แน่ๆ จากการหารือกับ กกต.ได้ความว่า สิ่งที่เป็นปัญหาคือ กกต.ต้องแบ่งเขตเลือกตั้งจากเดิมที่ 350 เขต เพิ่มขึ้นเป็น 400 เขต และยังมีประชากรที่เพิ่มขึ้นและบางจังหวัดก็ลดลง ทำให้กระทบกับจำนวน ส.ส. การแบ่งเขตหาก กกต.แบ่งตามใจชอบวันเดียวก็เสร็จ แต่กฎหมายกำหนดการแบ่งเขตต้องรับฟังความคิดเห็นของประชาชน รวมทั้งพรรคการเมืองในจังหวัดนั้นๆ ด้วย ซึ่งใช้เวลาประมาณ 1 เดือน คือเดือนกุมภาพันธ์ถึงเดือนมีนาคม แต่ถ้าจะทำให้เร็วกว่านั้น อาจจะใช้ 25 วันก็ได้ หลังจากนั้นจะยุบสภาเมื่อใดก็ได้ แต่จะให้ยืดไปก็จะไปครบสมัยวันปิดสมัยประชุมสภาในวันที่ 28 กุมภาพันธ์พอดี แต่จะให้เร็วอย่างที่หลายคนก็เพราะเห็นว่ากฎหมายลูกประกาศแล้วก็ควรยุบได้แล้วนั้นหรือเห็นว่ารัฐบาลเจียบเป็นการยื้อเวลา ไม่ยอมรีบยุบต้องบอกเลยว่า กกต.ชี้แจงว่ายังจัดการเลือกตั้งไม่ได้ เพราะยังแบ่งเขตยังไม่เสร็จ ที่ชี้แจงต้องการบอกประชาชนและพรรคการเมืองต่างๆ ให้รับทราบและจะแจ้งให้ ครม.ทราบในวันที่ 31 มกราคม

ได้รบ.ยื้อเวลา-อยู่ที่กกต.

ผู้สื่อข่าวถามว่า แปลว่าหลังวันที่ 28 กุมภาพันธ์ สามารถยุบสภาได้หรือไม่ นายวิษณุกล่าวว่า เอาเป็นว่าเมื่อใดก็ได้ เพราะถึงอย่างไรก็ไม่ถึง 45 วัน และได้ยากับเลขาธิการ กกต. ไปว่า บางครั้งการเมืองไม่สามารถเอาสบายได้ เพราะการยุบสภา เป็นวิกฤตการณ์ที่เกิดขึ้น ถ้าจำเป็นต้องยุบในวันนี้และบอกว่าย่างย้งครบเวลา 45 วัน ให้รอไปก่อน คงรอไม่ได้ แต่

หากรอได้ก็ไม่ยุบ อยู่ไปจนสภาครบวาระ ขึ้นอยู่กับเหตุที่เกิดขึ้น แต่ทั้งหมดไม่สามารถยุบสภาก่อนที่จะรู้เขตเลือกตั้งได้ เพราะยุบสภาไปเครื่องจะเดินทันที ต้องประกาศวันเลือกตั้ง แต่เวลาประกาศพระราชบัญญัติการยุบสภาที่เสนอโดยรัฐบาลจะไม่เห็นวันเลือกตั้ง เพราะวันเลือกตั้ง กกต.จะกำหนด ไม่ใช่รัฐบาล และจะประกาศวันสมัครรับเลือกตั้งก็ต้องรู้วันเลือกตั้งก่อน หากไปแบ่งเขตแบบซิกแซกบ้านอยู่ชอยเดียวกัน แต่ไปแบ่งแยกเขต เขาเรียกว่าแบ่งเขตตามใจชอบ หรือ แบบกึ่งๆ แขนไปทางซ้ายไปทางขวา เพื่อชิงความได้เปรียบ

เมื่อถามถึงเสียงวิจารณ์รัฐบาลยื้อเวลาในการจัดการเลือกตั้ง นายวิษณุกล่าวว่า ไม่ได้ยื้อ ไม่ได้อะไรทั้งนั้น ทุกอย่างเป็นไปตามหลัก กกต.เป็นองค์กรอิสระที่ต้องไปกำหนด

กกต.พร้อมปรับแผนถ้ายุบสภา

ด้านนายแสวง ให้สัมภาษณ์ว่า เป็นการมาพูดคุยเพื่อให้การจัดการเลือกตั้งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเป็นไปตามเงื่อนไขที่กฎหมายกำหนด ทั้งในส่วนของ กกต. และพรรคการเมือง ส่วนกรณีนี้ กกต.ขอเวลา 45 วัน เพื่อเตรียมการเลือกตั้งนั้น เป็นไปตามกรอบของกฎหมาย เป็นสิ่งที่ กกต.ต้องการเวลาเช่นนั้น แต่ในทางการเมืองไม่ทราบว่าจะเป็นอย่างไรมาก่อน ไม่รู้ว่าจะมีการยุบสภาก่อนหมดวาระหรือไม่ แต่หากมีเหตุอะไรเกิดขึ้นก่อน ต้องมาปรับการทำงาน

ผู้สื่อข่าวถามว่า หากไม่ได้เวลา 45 วันตามที่ กกต.ต้องการ จะเกิดปัญหาอะไรหรือไม่ นายแสวงกล่าวว่า ก็ยากขึ้น ส่วนที่ยากขึ้นคือช่วงก่อนเตรียมการการเลือกตั้ง แต่ในช่วงที่มีการเลือกตั้งนั้นไม่ยาก ทุกคนมีเวลา แต่ไม่ได้สตรัทพร้อมกัน เวลาของพรรคการเมืองจะสตรัทเมื่อ กกต.เตรียมเสร็จ เช่น มีการแบ่งเขต สิ่งเหล่านี้เป็นเงื่อนไข

เร่งแบ่งเขตตามกม.

เมื่อถามว่า จะมีการแบ่งเขตการเลือกตั้งเสร็จสิ้นได้เมื่อใด นายแสวงกล่าวว่า ทราบดีว่าทุกพรรครออยู่ กกต.จะทำให้เร็วที่สุด โดย กกต.ต้องไปหารือกันเป็นการภายในถึงขั้นตอนต่างๆ อย่างไรก็ตามจะหารือกับ กกต.ชุดใหญ่ในช่วงบ่ายวันเดียวกันนี้ หลังจากที่ได้หารือเข้าได้พบกับกลุ่มโอลด์แล้ว และนี่ก็ได้มาพบกับในส่วน ครม.แล้ว

ผู้สื่อข่าวถามว่าหลายพรรคการเมืองเกรงว่าจะมีการแบ่งเขตซ้ำรายการเลือกตั้งปี 2562 ที่มีบางเขตเลือกตั้งเกิดความแปลกประหลาด

นายแสวงกล่าวว่า ไม่มีความแปลกประหลาด เพียงแต่ไม่ถูกใจบางพรรค หรือบางคน ที่คิดว่าการแบ่งเขตนั้นทำให้ไม่ได้ประโยชน์ แต่ยืนยันว่า กกต.แบ่งเขตตามกฎหมาย

ปิดขอ45วันเอื้อรทสช.จัดทัพ

ผู้สื่อข่าวถามว่ามีเสียงวิจารณ์ว่าการที่ กกต.ขอเวลา 45 วันเป็นการช่วยยื้อให้กับ พรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) นายแสวงกล่าวว่า คนก็คิดไปได้ทั้งนั้น กกต.ทำงานเพื่อประเทศไทย เคยเห็นหรือไม่ว่าคนที่ยื่นอยู่จุดไหนก็จะพูดในสิ่งที่ตัวเองคิด แต่ กกต.ฟังทุกอย่างและมีเหตุผลว่าจะต้องเป็นอย่างไร หากไม่มีการแบ่งเขตแล้วจะเลือกตั้งกันอย่างไร ทุกอย่างมีคำอธิบาย แต่คนจะคิดกันก็คิดได้

ผู้สื่อข่าวถามว่า กกต.เตรียมพร้อมเรื่องการแบ่งเขตไปแล้วกี่เปอร์เซ็นต์ นายแสวงกล่าวว่า สำนักงาน กกต.เตรียมพร้อมแล้วเรียบร้อย รอเพียงกฎหมายและระเบียบ ที่มีผลใช้บังคับเมื่อวันที่ 29 มกราคมที่ผ่านมา และเป็นไปตามอย่างที่ชี้แจงว่าพยายาม ทำให้ครบตามกฎหมายไม่ให้มีเงื่อนไข ไม่ให้มีใครมาท้วง ต้องเป็นที่ยอมรับทั้งทางกฎหมายและในพื้นที่ รับประกันว่าจะแบ่งเขตตามกฎหมาย และเมื่อแบ่งเขตเสร็จแล้วพื้นที่ที่จะเกิดการยอมรับสำหรับผู้แข่งขันทุกคน

กกต.ส่งแบ่ง400เขตให้กรม.

วันเดียวกัน สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ออกเอกสารข่าวเผยแพร่ผลการประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ว่ามีมติเห็นชอบตามที่สำนักงานได้เสนอให้พิจารณากำหนดจำนวนสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) แบบแบ่งเขตเลือกตั้งที่แต่ละจังหวัดจะมี และจำนวนเขตเลือกตั้งแบบแบ่งเขตของแต่ละจังหวัด โดยพิจารณาจากจำนวนราษฎรทั่วราชอาณาจักร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีจำนวน 66,090,475 คน จึงมีจำนวนราษฎรโดยเฉลี่ยประมาณ 165,226 คน ต่อจำนวนสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) 1 คน และเสนอร่างประกาศ กกต. ว่าด้วยการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) และแนวทางการแบ่งเขตเลือกตั้ง โดยกระบวนการหลังจากนี้ ทางสำนักงานจะส่งเรื่องให้สำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาโดยเร็วต่อไป